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مدیرکل راه‌آهن شمال غرب از راه‌اندازی یک رام 
رفت‌وآمد  برای  عشق«  »کاروان  عنوان  با  قطار 

زائران حسینی در یوم العباس خبر دادند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان در 
خصوص جابه‌جایی شهرک تخصصی روی زنجان 
مختلف،  گزینه  هفت  بررسی  از  پس  گفت:  نیز 

مناطق سردهات و  شهرک صنعتی..
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»سردهات« و »انگوران«، گزینه‌های 
نهایی جابه‌جایی شهرک روی زنجان

قطار »کاروان عشق« ویژه یوم‌العباس 
زنجان راه‌اندازی شد
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سخنگوی ستاد بزرگداشت رهبر شهید انقلاب اعلام کرد: مراسم تشییع رهبر انقلاب با عنوان آقای 
شهید ایران و با شعار باید برخاست و با نماد مشت گره کرده خواهد بود مراسم وداع تشییع و تدفین 
رهبر شهید انقلاب به صورت رسمی از روز شنبه سیزدهم تیر ماه مصادف با ۱۹ محرم الحرام برگزار 
خواهد شد. وی افزود: همچنین مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب روز چهارشنبه ۱۷ تیر در 
شهرهای نجف و کربلا برگزار می‌شود. روز پنجشنبه ۱۸ تیرماه مصادف با ۲۴ محرم الحرام مراسم 

تشییع پیکر مطهر امام شهید و اعضای خانواده ایشان در شهر مقدس مشهد برگزار خواهد شد.
 پس از انجام تشییع، تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی در شب شهادت امام سجاد در 
حرم مطهر امام رضا )ع( انجام خواهد شد و پیکر مطهر در حرم رضوی به خاک سپرده خواهد شد.

ادای احترام مقامات کشورهای مختلف و نخبگان و مسئولین سیاسی را به مقام رهبر شهید خواهیم 
داشت که زمان و مکان آن متعاقبا اعلام خواهد شد. پیکر مطهر امام شهیدمان، به همراه چهار 
عضو خانواده‌شان که در حمله وحشیانه دشمن آمریکایی ـ صهیونیستی در کنار رهبری عزیزمان 
به شهادت رسیدند، برگزار می‌شود. یعنی ما تشییع رهبر شهیدمان را به همراه اعضای خانواده‌شان 

داریم.

 مراسم تودیع و معارفه مدیر کل صدا و سیمای زنجان با حضور معاون امور استان‌های سازمان 
صداوسیما و جمعی از مسئولان استان زنجان دوشنبه دوم تیرماه 1405 در سالن همایش شهید 
شهریاری برگزار شد و در این مراسم، رضا ستاری پور به عنوان مدیر صدا و سیمای زنجان معرفی و 
از زحمات محمدجلیل آل امین تقدیر شد. علیرضا کیخا، معاون امور استان‌های سازمان صداوسیما 
در آیین تکریم و معارفه مدیرکل صداوسیمای مرکز زنجان، با تأکید بر اینکه امروز مهم‌ترین میدان 
تقابل، نبرد میان حقیقت و دروغ در عرصه روایت‌هاست، رسانه را خط‌مقدم این جنگ شناختی است.

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

8

4

جزئیات مراسم وداع
تشییع و تدفین رهبر شهید در نجف و کربلا

این روزها تندروها سخت مشغول کاراند و تمام تلاش خود 
را برای سنگ‌اندازی در مسیر مذاکرات ایران و آمریکا به کار 
بسته‌اند. تاجایی که محمود نبویان، نماینده تهران با حضور در 
رسانه ملی، آن هم در شرایطی که کشور نیازمند حفظ وحدت 
و انسجام ملی است، دست به افشای برخی اسناد محرمانه زد. 

اقدامی که زمینه ساز انتقادات اردوگاه راست از او شد. 
در همین راستا، حمیدرضا جلایی پور، فعال سیاسی اصلاح 
می‌آید  تندرو  »یک  گفت:  خبرآنلاین  خبرگزاری  به  طلب، 
اسناد سری را از قلم رهبر و بطور گزینشی رسانه‌ای می‌کند و 
تندروهای لم داده در صداسیما آن را پخش می‌کنند، این چه 
عملی است؟ مگر براندازی شاخ و دم دارد. این عمل ضد ملی 
در زمانی انجام می‌شود که بخاطر مسائل امنیتی رهبری کشور 

مستقیم در معرض رسانه‌ها نیست.«
کرد:  بیان  تندروها  با  برخورد  نحوه  درباره  همچنین  وی 
»مهمترین کار در برابر این تندروها این است که نظام سیاسی 
تصمیمات خود را برای مدیریت عزتمندانه جنگ اجرا کند و 

حواسش را پرت این‌ چهاردرصدی‌ها نکند.«
مسعود  سیاسی  آینده  درباره  اصلاح‌طلب  سیاسی  فعال  این 
پزشکیان گفت: »به نظر من در آینده از رهبری و پزشکیان 
آنان  یاد خواهد شد، چون  احترام  با  و اعضای محترم شعام 
توانستند با عزت از ایران در برابر دو جنگ دوازده و چهل روزه 

که دو قدرت اتمی به ایران تحمیل کرد، دفاع کنند.«
مشروح گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین، با حمیدرضا جلایی 

پور، فعال سیاسی اصلاح طلب را در ادامه می خوانید؛
 برای اولین بار در تاریخ بعد از انقلاب امضای دو رئیس 
نامه ثبت شد.  ایران و آمریکا پای یک تفاهم  جمهور 
تحلیل شما از این اتفاق چیست و چقدر امکان توافق 

تهران و واشنگتن وجود دارد؟
اهمیت  دهنده  نشان  است.  ایران  اهمیت  دهنده  نشان  این 
مقاومت جانانه‌ حکومت و جامعه در برابر تهاجم دو قدرت اتمی 
است. در گذشته که قدرت‌های بزرگ به ایران حمله می‌کردند، 
اساسا قرار داد نمی‌نوشتند، فقط اراده خود را یک طرفه به 
حکومت ایران دیکته می‌کردند. به عنوان مثال در جنگ جهانی 
دوم قدرت‌های جهانی راحت ایران را اشغال کردند و ۴۸ ساعته 
شاه ایران را )رضا شاه را( از کشور تبعید کردند. خصوصا آمریکا 
به کشورهای دیگر  در حملاتی که در هشتاد سال گذشته 
داشته، با دولتی قرارداد نمی‌نوشته و یک طرفه مطامع خود را 
اعمال می‌کرده است. مثل برخوردی که اخیرا آمریکا با کشور 
ونزوئلا داشت. بخشی از نفت این کشور را بلعیدند و رئیس 

جمهور این کشور را هم ربودند.

این که آمریکا می‌نشیند و مثل آدم با نمایندگان دولت ایران 
تفاهم‌نامه امضا می‌کند، بخاطر این است که حکومت و جامعه 
ایران در برابر تجاوز آمریکا زانو نزد و محکم ایستاد و نگذاشت 
دشمن متجاوز به اهدافش برسد و گرنه ترامپ متوهم دنبال 
تسلیم ایران و بعد بلعیدن منابع نفتی ایران بود. این جا، جا دارد 
درود خود را به ارواح رهبر شهید و فرماندهان شهید نثار کنیم.
 از زمان اعلام موافقت با تفاهم نامه، شاهد مخالفت هایی 

از سوی تندروها بودیم، تحلیل شما چیست؟
در  چون  و  اندک‌اند  تندرو  نیروی  این  باشید  داشته  توجه 
صداسیما پاتوق دائمی دارند سروصدایشان زیاد است. در صد 
تهران،  میدان  و شش  پنجاه  در  مردم  اجتماعات  ده شب‌  و 
فقط دو میدان صدای این ها را انعکاس ‌می‌داد. نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهند که این تندروهای اندک در بین مردم پایگاهی 
پایان  طالب  مردم  درصد  هفتاد  نظر سنجی‌ها  طبق  ندارند. 
عزتمندانه جنگ و بیش از هشتاد درصد طالب آبادانی و توسعه 
کشورند، نه شرایط جنگ دائمی یا شرایط نه جنگ و صلح. 
مهمترین وظیفه دولت‌ها ایجاد امنیت است یعنی جنگ نشود 
و اگر جنگ شد در برابر متجاوز دفاع شود و به سرعت جنگ 

عزتمندانه تمام شود.
متاسفانه این تندروها فقط با تصمیمات ریاست جمهور و شعام 
بلکه در شرایط حساس و جنگی کشور  نکردند  »مخالفت« 
نوع  دو  ما  ایران  در سیاست  کنید  توجه  کردند.  »دشمنی« 
»برانداز« داریم. یکی براندازان پیرو »پیرکودک« هستند که 
از جنگ ترامپ و نتانیاهو علیه ایران دفاع کردند و می‌کنند. 
با جنگ خارجی و کشتن مردم می‌خواهند حکومت ایران را 
بربیاندازند، و جنایت این‌ها را در جنگ چهل روزه دیدیم. یک 
نوع برانداز داخلی هم داریم که در بین این تندروها هستند و 
از داخل دنبال زدن حکومت هستند و غیر مستقیم در خدمت 

اهداف اسرائیل هستند.
مگر براندازی در زمان جنگ شاخ و دم دارد. کشور در شرایط 
به صفر  ایران  نفت  فروش  و  بوده  دریایی  و محاصره  جنگی 
رسیده بود. در چنین شرایطی اصلی‌ترین نهاد تصمیم‌گیری 
کشور، یعنی شورای عالی امنیت کشور، تصمیم به مذاکره، 
توقف جنگ و تنظیم یادداشت تفاهم گرفته و رئیس مجلس 
به عنوان نماینده کشور در فرودگاه عازم سوئیس برای انجام 
مذاکره بود. در چنین فضایی یک تندرو می‌آید اسناد سری را 
از قلم رهبر و بطور گزینشی رسانه‌ای می‌کند و تندروهای لم 
داده در صداسیما آن را پخش می‌کنند، این چه عملی است؟ 
مگر براندازی شاخ و دم دارد. این عمل ضد ملی در زمانی انجام 
می‌شود که بخاطر مسائل امنیتی رهبری کشور مستقیم در 

معرض رسانه‌ها نیست. این عمل ضد ملی یکپارچگی حکومت 
را در برابر دشمن بی‌رحم شقه می‌کند. در واقع یک برانداز و 

آنارشیست در زمان جنگ دست به چنین عملی می‌زند.
 درپی مخالفت ها با تفاهم میان ایران و آمریکا، هم رئیس 
جمهور تهدید به قتل شد و هم فحاشی هایی علیه تیم 
مذاکره کننده صورت گرفت. با توجه به تاکیدات مکرر 
رهبری بر حفظ وحدت، چه برخوردی باید با تندروها 
صورت بگیرد؟ اساسا آینده تندروها در سیاست های 

جدید کشور چطور می بینید؟
این تندروها یک نیروی ایجابی و طرفدار ثبات و توسعه کشور 
نیستند. عاشق بی‌ثباتی هستند. الان نگران این هستند که 
جنگ در ایران عزتمندانه پایان یابد و بازسازی و آبادانی کشور 
سرعت بگیرد. این نیروی سلبی از هم اکنون ناراحت و در نطفه 

می‌خواهد در فرایند ثبات کشور کارشکنی کند.
مهمترین کار در برابر این تندروها این است که نظام سیاسی 
تصمیمات خود را برای مدیریت عزتمندانه جنگ اجرا کند و 
حواسش را پرت این‌ چهاردرصدی‌ها نکند. دوم این که این 
نیروی تندرو حق دارد در جامعه مدنی آزاد حرف و نقدش 
نسبت به حکومت ابراز کند ولی این نیرو نباید در صداسیما 
رانت همیشگی داشته باشد و حرکت‌های مخربش را در این 

سازمان عمومی پخش کند.
تحلیل شما از پیام رهبر انقلاب و اعتماد ایشان به رئیس 

جمهور چیست؟
اتفاقا تاکید و احترام بر نهادهای رسمی کشور  پیام رهبری 
مثل رئیس‌جمهور و شورای امنیت ملی بود. رهبری بر تحقق 
مطالبات ایران در برابر آمریکا تاکید داشتند. بعد این تندروها 
آمدند روی واژه »نظر دیگری« در متن تاکید کردند و متاسفانه 
چنین وانمود کردند که نظر رهبری به این تندروها نزدیک‌تر 
است و در شرایطی که نماینده حکومت عازم ژنو بود صداسیما 

با پخش صدای ضدملی تندروها به شقاق دامن زد.
 آینده سیاسی رئیس جمهور را چطور ارزیابی می کنید؟

پزشکیان  آقای  که  می‌دهد  نشان  اخیر  وقایع  همین  اتفاقا 
ایشان  به  رهبری  مقام  که  است  احترامی  همان  مستوجب 
گفت‌گو  و  صبوری  با  توانست  پزشکیان  زیرا  کردند.  ابراز 
مهمترین  در  جنگ(  )مثل  کشور  موضوع  مهمترین  درباره 
نهاد تصمیم‌گیری کشور یعنی شعام هماهنگی ایجاد و کار 
را به تصمیم برساند. این کار رئیس جمهور خطیر، ماندگار و 
سرنوشت‌ساز است. کار و صداقت پزشکیان مورد توجه مردم 
هم بوده و طبق نظرسنجی‌ها پس از جنگ محبوبیت پزشکیان 

دو برابر شده است.

طبق نظر سنجی‌ها هفتاد درصد مردم طالب پایان عزتمندانه جنگ هستند

رسانه‌‌ها کنشگر باشند
در مراسم تودیع و معارفه مدیر کل صدا و سیمای زنجان تاکید شد؛

معاون امور استان‌های سازمان صداوسیما: در شرایط کنونی، نقش قرارگاهی رسانه صدا 
و سیما بیش از گذشته اهمیت یافته است

استاندار زنجان: اگر ظرفیت‌های صدا و سیما به‌درستی فعال شود، از یک رسانه صرفاً 
اطلاع‌رسان به یک کنشگر فعال اجتماعی تبدیل خواهد شد

امام جمعه زنجان: استفاده از قالب طنز و برنامه‌های گفت‌وگومحور در رسانه ملی
 مورد توجه قرار گیرد

دوشنبه  بامداد  بقائی  اسماعیل  رویداد۲۴/ 
یکم تیر ۱۴۰۵ پس از یک روز گفت‌و‌گو‌های 
نشست چهارجانبه  در  ایرانی  هیات  فشرده 
در مصاحبه با خبرنگاران ایرنا و صدا وسیما 
افزود: فلسفه حضور ما مطالبه اجرای تعهدات 
طرف مقابل بود و در جلسات نگرانی‌های ما 

درباره برعهده طرف مقابل مطرح شد.
بسیار  روز  یک  نوعی  به  ما  داد:  ادامه  وی 

طولانی داشتیم.
جلسات  با  شنبه  یک  صبح  از  نشست‌ها   
از  بعد  و  شد  شروع  میانجی‌ها  با  دوجانبه 
ظهر حدود ساعت سه جلسه‌ای چهارجانبه 
با جضور هیات‌های نمایندگی ایران، آمریکا و 

دو میانجی شروع به کار کرد.
بقائی تصریح کرد: فکر می‌کنم حدود یک 
ساعت و نیم بحث شد و قرار بر این شد که ما 
یک وقفه کوتاه یک ساعته داشته باشیم و بعد 
ادامه بدهیم. در همین زمان هم بود که اظهار 
نظر‌های موهن و تهدید آمیز رئیس جمهور 
آمریکا در رسانه‌ها منتشر شد و همین باعث 
شد که هیات نمایندگی جمهوری اسلامی 
چنین  در  که  بکند  اعلام  صراحتاً  ایران 
شرایطی حاضر نیست در نشست چهار جانبه 

ادامه بدهد.
زیادی  تلاش  پاکستان  و  قطر  افزود:  وی 
کردند برای اینکه به ادامه گفت‌و‌گو‌ها کمک 
کنند. ما تأکید کردیم که اگر قرار باشد ادامه 
بود،  نخواهد  مستقیم  به صورت  بکند  پیدا 
یعنی در چارچوب چهار جانبه و تبادل پیام‌ها 

ادامه پیدا کرد.
اسلامی  مذاکره جمهوری  هیات  سخنگوی 
ایران گفت: اساساً فلسفه جضور ما در سوئیس 
برای این بود که اجرای تعهدات طرف مقابل 
را مطالبه بکنیم. من قبلا هم تأکید کردم نگاه 
هیات نمایندگی ایران این هست که ما باید 
به نوعی گریبان طرف مقابل را بگیریم برای 

اینکه به اجرای تعهداتش وادار بشود.
چهار  جلسه  آن  در  هم  داشت:  اظهار  وی 
جانبه و هم قبل از آن نگرانی‌ها و اعتراض‌های 

ما در رابطه با بدعهدی طرف مقابل بیان شد؛ 
خصوصاً در رابطه با تداوم نقض آتش بس، 
 ۲۸ تفاهم  با  منطبق  تعهدات  نقض  تداوم 

خرداد توسط رژیم صهیونیستی.
بقائی ادامه داد: مجموع پیام‌هایی که رد و 
تا  از ظهر  بعد  از ساعت حدود ۶  بدل شد 
اکنون نتیجه ۲ یا ۳ مورد شد که به نظرم 
مهم است، یکی در رابطه با بند ۱ یادداشت 
تفاهم ساز وکاری با حضور میانجی‌ها برای 
نظارت بر ادامه توقف جنگ پیش بینی شد. 
این ساز و کار یک ساز و کار جدیدی است 
تحت عنوان »دکانفلیکشن سل« )ساز و کار 

کنترل یا مدیریت منازعه(.
تا مطمئن شویم  ایجاد شد  این ساز وکار   
که توقف جنگ و آتش بس در لبنان پایدار 

خواهد بود. 
توقف  قاعدتاً  بس  آتش  از  منظور  اینجا  در 
تفاهم  یادداشت   ۱ بند  طبق  است.  جنگ 
جنگ و عملیات نظامی در همه جبهه‌ها از 
جمله در لبنان باید خاتمه پیدا کند. فلسفه 
تشکیل این ساز و کار این است که ما شاهد 

ادامه توقف جنگ در لبنان باشیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در مورد 
بقیه بند‌ها هم که لازمه آغاز مذاکرات برای 
توافق نهایی است گفت‌و‌گو‌های خوبی صورت 
از  انجام شد  پیام‌های مهمی  تبادل  گرفت، 
جمله در رابطه با بند ۱۰ و ۱۱ موضوعات 
برای  مجوز‌های لازم  به صدور  مربوط  مهم 
طرف  تعهد  همینطور  و  ایران  نفت  فروش 
محدود  دارایی‌های  آزادسازی  برای  مقابل 

شده یا مسدود شده ایران. 
در این مورد هم پیش رفت‌های خیلی خوبی 

صورت گرفت.
بقائی گفت: در رابطه با مباحث مرتبط با عبور 
ایمن کشتی‌ها از تنگه هرمز یک ساز و کاری 
قرار شد ایجاد شود که این به نظر من بسیار 

مهم است. 
آغاز  جهت  سازی  زمینه  برای  مجموع  در 
گام‌های  نهایی  توافق  به  مربوط  مذاکرات 

مهمی توافق شد امیدواریم که در اجرا هم ما 
شاهد جدیت طرف مقابل باشیم.

اسلامی  مذاکره جمهوری  هیات  سخنگوی 
قرار  که  این هست  دیگر  نکته  افزود:  ایران 
شد گروه‌های فنی به کار خود ادامه دهند 
در مورد این چند موضوعی که خدمت شما 
لازمه  که  موضوعاتی  سایر  و  کردم  عرض 

اجرای موثر این یادداشت تفاهم است.
یعنی  میانجی  را دو  داد: متنی  ادامه  بقائی 
در  که  کرد  خواهند  صادر  پاکستان  و  قطر 
آن کلیات این موارد درج شده است. این به 
عنوان سند توافق‌هایی که در جریان این ۱۸ 

ساعت صورت گرفت معرفی خواهد شد.
 ولی عرض کردم فراتر از این سند و این بیانیه 
مشترک دو میانجی یه چهار نکته‌ای که اشاره 
کردم از جمله در رابطه با صدور مجوز‌های 
لازم برای صدور مشتقات پتروشیمی و نفتی 
و همین طور بحث مربوط به آزادسازی اموال 
و دارایی‌های مسدود شده ایران، این دو مورد 
مهم است از این جهت که طبق بند ۱۳ باید 
مذاکرات  مرحله  وارد  تا  بیفتد  اتفاقات  این 
مورد  در  هم  شویم.  نهایی  توافق  برای 
آزادسازی دارایی‌ها و هم در مورد فروش نفت 

گام‌های عملی باید برداشته شود.
کار  و  ساز  یک   ۱۲ بند  طبق  افزود:  وی 
خواهیم  طرفین  تعهدات  اجرای  بر  نظارت 
داشت و از فردا باید تیم‌های فنی دو طرف با 
جضور میانجی‌ها جلساتی را برگزار کنند که 
یک مقدار جزئی‌تر در مورد اجزای مختلف 
یادداشت تفاهم وارد کار گروه‌های فنی شوند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

گام‌های مهم برای آزادسازی دارایی‌ها و فروش نفت برداشته شد

علی‌رغم حوادث رخ داده، مراسم عزاداری یوم‌العباس و یوم‌الزینب طبق برنامه سال‌های گذشته برگزار می‌شود؛

عزاداری‌های ۴۰۰ ساله در زنجان
فرماندار شهرستان زنجان: مواکب مرکز شهر زنجان تا 12 محرم جمع‌‌آوری می‌شود

رئیس پلیس راهور استان زنجان محدودیت های ترافیکی ماه محرم در زنجان را اعلام کرد 
مدیر روابط عمومی حسینیه اعظم زنجان: در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به حسینیه اعظم زنجان، برنامه‌های با رویکرد حماسی برگزار خواهد شد

رئیس هیئت امنای زینبیه اعظم زنجان: دسته عزاداری زینبیه اعظم زنجان روز جمعه 5 تیرماه، ۱۱ محرم از ساعت 15 از مقابل مسجد زینبیه اعظم آغاز می‌شود

فرا رسیدن تاسوعای حسینی و عاشورای حسینی
 را تسلیت می‌گوییم
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ارزیابی عبده تبریزی از اقتصاد امروز ایران:

پول‌پاشی نسخه خروج از رکود نیست
به‌عنوان  پول‌پاشی  سیاست‌های  رد  با  اقتصاددان  یک 
کاهش  و  توافق  کرد:  تأکید  رکود،  از  خروج  راه‌حل 
تنش‌های خارجی می‌تواند به کنترل تورم کمک کند، اما 
تا زمانی که کسری بودجه دولت و ناترازی شبکه بانکی 
اصلاح نشود، مهار پایدار تورم و دستیابی به رشد اقتصادی 

امکان‌پذیر نخواهد بود.
 در حالی که اقتصاد ایران زیر بار تورم بالا، رکود سرمایه 
گذاری، رشد شدید نقدینگی و تبعات اقتصادی ناشی از 
جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه ایران قرار دارد، خطر 
تعمیق رکود نیز سایه‌ای سنگین بر تولید، سرمایه‌گذاری 
و معیشت مردم انداخته است و به همین دلیل در این 
از  خروج  برای  کارشناسی  راهکارهای  حساس،  شرایط 
بحران دوگانه تورم و رکود بیش از همیشه حیاتی شده‌اند.

در چنین شرایطی و در حالی که تیم مذاکره کننده ایران 
برای گفت و گو با طرف آمریکایی برای رسیدن به یک 
توافق پایدار در سوئیس در حال رایزنی برای رفع تحریم 
های اقتصادی اعم از فروش نفت و تحریم های بانکی 
است، سوال اساسی این است که آیا امضای یک توافق 
خارجی می‌تواند اقتصاد را به مسیر رشد بازگرداند؟ آیا 
سیاست‌های حمایتی و تزریق نقدینگی راهی برای خروج 

از رکود است؟
در این ارتباط دکتر حسین تبریزی اقتصاددان و از چهره 
های شناخته شده در عرصه سیاست گذاری اقتصادی در 
گفت‌وگویی صریح با خبرنگار گروه اقتصادی ایرنا ضمن 
پاسخ به این پرسش‌ها، بر ضرورت اصلاح کسری بودجه، 
ناترازی بانک‌ها و پرهیز از سیاست‌های پول‌پاشی تأکید 

کرد.
وی با بررسی دقیق وضعیت کنونی اقتصاد ایران، درباره 
چشم‌انداز تورم در ماه‌ها و سال آینده، اولویت‌های فوری 
مدیریت  رکود،  تشدید  بدون  تورم  مهار  برای  دولت 
بانک مرکزی، و  از  بانکی  اضافه‌برداشت دولت و شبکه 
راه‌های باز تخصیص منابع بودجه‌ای به سمت نیازهای 

واقعی اقتصاد و معیشت مردم سخن گفت.
این گفت‌وگو که مشروح آن در ادامه می آید، نقشه‌ای 
واقع‌بینانه از چالش‌های پیش‌رو و راه‌حل‌های عملی ارائه 
می‌دهد که برای همه کسانی که نگران آینده اقتصادی 

ایران هستند، راهگشاست.
با توجه به فشارهای ناشی از جنگ اخیر و رشد 
و  پیش‌رو  ماه‌های  در  تورم  چشم‌انداز  نقدینگی، 
سال آینده را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ دولت برای 
مهار فوری تورم چه اقداماتی را باید در اولویت قرار 

دهد؟
همچنان  آینده  ماه‌های  در  را  تورم  چشم‌انداز  من 
نااطمینانی‌های  اخیر،  جنگ  دو  می‌بینم.  نگران‌کننده 
اختلال در  و  ارزی  منابع  بر  اقتصادی، فشار  و  سیاسی 
بخشی از فعالیت‌های اقتصادی، طبیعتاً روی قیمت‌ها اثر 
می‌گذارند. اما اگر بخواهم مهم‌ترین عامل تورم در یک تا 
دو سال آینده را نام ببرم، آن عامل نه جنگ است و نه 
تحریم؛ مسئله‌ی اصلی همچنان کسری بودجه دولت و 

ناترازی نظام بانکی است.

 اینکه دولت این کسری را چگونه تأمین کند، برای آینده‌ 
تورم تعیین‌کننده‌تر از هر عامل دیگری است.

اخیر  تفاهمات  مثبت  آثار  نباید  مقابل،  در طرف  البته 
میان ایران و آمریکا را هم نادیده گرفت. اگر این تفاهمات 
ادامه پیدا کند و به کاهش تنش‌ها، افزایش صادرات نفت، 
دسترسی بهتر به منابع ارزی و کاهش نااطمینانی منجر 
شود، طبیعتاً بخشی از فشار تورمی کاهش پیدا می‌کند. 
اما نباید تصور کنیم صرفاً با بهبود روابط خارجی، مسئله‌ 
تورم حل می‌شود. حتی در بهترین سناریو هم کسری 
بودجه‌ دولت، ناترازی بانک‌ها و سایر عدم تعادل‌های مالی 

اقتصاد ایران سر جای خود باقی می‌مانند. 
به  خارجی  روابط  بهبود  می‌کنم  فکر  دلیل  همین  به 
اصلاحات  جایگزین  اما  می‌کند،  کمک  تورم  کنترل 
اقتصادی داخلی نیست. اگر این اصلاحات انجام نشود، 
حتی دستاوردهای ناشی از کاهش تنش‌های خارجی هم 

پایدار نخواهد بود.
وزیر اقتصاد اخیراً در مورد چشم‌انداز تورم صحبت 

کردند؛ مصاحبه‌ی ایشان را شنیدید؟
بله. وزیر امور اقتصادی و دارایی اخیراً نسبت به پیامدهای 
مالی و بودجه‌ای شرایط موجود ابراز نگرانی عمیق کردند؛ 
طرف  یک  از  زیرا  است،  درک  قابل‌  کاملًا  نگرانی  این 
درآمدهای دولت تحت فشار قرار گرفته و از طرف دیگر 

هزینه‌های دولت افزایش یافته است
 تجربه‌ اقتصاد ایران نشان می‌دهد که بخش مهمی از این 
کسری‌ها، دیر یا زود، به رشد نقدینگی و افزایش تورم 

منجر می‌شود. 
آقای مدنی‌زاده این را خوب می‌دانند و اعلام نظر صریح 
کرده‌اند. با تحلیل ایشان موافقم؛ البته اقتصاد ایران امروز 
بیش از آنکه با کمبود تحلیل درباره‌ی تورم روبه‌رو باشد، 

با کمبود انضباط مالی روبه‌روست.
آیا امضای این تفاهم‌نامه چشم‌انداز تورمی کشور را 

تغییر نمی‌دهد؟ نقش انتظارات چیست؟
تورمی« در  نقش »انتظارات  اخیر معمولاً  در سال‌های 
انتظارات  البته  است.  شده  پررنگ  خیلی  تورم  توضیح 
بیشتر  تورمی  انتظارات  می‌کنم  فکر  من  اما  مهم‌اند، 
نتیجه‌ واقعیت‌های اقتصادی‌اند تا علت اصلی آنها. وقتی 
بودجه‌های  کسری  با  دولت  می‌بینند  اقتصادی  فعالان 
بزرگ، ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، مشکلات مالی 

روبه‌روست،  بانکی  شبکه‌  ناترازی  و  دولتی  شرکت‌های 
طبیعی است که انتظار تورم داشته باشند. 

افزایش  و  بهبود شرایط  وقتی هم می‌بینند در صورت 
درآمدهای نفتی، برای این منابع صدها مدعی وجود دارد 
انضباط کافی برخوردار  از تمرکز و  و نظام مالی دولت 
ذهن  از  دور  چندان  تورم  تداوم  انتظار  هم  باز  نیست، 
عدم  همین  در  را  اصلی  ریشه‌ی  من  بنابراین،  نیست. 

تعادل‌های مالی می‌بینم.
البته اگر این تفاهم‌نامه به متن نهایی برسد و اجرایی 
شود، حتماً بر انتظارات اثر مثبت خواهد گذاشت. کاهش 
نااطمینانی، بهبود دسترسی به منابع ارزی، تسهیل تجارت 
خارجی و کاهش ریسک‌های سیاسی می‌تواند بخشی از 
فشارهای تورمی را کم کند و فضای روانی اقتصاد را بهبود 
ببخشد. این اثر را نباید دست‌کم گرفت. اما در عین حال 
نباید تصور کنیم که انتظارات مثبت جایگزین اصلاحات 
است  این  امیدوارکننده  نکته‌ کمی  اقتصادی می‌شوند. 
که به نظر می‌رسد حساسیت نسبت به خطر تورم در 
میان مسئولان اقتصادی کشور افزایش یافته است. آقایان 
همتی، مدنی‌زاده و پورمحمدی بارها بر ضرورت انضباط 
پولی و مالی و پرهیز از سیاست‌هایی که به رشد نقدینگی 
این  اگر  کرده‌اند.  تأکید  می‌شود،  منجر  تورم  تشدید  و 
حساسیت به سیاست‌گذاری هماهنگ و عملی تبدیل 

شود، در مهار تورم مؤثر واقع می‌شود.
به همین دلیل ناچارم همان حرف قدیمی را تکرار کنم؛ 
مهم‌ترین اقدام فوری دولت برای مهار تورم، جلوگیری از 
بزرگ‌تر شدن کسری بودجه و پرهیز از تأمین مالی آن از 

طریق بانک مرکزی است. 
شود،  تقویت  باید  دولت  مالی  انضباط  باید  همزمان 
هزینه‌های کم‌اثر کاهش یابد و اصلاح ناترازی بانک‌ها با 

جدیت دنبال شود. 
بدون حل این مسائل، کنترل پایدار تورم بسیار دشوار 
بهبود  کمک  به  کوتاه‌مدت،  در  اگر  حتی  بود؛  خواهد 
فضای  مقطعی،  سیاست‌های  برخی  یا  خارجی  شرایط 

اقتصاد آرام‌تر شود.
تکلیف مردم و این نرخ‌های تورم بالا چه می‌شود؟ 

زندگی مردم چه می‌شود؟
ببینید، در نهایت که البته اقتصاد برای مردم است. وقتی 
درباره‌ کسری بودجه، نقدینگی یا ناترازی بانک‌ها صحبت 
می‌کنیم، نباید فراموش کنیم اثر همه‌ اینها را مردم در 

سفره‌شان احساس می‌کنند. 
از  بزرگی  بخش  که  درآمدی  پایین  دهک‌های  به‌ویژه 
از  درآمدشان صرف کالاهای ضروری می‌شود و بیشتر 
بقیه زیر فشار تورم قرار می‌گیرند. به همین دلیل فکر 
ضروری  کاملاً  کم‌درآمد  خانوارهای  از  حمایت  می‌کنم 

است.
رئیس‌جمهور هم وعده داده که نظام کالابرگ را تقویت 
کند و از این جهت اصل موضوع قابل‌دفاع است. اما مسئله 
اینجاست که این حمایت‌ها از کجا تأمین مالی شود؟ اگر 
قرار باشد برای حمایت از مردم، کسری بودجه‌ بیشتری 
ایجاد کنیم و بعد آن کسری از مسیر خلق پول و افزایش 

نقدینگی جبران شود، ممکن است چند ماه بعد همان 
و  شوند  روبه‌رو  تورم  از  تازه‌ای  موج  با  دوباره  خانوارها 

بخشی از منفعتی که گرفته‌اند از بین برود.
چقدر  که  نیست  این  فقط  بحث  من  نظر  به  بنابراین، 
کالابرگ توزیع شود یا چقدر یارانه پرداخت شود. سؤال 
مهم‌تر این است که منابع آن از کجا می‌آید؟ اگر این 
منابع از محل صرفه‌جویی در هزینه‌های دولت، اصلاح 
یارانه‌های غیرهدفمند یا درآمدهای پایدار تأمین شود، 
شانس موفقیت این سیاست خیلی بیشتر خواهد بود. 
فکر می‌کنم یکی از دشوارترین کارهای دولت در ماه‌های 

آینده همین باشد.
 از یک طرف نمی‌تواند نسبت به فشار معیشتی مردم 
بی‌تفاوت باشد و از طرف دیگر هم نباید کاری کند که 

کسری بودجه بیشتر شود و دوباره تورم بالاتر برود.
پیدا کردن این نقطه‌ تعادل آسان نیست، اما به نظر من 
موفقیت یا شکست سیاست اقتصادی دولت تا حد بسیار 
زیادی به همین موضوع بستگی دارد. اگر بخواهم خیلی 
از مردم  باید هم  ساده خدمت شما عرض کنم، دولت 
حمایت کند و هم مراقب باشد که هزینه‌ی این حمایت را 

از جیب همان مردم در قالب تورم آینده نپردازد.
 اقتصاد ایران هم‌زمان با تورم بالا، با خطر تعمیق 
چه  شرایطی،  چنین  در  روبه‌روست.  نیز  رکود 
بیشتر  افت  از  تورم،  تشدید  بدون  سیاست‌هایی 

تولید و سرمایه‌گذاری جلوگیری می‌کند؟
اقتصاد ایران الان در شرایطی قرار گرفته که اقتصاددان‌ها 
به آن »رکود تورمی« می‌گویند؛ یعنی از یک طرف تورم 
از طرف  بالاست و قدرت خرید مردم را کم می‌کند و 
و  سرمایه‌گذاری  کمبود  تحریم‌ها،  نااطمینانی،  دیگر، 
فرسودگی زیرساخت‌ها و تجهیزات، جلوی رشد اقتصاد 

را می‌گیرد.
این از سخت‌ترین وضعیت‌هایی است که هر اقتصادی 
ممکن است با آن روبه‌رو شود، چون خیلی از داروهایی 
که معمولاً برای درمان رکود تجویز می‌شوند، خودشان 
تورم را بدتر می‌کنند. به همین دلیل من راه‌حل را در 

پول‌پاشی نمی‌بینم.
اینکه اعتبارات ارزان‌قیمت توزیع کنیم، وام‌های تکلیفی 
بالا  را  دولت  هزینه‌های  مالی  پشتوانه‌  بدون  یا  بدهیم 
ببریم، شاید برای چند ماه بعضی شاخص‌ها را بهتر نشان 

دهد، اما معمولاً دوام نمی‌آورد.
داشت.  تجربه‌ای  چنین   ۱۹۸۰ دهه‌  اواخر  در  برزیل 
آرژانتین در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۲۰۰۰ هم همین مسیر را 
رفت. ترکیه در دهه‌ ۱۹۹۰ هم کم‌وبیش با همین مسئله 
روبه‌رو بود. در همه‌ این موارد، دولت‌ها تلاش کردند با 
سیاست‌های پولی و اعتباریِ انبساطی اقتصاد را به حرکت 
درآورند، اما در نهایت تورم بالاتر رفت و بی‌ثباتی بیشتری 
ایجاد شد.  بنابراین، اگر بخواهم خیلی خلاصه بگویم، در 
شرایط رکود تورمی نمی‌شود با چاپ پول، تورم را نادیده 
گرفت و رشد اقتصادی خرید. معمولاً صورت‌حساب آن 
چند ماه یا چند سال بعد، به شکل تورم بالاتر و مشکلات 

بزرگ‌تر به اقتصاد برمی‌گردد.

خبر اختلال در ۴ بانک همچنان 2
ادامه دارد

با گذشت نزدیک به دو هفته از بروز اختلال در زیرساخت ارتباطی چهار بانک‌ کشور )ملی، صادرات، تجارت و توسعه صادرات( در اثر حمله سایبری که ارائه خدمات بانکی این بانک‌ها را با مشکل 
مواجه کرده است، گزارش‌های دریافتی از مشتریان بانک‌های ذیربط نشان می‌دهد که هنوز بخش بزرگی از خدمات بانکی به وضعیت عادی بازنگشته و بسیاری از سپرده‌گذاران همچنان در 

دسترسی به منابع مالی خود با محدودیت و مشکل مواجه هستند.
گزارش‌های رسیده حاکی از آن است که مشتریان بانک‌های ملی، صادرات، تجارت و توسعه صادرات طی روزهای اخیر همچنان با اختلال در برخی خدمات بانکی روبرو هستند و اگرچه بخشی 
از خدمات پایه بانکی مجددا فعال شده، اما تداوم اختلال در برخی سامانه‌ها و خدمات موجب شده نگرانی سپرده‌گذاران درباره دسترسی کامل به سپرده‌ها و انجام امور مالی روزمره همچنان 

پابرجا باشد./ ویستا

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبرداد :
راه‌اندازی سامانه »بینا« برای ثبت‌نام دانش‌آموزان

حکیم‌زاده با بیان اینکه ثبت‌نام دانش‌آموزان با جدیت پیگیری 
می‌شود گفت: به‌صورت روزانه آمارها در حال رصد است و 
امسال آمار شش سال تمام‌ها یک‌میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ 
نفر هستند که تاکنون حدود ۷۳۴ هزار و ۵۰۸ ثبت‌نام به 

مدرسه ارسال شده است.
اعلام  با  پرورش  و  آموزش  وزارت  ابتدایی  آموزش  معاون 
شمار  دانش‌آموزان،  ثبت‌نام  برای  »بینا«  سامانه  راه‌اندازی 
کلاس‌اولی‌های امسال را یک‌میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ نفر 
بیان کرد. به گزارش ایسنا، رضوان حکیم‌زاده در نشستی با 
خبرنگاران در خصوص اقدامات انجام شده معاونت آموزش ابتدایی گفت: پیش از آغاز شرایط خاص 
آموزشی، اقداماتی برای تداوم آموزش در نظر گرفته شد که از جمله آن ضبط و تولید فیلم‌های تدریس 
با مشارکت معلمان توانمند سراسر کشور و بارگذاری آن‌ها در شبکه شاد، توزیع نسخه‌های آفلاین 

بصورت فلش و سی‌دی در میان مدارس بود تا جریان آموزش تعطیل نشود.
وی با بیان اینکه فعالیت مدرسه تلویزیونی ایران، از دی‌ماه تا پایان سال تحصیلی صورت گرفت افزود: 
۹۷۲ جلسه آموزشی با مشارکت معلمان برتر برای دوره ابتدایی تولید و از شبکه آموزش پخش شد. 
برنامه حامی به‌عنوان یکی از برنامه‌های موفق سال گذشته، با هدف ارتقای مهارت‌های سواد پایه 

دانش‌آموزان به مرحله اجرا درآمد.
معاون آموزش ابتدایی با بیان اینکه پس از آغاز جنگ بستر فضای مجازی به عنوان بستر اصلی آموزش 
در نظر گرفته شد تا خانواده‌ها دچار رها شدگی نشوند ادامه داد: دستورالعمل‌های روزانه‌ای برای 
حضور فعال مدیران و معاونان در کلاس‌های مجازی تدوین شد. با طراحی یک سامانه هوشمند، برای 
نخستین‌بار توانستیم به‌صورت منطقه‌ای، میزان حضور دانش‌آموزان و کیفیت اجرای آموزش را رصد 

کنیم تا هیچ دانش‌آموزی از چرخه آموزش خارج نشود.
وی با بیان اینکه در جنگ تحمیلی رمضان سه محور اصلی را در برنامه‌ها دنبال کردیم افزود: تداوم 
آموزش و اطمینان از تشکیل کلاس‌ها در بستر فضای مجازی، ایجاد شبکه ارتباطی برای ایجاد امید و 

آرامش در بین خانواده‌ها و رصد و نظارت دقیق بر کیفیت آموزش‌ها با جدیت دنبال شد.
حکیم‌زاده با بیان اینکه با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و پیگیری‌های مستمر در مدارس، به طور میانگین 
حدود ۹۷ درصد از دانش‌آموزان توانستند به صورت مستمر در بستر فضای محازی و یا سایر شیوه‌های 
آموزشی حضور یافته و فرآیند یادگیری را دنبال کنند گفت: تلاش شده در تابستان طرح حامی دنبال 
شود. این برنامه با هدف ارتقای مهارت‌های سواد پایه دانش‌آموزان طراحی شده و سال گذشته با 
موفقیت انجام شد، امسال هم فاز اول در آبان انجام شد و پس از ارزشیابی کیفی توصیفی نوبت اول، 

مجددا مرحله دوم دوباره آغاز شد که برای دروس فارسی، علوم و ریاضی در نظر گرفته شده است.
وی فعالیت معلمان در خلال جنگ رمضان را از کارهای داوطلبانه‌و قابل تقدیر دانست.

حکیم‌زاده با بیان اینکه بستر فضای مجازی، بستر مناسبی برای آموزش در دوره ابتدایی نیست، 
تلاش،  نیازمند  دانش‌آموزان  بر  علاوه  گفت:  امسال  تابستان  در  حامی  برنامه  تغییرات  درخصوص 
دانش‌آموزان قابل قبول و همه دانش‌آموزانی که خانواده‌هایشان مایل به تقویت مهارت‌های سواد پایه 

بخصوص در دوره اول ابتدایی هستند، می‌توانند در پایگاه‌های تابستانی حامی شرکت کنند.
وی ادامه داد: آمار پایگاه‌ها از تمامی استان‌ها دریافت شده و برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفته است. 

تلاش می‌شود طرح حامی فراتر از یک برنامه آموزشی و یک طرح امیدبخش و زندگی‌آفرین باشد.
حکیم زاده گفت: وقتی دانش‌آموزی را از فقر یادگیری نجات می‌دهیم، در واقع به او برای موفقیت‌های 
فردی در آینده امید می‌دهیم و این یک نگاه بهره‌ورانه به منابعی است که در آموزش و پرورش داریم 
زیرا دانش‌آموزی که وارد مدرسه می‌شود و به معلم برای او اختصاص داده می‌شود در صورت عدم 
یادگیری هزینه‌های آموزشی هدر می‌رود اما اگر به جریان آموزش برگردد از بازماندگان در امان است 

و دستاورد است.
حکیم‌زاده با بیان اینکه ثبت‌نام دانش‌آموزان با جدیت پیگیری می‌شود گفت: به‌صورت روزانه آمارها در 
حال رصد است و امسال آمار شش سال تمام‌ها یک‌میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ نفر هستند که تاکنون 

حدود ۷۳۴ هزار و ۵۰۸ ثبت‌نام به مدرسه ارسال شده است.
وی با بیان اینکه سامانه جدیدی با نام بینا برای ثبت نام آماده شده است گفت: سامانه یکپارچه است 
که امکان رصد تمامی مراحل ثبت‌نام، تعداد ثبت‌نام‌های انجام‌شده، موارد موجود در کارتابل مدیران و 
آمار دقیق تفکیکی در مناطق را فراهم می‌کند که این آمار را به‌صورت لحظه‌ای دریافت و بازخوردهای 

لازم را برای مداخلات و راهبری بهتر به همکاران ارائه می‌دهیم.
حکیم زاده افزود: با تاکیدات مقام عالی وزارت، ثبت‌نام یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های خانواده‌ها است و 

همه توان خود را به کار گرفته‌ایم تا این فرآیند با سهولت و دقت بیشتری انجام شود.

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت از برنامه‌ریزی برای آغاز پیش‌ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۶ در دهه 
سوم تیر خبر داد.

اکبر رضایی با اشاره به آغاز برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای حج تمتع ۱۴۰۶ به خبرنگار فرهنگی ایرنا 
گفت: مطابق دستور رئیس سازمان حج و زیارت و همچنین بر اساس جدول زمان‌بندی اعلامی از 
سوی وزارت حج و عمره عربستان، مقدمات اجرایی و هماهنگی‌های لازم برای آغاز فرآیند پیش‌ثبت‌نام 

متقاضیان حج 1406 در حال نهایی شدن است.
وی افزود: بر اساس برنامه اولیه قرار بود مرحله پیش‌ثبت‌نام از دهه نخست تیرماه آغاز شود، اما به دلیل 
همزمانی با برنامه‌های مرتبط با اربعین حسینی و نیز برگزاری مراسم تشییع پیکر پاک رهبر شهید 

انقلاب، زمان آغاز این فرآیند به دهه سوم تیرماه موکول شد.
معاون سازمان حج و زیارت تصریح کرد: جزئیات، شرایط و نحوه پیش‌ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۶ در زمان 
مقرر از طریق درگاه‌های رسمی سازمان حج و زیارت اطلاع‌رسانی خواهد شد تا متقاضیان بتوانند بر 

اساس برنامه اعلامی اقدامات لازم را انجام دهند.
وی همچنین خاطرنشان کرد : برای حج تمتع آتی اقداماتی نظیر فراخوان کادر درمان مورد نیاز عملیات 
حج و همچنین منابع انسانی کارگزاری، زودتر از موعد سال‌های قبل آغاز شده است؛ لذا به‌دنبال این 
هستیم بعد از مرحله پیش ثبت نام، روند احراز استطاعت جسمی متقاضیان را آغاز کنیم که این مهم 

نیز قبل از واریز وجه برنامه‌ریزی شده است.
پیگیر تثبیت نرخ ارز برای زائران اعزام‌نشده امسال هستیم

رضایی درباره وضعیت زائرانی که در حج تمتع ۱۴۰۵ ثبت‌نام کرده بودند اما به هر دلیل امکان تشرف 
برای آنان فراهم نشد، گفت: درخواست‌هایی از سوی این عزیزان برای تثبیت نرخ ارز پرداختی مطرح 

شده است که سازمان حج و زیارت این مطالبه را به‌صورت جدی در دست پیگیری دارد.
وی یادآور شد: در سال ۱۳۹۹ نیز به دلیل شیوع کرونا و لغو اعزام‌ها، با همکاری بانک مرکزی امکان 
حفظ و ذخیره‌سازی سهم ارزی زائران فراهم شد و امیدواریم در حج آینده نیز با مساعدت بانک مرکزی، 

شرایط مشابهی برای زائران اعزام‌نشده حج ۱۴۰۵ فراهم شود.
رضایی افزود: مذاکرات و پیگیری‌های لازم در این زمینه ادامه دارد و نتیجه نهایی منوط به اتخاذ تصمیم 
بر اساس شرایط پیش‌رو از سوی بانک مرکزی خواهد بود که پس از جمع‌بندی، به اطلاع این دسته 

از افراد خواهد رسید.

خبر

خبر

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

 برابر رای شماره ........... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابررای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۰۰ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ 
کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت ۱۲۴۳.۹۹ متر مربع پلاک شماره ۴۳۲ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۸۸۷ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره 
فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۱۹۶۶.۴۳ متر مربع پلاک شماره ۴۲۸ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۰۷ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) 
یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 3053.89 متر مربع پلاک شماره ۴۳۸ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۹۰۴ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری 
(( به مساحت 1392/68 مترمربع پلاک شماره ۴۴۱ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۸۹۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری(( به مساحت ۳۰۷۴.۵۹ متر 
مربع پلاک شماره ۴۳۳ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۸۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 3372.04 مترمربع پلاک شماره ۴۳۴ فرعی 
از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۹۰۸ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۳۳۷۹.۵۴ متر مربع پلاک شماره ۴۴۷ فرعی از ۸۰ اصلی *  برابر رای 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۱۳۴۰ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۳۷۲۴.۵۲ متر مربع پلاک شماره ۴۵۲ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۴۰۲۰ 
آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ عرصه )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 4040.81 متر مربع پلاک شماره فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10911آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره 
۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 3455.89 متر مربع پلاک شماره 443 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰11262آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ 
صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 5124.97 متر مربع پلاک شماره 449 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰1905آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 5139.51 متر مربع پلاک شماره 440 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10910آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی 
کاداستری (( به مساحت 5187.58 متر مربع پلاک شماره 446 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰1897آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 5961.12 
متر مربع پلاک شماره 435 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10896آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 6160.31 متر مربع پلاک شماره 436 
فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰1895آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 7818.46 متر مربع پلاک شماره 437 فرعی از 80 اصلی * برابر رای 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10901آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 8321.28 متر مربع پلاک شماره 431 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10906آقای 
شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 9068.13 متر مربع پلاک شماره 439 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۰۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره 
۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 6482.12 متر مربع پلاک شماره ۴۴۴ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۱۱۰۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ 
صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۹۲۹۸.۴۱ متر مربع پلاک شماره ۴۴۸ فرعی از ۸۰ اصلی * برابررای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۱۶ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی 
ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۱۰۲۵۱.۳۵ متر مربع پلاک شماره ۴۴۵ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۱۳۳۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین 
زراعتی کاداستری (( به مساحت 11523.65 متر مربع پلاک ،شمار ۴۵۱ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۱۱۸۵۲.۴۰ مترمربع پلاک شماره 
۴۲۹ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۴۹۷۷.۴۲ متر مربع پلاک شماره ۴۳۰ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره 
۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۱۷۲۰۱.۱۳ متر مربع پلاک شماره ۴۲۶ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۸۹۱ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ 
صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 17856.37 متر مربع پلاک شماره ۴۲۷ فرعی از ۸۰ اصلی واقع در روستای سرخه دیزج سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای علی عاشری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/17

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

 برابر رای شماره ........ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۵۱۶۵ 
آقای حسن رضا طاهری به شناسنامه شماره ۲۶۷۷ کدملی ۵۸۹۹۴۹۶۴۸۷ صادره سلطانیه فرزند محمد حسن ششدانگ 
))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۱۳۳۱۴.۷۴ متر مربع پلاک شماره ۱۷۴۷ فرعی از ۷۵ اصلی *  برابر رای 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۸۱۶۷ آقای حسن رضا طاهری به شناسنامه شماره ۲۶۷۷ کدملی ۵۸۹۹۴۹۶۴۸۷ صادره سلطانیه 
فرزند محمدحسن ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 13882.82 متر مربع پلاک شماره ۱۷۴۶ فرعی از 
۷۵ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۸۱۶۹ آقای / خانم حسن رضا طاهری به شناسنامه شماره ۲۶۷۷ کدملی 
۵۸۹۹۴۹۶۴۸۷ صادره سلطانیه فرزند محمدحسن ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۲۷۷۱۵.۹۱ مترمربع 
پلاک شماره ۱۷۴۸ فرعی از ۷۵ اصلی  واقع در خیرآباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسن طاهری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/17

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع 
عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
١-برابر رای شماره ۴٧٣٠-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٢/٢۶ کلاسه ٣۵۵۶-١۴٠۴ متقاضی آقای محمد علی عزيزخانی فرزند رضا به شماره شناسنامه ٢ صادره از 
ابهردرششدانگ یک باب ساختمان کارگاه به مساحت ١۵٣١/۵٨ مترمربع از پلاک ١۴٧۴و١۴٧۵ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )بلوار آيت اله 

خامنه ای( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی وفرشته خوراهه وسایر مالکین مشاعی( 
٢-برابر رای شماره ٠۴۴١-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠١/١۶ کلاسه ١۵٠۶-١۴٠۴متقاضی خانم مریم آذرینوش فرزند محسن به ش-ش ٢٢٢٠ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٢٢١/٨٧ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات بیگیر( خریداری از 

مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
٣-برابر رای شماره ٣۶٣٣٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١١ کلاسه ۴١٩٣-١۴٠۴ متقاضی رضا پاشایی فرزند رکابعلی به ش-ش ٩۴۵ صادره از ابهردرششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠۴١٢/٨۵ مترمربع از پلاک ١٢-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای قفس آباد( خریداری از مالک رسمی 

خودمتقاضی و سایر مالکین مشاعی 
تاریخ انتشار اول ٠٢/٠۴/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ١٧/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

معاون سازمان حج و زیارت:
پیش‌ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۶ از اواخر تیر آغاز می‌شود



روز��
سه‌شنبه   2  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3099

معه 3جا معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه نظام پرداخت پرستاران »معمولی« است، گفت: برنامه‌های معاونت پرستاری وزارت بهداشت به اجرای فوق‌العاده خاص پرستاران محدود نمی‌شود، 
بلکه برنامه‌هایی برای جذب و اصلاح وضعیت پرداخت این گروه داریم. عباس عبادی درباره آخرین وضعیت فوق‌العاده خاص پرستاران اظهار کرد: متاسفانه، موضوع لحاظ‌ کردن ۲۵هزار امتیاز 

برای فوق‌العاده خاص پرستاران پیشرفت قابل‌توجهی نداشته‌ است. جلسه جدی و مفصلی با »کمیسیون بهداشت و درمان« و »سازمان اداری و استخدامی« در هفته گذشته برگزار کردیم.
او ادامه داد: خوشبختانه، حمایت‌های کمیسیون بهداشت مجلس سبب شد که سازمان اداری و استخدامی در ارتباط با فوق‌العاده خاص پرستاران وعده‌های اولیه را بدهند. در حال حاضر، 
نمی‌توانم درباره زمان دقیق اجرای فوق‌العاده خاص پرستاران وعده دهم. البته برنامه‌های معاونت پرستاری وزارت بهداشت به اجرای فوق‌العاده خاص پرستاران محدود نمی‌شود، بلکه برنامه‌هایی 

برای جذب و اصلاح وضعیت پرداخت این گروه داریم./ ایسکانیوز

طرح فوق‌العاده خاص پرستاران 
چه زمانی اجرایی می‌شود؟

علی‌رغم حوادث رخ داده، مراسم عزاداری یوم‌العباس و یوم‌الزینب طبق برنامه سال‌های گذشته برگزار می‌شود؛

عزاداری‌های ۴۰۰ ساله در زنجان
فرماندار شهرستان زنجان: مواکب مرکز شهر زنجان تا 12 محرم جمع‌‌آوری می‌شود

رئیس پلیس راهور استان زنجان محدودیت های ترافیکی ماه محرم در زنجان را اعلام کرد 
مدیر روابط عمومی حسینیه اعظم زنجان: در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به حسینیه اعظم زنجان، برنامه‌های با رویکرد حماسی برگزار خواهد شد

رئیس هیئت امنای زینبیه اعظم زنجان: دسته عزاداری زینبیه اعظم زنجان روز جمعه 5 تیرماه، ۱۱ محرم از ساعت 15 از مقابل مسجد زینبیه اعظم آغاز می‌شود

 سمیه محرمی: سالهاست که عزاداری برای امام حسین 
)ع( در زنجان با نام حسینیه و زینبیه اعظم گره خورده 

است،
دارد،  و هوای دیگری  ها حال  عزاداری  این  اماامسال 
در کنار عزاداری برای سیدالشهدا مردم زنجان مانند 
مردم کشور عزادار شهدای جنگ رمضان و رهبر شهید 
از سوی دیگر در سال‌جاری دسته حسینیه  هستند، 
که  آمد  درخواهد  حرکت  به  حالی  در  زنجان  اعظم 
خود زخمی حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی بوده 
و بخش از ساختمان اداری این مجموعه تخریب شده 

است.
عزایی به قدمت تاریخ 

آنچه موجب اصالت حسینیه اعظم زنجان شده قدمت 
نظر  از  اعظم،  حسینیه  یا  مسجد  است،  مکان  این 
واقع  زنجان  شهر  منطقه  جنوبی‌ترین  در  جغرافیایی 
شده است، طبق گزارشات منتشر شده، قدیمی‌ترین 
آمده  آن  در  زنجان  حسینیه  نام  که  موجود  منبع 
الحکما«  »رستم  تألیف  خمسه«  دارالعرفان  »تاریخ 
)تألیف ۱۲۴۸ق( است. در این کتاب به محله حسینیه 
و سکونت حاکم زنجان در دوره کریم‌خان زند در آن 

محله اشاره شده است.
تاریخ  که  است  موجود  در حسینیه  نیز  فلزی  عَلمَی 
است،  شده  حک  آن  روی  بر  قمری   ۱۲۲۱ ساخت 
همچنین براساس سنگ‌نوشته‌ای که بر دیوار حسینیه 
نصب شده، ساخت این مسجد در ۱۲۶۱ قمری به پایان 
رسیده است. البته به گفته اهالی محل این تاریخ مربوط 

به تعمیر و بازسازی مسجد است.
ذبح دام در مسیر دسته حسینیه در یوم‌العباس یکی 
متفاوت  را  دسته  این  که  است  موضوعاتی  از  دیگر 
تعداد  لحاظ  به  آمارها  طبق  که  چرا  است  کرده 
نذورات بعد از قربانگاه منا در مکه، دومین رتبه را در 
قربانی در جهان اسلام دارد. طبق مستندات  فراوانی 
تاریخی در سال ۱۳۲۸شمسی برای اولین بار 4 رأس 
گوسفند در مسیر دسته حسینیه ذبح شد. این تعداد 
در سال ۱۳۴۱شمسی به 7 رأس رسید. از این سال 
تعداد قربانی‌های مسیر دسته حسینیه افزایش یافت 
به  رأس، ۱۳۵۳  به ۳۵۰  در سال ۱۳۵۲  به‌طوری‌که 
۶۵۰ رأس، ۱۳۸۳ به ۶ هزار و ۴۰۰ رأس و در سال 

۱۳۸۹ به بیش از ۱۲ هزار رأس رسیده است.
 دسته‌ باشکوه عزاداری حسینیه اعظم روز 

هشتم محرم برگزار می‌شود
اعظم  عمومی حسینیه  روابط  مدیر  شهامی،  مرتضی 
برای  مجموعه  این  کامل  آمادگی  به  اشاره  با  زنجان، 
محرم،  ماه  در  داشت:  اظهار  محرم،  ماه  از  استقبال 
تمامی خادمان و عوامل اجرایی در قالب ۲۰ واحد و 
معاونت، فعالیت خود را برای برگزاری باشکوه مراسم 
آغاز کرده‌اند و بیش از ۳۰۰۰ خادم افتخاری در این 

مسیر همراه ما هستند.
مدیر روابط عمومی حسینیه اعظم زنجان گفت: دسته‌ 
باشکوه عزاداری حسینیه اعظم نیز روز هشتم محرم 
)دوم تیرماه( از ساعت ۱۴ با عزاداری در داخل مسجد 
مقدس  آستان  سمت  به   ۱۶ ساعت  از  و  شده  آغاز 
امامزاده سید ابراهیم )ع( حرکت خواهد کرد. همچنین 
مراسم صبح عاشورا از ساعت ۹ صبح با قرائت زیارت 
عاشورا و اقامه نماز ظهر عاشورا به صورت باشکوه برگزار 

می‌شود.
وی با تأکید بر جنبه‌های حماسی عزاداری‌های امسال 
اتفاقات  و  اخیر  به جسارت‌های  با توجه  تصریح کرد: 
رخ‌داده، برنامه‌های امسال با رویکرد حماسی و با حضور 
مداحان برجسته استانی و کشوری برگزار خواهد شد 
تا این مجالس، نمادی از میدان‌داری و حضور مقتدرانه 

مردم در برابر دشمنان اهل‌بیت )ع( باشد.
و  حسینیه  به  وارده  خسارات  خصوص  در  شهامی 

تاکنون  اگرچه  کرد:  خاطرنشان  مردمی  کمک‌های 
حدود ۱۲ میلیارد تومان کمک‌های مردمی جمع‌آوری 
شده، اما حجم خسارات وارده فراتر از این ارقام است. 
مردم، خیرین  اقتصادی  با درک شرایط  این حال،  با 
بزرگواری پای کار آمده‌اند که متقبل شدن هزینه‌های 
طرح توسعه، کتابخانه و مهمان‌سرا از جمله اقدامات 

ارزشمند آنان است.
ادارت دو ساعت زودتر تعطیل می‌شود

کاوه حقیقی معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار 
زنجان نیز در گفت‌و‌گو با صدای زنجان از پایان فعالیت 
اداره‌های این استان دو ساعت زودتر در روز دوشنبه 
دوم تیر همزمان با حرکت دسته عظیم حسینیه اعظم 

زنجان خبر داد.
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار زنجان اظهار 
با هدف فراهم کردن زمینه حضور  کرد: این تصمیم 
آیین  در  مردم  عموم  و  اجرایی  دستگاه‌های  کارکنان 
باشکوه عزاداری دسته حسینیه اعظم زنجان اتخاذ شده 

است.
محدودیت‌های ترافیکی یوم‌العباس

 و یوم‌الزینب اعلام شد
با  نیز در گفت‌و‌گو  زنجان  استان  راهور  پلیس  رئیس 
صدای زنجان اظهار کرد: محدودیت‌های ترافیکی برای 
برگزاری مراسم عزاداری دسته حسینیه اعظم در روز 
زنجان  شهر  در  العباس  یوم  به  موسوم  محرم  هشتم 

اعمال می‌شود.
برای  ها  محدودیت  این  افزود:  موسوی  حبیب  سید 
تسهیل تردد همشهریان از ساعت هفت صبح سه شنبه 
دوم تیرماه جاری همزمان با مراسم یوم‌العباس در شهر 

زنجان اعمال خواهد شد.
شامل  ترافیکی  محدودیت  این  داشت:  اظهار  وی 
میدان استقلال تا میدان آزادی خواهد بود، همچنین 
کوچه‌های منتهی به این مسیر نیز شامل محدودیت 

می‌شود.
موسوی با بیان اینکه محدودیت های ترافیکی تا پایان 
مراسم اعمال خواهد شد، گفت: همشهریان و ساکنان 
مناطق پیرامونی این مراسم، خودروهای خود را پیش از 

زمان اعلام شده منتقل کنند.
اعلامی  مسیر  در  خودروها  چنانچه  کرد:  تصریح  وی 
نزدیک‌ترین  به  با یدک‌کش  بمانند،  باقی  پارک شده 
پارکینگ منتقل خواهند شد و شهروندان می‌توانند طی 
تماس با شماره تلفن ۱۲۰ از محل حمل خودروی خود 

اطلاع پیدا کنند.
رئیس پلیس راهور استان زنجان افزود:  در یوم‌الزینب 
اعمال محدودیت در مسیر مذکور خیابان  نیز ضمن 

شهدا از دروازه ارک و زیبنیه نیز بسته خواهد شد.
مواکب زنجان تا ۱۲ محرم جمع‌آوری می‌شوند

علی کاظمی فرماندار شهرستان زنجان در گفت‌وگو با 
برای جمع‌آوری مواکب  برنامه‌ریزی  از  صدای زنجان، 

سطح شهر زنجان تا دوازدهم ماه محرم خبر داد.
کاظمی با بیان اینکه این تصمیم در راستای برگزاری 
هرچه باشکوه‌تر آیین‌های سوگواری ایام شهادت سید و 
سالار شهیدان اتخاذ شده است، تأکید کرد: فراهم‌سازی 
بستر مناسب جهت برگزاری دو دسته عظیم و تاریخی 
اصلی  اولویت  زنجان،  اعظم  زینبیه  و  اعظم  حسینیه 

ماست.
فرماندار شهرستان زنجان با اشاره به همکاری صمیمانه 
هیئات مذهبی و صاحبان مواکب در این مسیر تصریح 
نه  اقدام،  این  که  است  این  اهمیت  حائز  نکته  کرد: 
و  خادمان  خود  توسط  بلکه  دستوری،  به‌صورت 
موکب‌داران عزیز انجام خواهد شد که نشان‌دهنده عشق 
و ارادت خالصانه آن‌ها به ساحت اباعبدالله الحسین )ع( 
و اهتمامشان به نظم و شکوه دسته‌های عزاداری است.

عزاداری  دسته‌های  آستانه  در  اقدام  این  افزود:  وی 
جهت  در  گامی  )س(،  یوم‌الزینب  و  )ع(  یوم‌العباس 
این  شکوه  و  حرمت  حفظ  و  عزاداران  تردد  تسهیل 
این  پایان  از  پس  و  می‌شود  مراسم جهانی محسوب 
مراسمات بار دیگر مواکب در محل‌ها مستقر خواهد شد.

باغی که عزاخانه زینب )س( شد
شهر  مذهبی  آیین  دیگر  زنجان  اعظم  زینبیه  دسته 
زنجان که به دلیل کثرت شرکت‌کنندگان آن را از سایر 
عزاداری‌ها متمایز کرده است، این مراسم در روز جمعه 

5 تیرماه برگزار می‌شود.
بنا به گفته قدیمی‌ها و تاریخ شفاهی این شهر در روزگار 
گذشته باغچه‌ای درون کهن دژ زنجان قرار داشته و 
به  را  آن  از  قسمتی  می‌گیرد  تصمیم  باغچه  صاحب 
از  و  زینبیه می‌نهد  را  نام آن  و  تبدیل کرده  تکیه‌ای 
این رو محلی که باغچه در آن قرار داشت از آن زمان 
تاکنون به محله زینبیه معروف می‌شود. تا زمانی که 
صاحب باغ زنده بود هر ساله در ایام محرم و صفر به 
مدت دو ماه محل مذکور را سیاه‌پوش می‌کرد و مراسم 
عزاداری و سوگواری سالار شهیدان در آن محل برگزار 
می‌شد. وی در زمان حیات خود وصیت می‌کند پس 
از وفاتش، مراسم عزاداری را همه ساله برگزار و هزینه 
اگر  باغ  باغچه تامین نمایند. صاحب  از عایدی  آن را 
چه دیگر نیست ولی پس از وی این محل به عنوان 
مکانی برای عزای حضرت زینب )س( تبدیل می‌شود، 
بنا به گفته اعضای هیئت امنای زینبیه این محل سه 
بار تجدید بنا شده است، بار اول به سال 1092 هجری 
قمری با تیر چوبی احداث می‌شود، می‌شود، بار دوم 
بانویی به نام زینب خانم هزینه تبدیل آن را به مسجد 
و  انجام می‌شود  به سال 1292  متقبل می شود که 
بار سوم در سال 1395 هجری قمری مطابق با سال 
1354 شمسی به همت مردم زنجان و عاشقان اهل 
بیت این مسجد تجدید بنا شده است.از تاریخچه زینبیه 
زنجان اسناد مکتوب زیادی در دسترس نیست اما نقل 
قول‌های فراوانی سینه به سینه درباره این مسجد گفته 

شده است. یکی از این موارد این است که در روزگار 
گذشته باغچه‌ای درون کهن‌دژ زنجان قرار داشته است.

قدمت این مکان مقدس به بیش‌ از ۴۰۰ سال ‌رسیده 
و از جمله مساجد باستانی در استان زنجان محسوب 
می‌شود و بنا به ‌گفته برخی پیشکسوتان و همسایگان 
محل مسجد زینبیه زنجان، قبلًا به صورت باغی سرشار 
از گل‌های محمدی بوده است و صاحب این ملک که‌ 
با  توام  یازینب«  »یازینب  متوجه صدای  اوقات  اغلب 
گریه و شیون می‌شده، تصمیم می‌گیرد بخشی‌ از باغ را 
به صورت تکیه که ‌در آن سال‌ها متداول و معمول بوده 

درآورد و نام آن را نیز زینبیه بگذارد.
گل‌های  از  سرشار  باغ  این  در  تکیه  احداث  زمان  از 
محمدی، همه ساله مردم متدین و دردمند زنجان در 
ماه‌های محرم و صفر در آن جمع می‌شدند و به ‌عزاداری 
و نوحه‌سرایی می‌پرداختند و این در حالی بود که همه 
هزینه‌های تکیه نیز تا زمان حیات صاحب باغ، توسط 

وی تامین و پرداخت می‌شد.
به گفته یکی از اعضای هیئت امنای مسجد زینبیه، 
این اتفاق بین سال‌های ۱۰۲۰ تا ۱۰۲۲ هجری قمری 
باغ  صاحب  که  زمانی  تا  می‌گوید:  او  است.  داده  رخ 
زنده بود هر ساله در ایام محرم و صفر به مدت دو ماه 
محل مذکور را سیاه پوش می‌کرده و مراسم عزاداری و 
سوگواری سالار شهیدان و سرور آزادگان جهان در آن 
او در زمان حیات خود وصیت  محل برگزار می‌شده، 
از وفاتش، مراسم عزاداری را همه ساله  می‌کند پس 

برگزار و هزینه آن را از عایدی باغچه تامین کنند.
این مکان مقدس تا سال ۱۰۸۵ هجری قمری همچنان 
مومنان  استفاده  مورد  باغ  داخل  در  تکیه  صورت  به 
با توسعه شهر زنجان، واحدهای  قرار می ‌گرفت ولی 
مسکونی اطراف آن را فراگرفت. این محل سه بار تجدید 
بار اول در سال ۱۰۹۲ هجری قمری  بنا شده است، 
زینبیه با تیر چوبی تجدید بنا می‌شود، بار دوم در سال 
۱۲۹۲ بانویی به نام »زینب خانم« هزینه تبدیل آن را 
به مسجد متقبل می‌شود و برای سومین بار در سال 
سال ۱۳۵۴ شمسی  با  مطابق  قمری  هجری   ۱۳۹۵
به همت مردم زنجان و عاشقان اهل بیت این مسجد 

تجدید بنا شده است.
برگزاری نذر آب در جریان دسته

 زینبیه اعظم زنجان
اعظم  زینبیه  امنای  هیئت  رئیس  محمدی  عباس 
زنجان در زمینه برگزاری دسته زینبیه اعظم زنجان در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان اظهار کرد: به رسم هر سال 
مراسم باشکوه دسته عزاداری زینبیه اعظم زنجان روز 
جمعه 5 تیرماه، ۱۱ محرم از ساعت 15 از مقابل مسجد 
زینبیه اعظم با مداحی آغاز و حرکت دسته از ساعت 

16 آغاز خواهد شد.
وی با بیان اینکه مسیر حرکت این دسته از مقابل زینبیه 
اعظم زنجان به سمت خیابان شهدا، چهارراه امیرکبیر، 
سبزه‌میدان، چهارراه انقلاب و در نهایت امامزاده سید 
ابراهیم )ع( است، عنوان کرد: مرکز عرضه احشام برای 

قربانی نیز در خیابان زینبیه مستقر شده است.
در  افتخاری  خادم  و ۲۰۰  هزار  یک  کرد:  اضافه  وی 
ایام عزای حسینی در برگزاری برنامه‌ها با زینبیه اعظم 
زنجان همکاری می‌کنند. محمدی همچنین با اشاره 
به اینکه 50 اکیپ ثابت جمع‌آوری نذورات مردمی در 
مسیر عزاداری دسته زینبیه اعظم حضور دارند، اظهار 
جمع‌آوری  برای  نیز  سیار  اکیپ‌های  همچنین  کرد: 
نذورات در نظر گرفته شده و این همراهان از ساعت 
نقدی  نذورات  برای جمع‌آوری  تا 10 شب  10 صبح 

و هدایای مردم عزیز شهرمان حضور خواهند داشت.
رئیس هیئت امنای زینبیه اعظم زنجان خاطر نشان 
کرد: با توجه به اهدای آب توسط یک خیر، نذر آب نیز 

در این ایام برگزار خواهد شد.

خبر

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان زنجان:

۳۶ درصد پرونده‌های شورای حل اختلاف زنجان به
 صلح و سازش منجر می‌شود

صدای زنجان/ معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان زنجان گفت: به طور 
میانگین ۳۶ درصد پرونده‌های وارده به شورای حل اختلاف استان به صلح و سازش منجر می‌شود.

محمدرضا احمدی افزود: اقدامات مختلف و متعددی برای ارتقای میزان صلح و سازش در شوراهای 
حل اختلاف استان در دست انجام بوده که برنامه ریزی برای تشکیل تالارهای گفت و گو از جمله 
این اقدامات است تا دوطرف دعوی در این تالارها در خصوص مشکلات خود گفت و گو کنند و نقش 

دادگستری نیز در این خصوص تسهیلگری باشد.
وی با تاکید بر نقش رسانه ها در ترویج و تبلیغ جایگزین های اقدامات قضایی، اظهار داشت: در بخش 
رسیدگی های جایگزین قضایی به استفاده صحیح از نهاد داوری در قراردادها به خصوص از سوی 

داوران دارای پروانه از دادگستری تاکید می شود.
احمدی با بیان اینکه یک اختلاف خانوادگی به طور میانگین موجب تشکیل و ورود چندین پرونده به 
دادگستری استان می‌شود، یادآور شد: از این رو اهمیت پیشگیری از وقوع مشکل بیشتر نمود می یابد 
چراکه این اختلافات به ظاهر کوچک که در همان ابتدا قابل پیشگیری بود، حجم انبوهی از پرونده ها 

را به دادگستری تحمیل می‌کند.
وی تصریح کرد: در حوزه پیشگیری از وقوع جرم برنامه های مدونی در دادگستری استان در دست 
اجراست و یکی از این برنامه ها که همواره دستور کار جلسات شورای پیشگیری استان محسوب می 

شود در خصوص جلوگیری از وقوع سرقت هاست.
احمدی با بیان اینکه فعالیت های مفصلی در زمینه همکاری با رسانه ها جهت ارتقای آگاهی های 
عمومی در جامعه انجام می شود، خاطرنشان کرد: ارتقای سطح اطلاعات مردم در مسائل حقوقی مانع 

ارتکاب جرم خواهد شد.
وی ادامه داد: ارایه مشاوره های حقوقی برای جامعه هدف به خصوص افراد کم سن و کم تجربه که 
بیش از دیگر اقشار در معرض آسیب های اجتماعی هستند،‌ نیز در دستور کار دادگستری استان است.

احمدی گفت: حدود ۳۰۰ نفر در قالب هیات‌های صلح و صلح یاران از اقشار مختلف مردم در سطح 
جامعه آموزش دیده و برای آنان ابلاغ هم صادر شده است که در این خصوص آمایش جغرافیای خوبی 

نیز صورت گرفته است تا بتوانند با صلح و سازش به موقع مانع ورود پرونده به دادگستری شوند.
وی ارتباط مستمر با اقشار مختلف مردم از روحانیون تا روانشناسان و دیگر لایه های اجتماعی را از 

برنامه های دیگر بخش اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان بیان کرد.

مدیرکل راه‌آهن شمال غرب :

قطار »کاروان عشق« ویژه یوم‌العباس زنجان راه‌اندازی شد

نقش رسانه در افزایش سرمایه اجتماعی چیست ؟

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل راه‌آهن شمال غرب از راه‌اندازی یک رام قطار با عنوان 
»کاروان عشق« برای رفت‌وآمد زائران حسینی در یوم العباس خبر دادند.

منوچهر صفری، مدیرکل راه‌آهن شمال غرب اظهار کرد: برای روز هشتم محرم، جهت تسهیل حضور 
عزاداران در اجتماع بزرگ حسینیه اعظم زنجان یک قطار ویژه تدارک‌دیده‌شده است.

مدیرکل راه‌آهن شمال غرب با اشاره به اینکه قطار »کاروان عشق« ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح روز دوم 
تیرماه از تهران حرکت و پس از حضور زائران در دسته حسینیه اعظم زنجان ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه  

همانروز از زنجان به تهران مراجعت می کند.
وی ظرفیت این قطار را ۳۲۰ نفر عنوان کرد و تصریح کرد: این سفر با مجموعه‌ای از برنامه‌های متنوع 
فرهنگی ، مذهبی از جمله: اجرای مداحی، مرثیه‌سرایی و توزیع ناهار و شام نذری حسینیه اعظم زنجان 

در میان عزاداران همراه خواهد بود.
صفری خاطرنشان کرد: متقاضیان سفر با قطار زنجان برای تهیه بلیت علاوه بر مراجعه به سایت رجا 
به نشانی www. raja. ir از طریق مراکز فروش بلیت نیز می‌توانند بلیت‌های خود را تهیه و برای 
کسب اطلاعات بیشتر و دریافت راهنمایی‌های لازم نیز با سامانه ارتباط با مشتریان با تلفن ۱۵۳۹ 

تماس حاصل نمایند.

نقش رسانه در افزایش سرمایه اجتماعی را باید فراتر از اطلاع‌رسانی سنتی تحلیل کرد، در فضای 
ارتباطی امروز، رسانه‌ها عملًا به بازیگران اصلی »تولید اعتماد« در جامعه تبدیل شده‌اند. اگر در گذشته 
سرمایه اجتماعی عمدتاً از طریق نهادهایی مانند خانواده، آموزش و نهادهای مدنی شکل می‌گرفت، 

امروزه بخش مهمی از آن در محیط رسانه‌ای و پلتفرم‌های دیجیتال تولید یا فرسوده می‌شود.
فناوری  یا   TrustTech عنوان  با  مفهومی  دیجیتال،  حکمرانی  و  ارتباطات  جدید  ادبیات  در 
اعتماد"مطرح شده است. این مفهوم بر این ایده استوار است که اعتماد دیگر صرفاً یک متغیر فرهنگی 
یا اجتماعی نیست، بلکه از طریق سازوکارهای فناورانه، شفافیت اطلاعاتی، قابلیت راستی‌آزمایی داده‌ها، 
پاسخگویی و کیفیت نظام‌های ارتباطی نیز تولید می‌شود. رسانه‌های امروز، به‌ویژه رسانه‌های اجتماعی، 

بخشی از اکوسیستم TrustTech محسوب می‌شوند.
از این منظر، نقش رسانه در افزایش سرمایه اجتماعی زمانی محقق می‌شود که بتواند ابهام را کاهش 
دهد، امکان دسترسی برابر به اطلاعات را فراهم کند و نوعی ارتباط مبتنی بر شفافیت ایجاد کند، هر 
اندازه فاصله میان واقعیت اجتماعی و روایت رسانه‌ای کمتر باشد، اعتماد عمومی تقویت می‌شود و در 

نتیجه سرمایه اجتماعی افزایش می‌یابد.
نکته مهم این است که در عصر شبکه‌های اجتماعی، رقابت اصلی رسانه‌ها دیگر بر سر سرعت انتشار 
خبر نیست؛ بلکه بر سر اعتبار و قابلیت اعتماد است. رسانه‌ای که بتواند مرجعیت خبری خود را حفظ 

کند، در واقع در حال تولید سرمایه اجتماعی است.
در نهایت باید تأکید کرد که سرمایه اجتماعی در دنیای دیجیتال بیش از هر زمان دیگری به کیفیت 
نظام ارتباطی وابسته است. رسانه‌ها نه تنها بازتاب‌دهنده اعتماد اجتماعی هستند، بلکه خود به یکی از 

مهم‌ترین سازوکارهای تولید و بازسازی اعتماد در جامعه تبدیل شده‌اند.
وقتی اعتماد عمومی کاهش پیدا می‌کند، مساله صرفاً به یک احساس روان‌شناختی محدود نمی‌شود، 
بلکه کل نظام ارتباطی جامعه دچار اختلال می‌شود. نخستین پیامد آن کاهش مرجعیت اطلاعاتی 
است. در چنین شرایطی افراد دیگر درباره اینکه به چه منبعی باید اعتماد کنند، به توافق نمی‌رسند و 
این وضعیت به شکل‌گیری آنچه در ادبیات رسانه Information Disorder یا بی‌نظمی اطلاعاتی 
نامیده می‌شود، منجر می‌گردد. در فضای بی‌نظمی اطلاعاتی، شایعات سریع‌تر از اطلاعات معتبر 
منتشر می‌شوند، روایت‌های غیرمستند قدرت بیشتری پیدا می‌کنند و تصمیم‌گیری فردی و جمعی با 
خطاهای بیشتری همراه می‌شود. از منظر اجتماعی نیز کاهش اعتماد عمومی معمولاً به افت مشارکت 
اجتماعی، کاهش همکاری و تضعیف انسجام اجتماعی منجر می‌شود. به بیان دیگر، جامعه‌ای که 
سطح اعتماد در آن کاهش پیدا کند، به تدریج بخشی از ظرفیت خود برای حل مسائل جمعی را از 

دست می‌دهد.
در این نقطه رسانه‌ها می‌توانند نقش مهمی در کاهش این آسیب‌ها ایفا کنند. مهم‌ترین وظیفه رسانه در 
چنین شرایطی بازگرداندن مرجعیت اطلاعاتی به فضای عمومی است. رسانه حرفه‌ای باید بتواند میان 
انبوه اطلاعات پراکنده، یک نقطه اتکای معتبر برای افراد ایجاد کند. این موضوع امروز بیش از آنکه به 
سرعت انتشار خبر وابسته باشد، به کیفیت اعتبارسنجی و شفافیت فرایند تولید اطلاعات وابسته است.

هشدار پلیس برای جلوگیری  از جاماندن از قافله زیارت
موج  به  اشاره  با  فراجا  همگانی  آموزش  مدیرکل 
محرم  ایام  در  عراق  کشور  به  زائران  سفر  گسترده 
اربعین  و  عاشورا  تاسوعا،  روزهای  به‌ویژه  و  صفر  و 
حسینی، گفت: زیارت مقبول، در گرو سفری است که 
با تدبیر آغاز شود؛ بنابراین از همه زائران می‌خواهیم 
با پیش‌دستی در تهیه مدارک و رعایت دقیق نظم 
مرزی، آرامش خود و سایر هم‌سفران را در این مسیر 

مقدس تضمین کنند.
سرهنگ اولادی با  تاکید بر اینکه  زائرانی که قصد 
عزیمت به عتبات عالیات و زیارت کربلا را دارند، باید 
پیش از سفر برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشند، گفت:  
به‌ویژه دریافت مدارک هویتی، گذرنامه و ویزا را به 

روزهای پایانی موکول نکنند تا از ازدحام در ادارات 
مربوطه و بروز مشکلات احتمالی در مبادی خروجی 

جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه مدیریت زمان سفر، کلید کاهش 
حجم  به  توجه  با  افزود:  است،  پیش‌رو  چالش‌های 
بالای ترددها در ایام محرم و صفر، توصیه می‌شود 
اداری و تهیه ملزومات سفر خود  امور  زائران عزیز، 
را هرچه زودتر انجام دهند تا روند خروج از کشور 
با آرامش و سرعت بیشتری صورت پذیرد./ مدیرکل 
آموزش همگانی فراجا در خصوص امنیت زائران تأکید 
کرد: در طول مسیرهای پرتردد، پایانه‌های مرزی و 
از  مراقبت  و  هوشیاری  جمعیت،  تجمع  محل‌های 

اسناد  و  همراه  تلفن  کیف‌دستی،  شخصی،  وسایل 
می‌شود  پیشنهاد  دارد.  دوچندانی  اهمیت  هویتی 
زائران، پول نقد و مدارک اصلی خود را در یک محل 
متمرکز نگه ندارند و در حفظ آن‌ها حداکثر دقت را 

داشته باشند.
قانونی  ضوابط  رعایت  اهمیت  به  همچنین  اولادی 
از اعتبار کافی  افزود: پیش از حرکت،  اشاره کرد و 
گذرنامه‌ها اطمینان حاصل کنید و مقررات ورود و 
خروج را کاملاً جدی بگیرید؛ تأکید پلیس بر این است 
که سفر خود را صرفاً از طریق مرزهای رسمی و قانونی 
انجام دهید تا با هیچ‌گونه تأخیر یا منع قانونی برای 

خروج مواجه نشوید.

این مقام انتظامی  در خصوص تأمین مخارج سفر 
خاطرنشان کرد: همراه داشتن ارز کافی، به‌ویژه دینار 
مسیر  طول  در  ضروری  نیازهای  رفع  برای  عراق، 
اهمیت زیادی دارد؛ لذا تهیه ارز مورد نیاز پیش از 
ورود به مرزها، از بروز دغدغه‌های احتمالی جلوگیری 
خواهد کرد.  وی در پایان تصریح کرد: زائران عزیز با 
رعایت نظم، سعه‌صدر و همکاری با خادمان خود در 
پلیس و مسئولان مرزی، می‌توانند سفری آرام و ایمن 
را تجربه کنند. توجه به اطلاعیه‌های رسمی و پرهیز 
از تجمع‌های غیرضروری در مرزها، مهم‌ترین عاملی 
است که به ما در ارائه خدمات‌رسانی بهتر و روان‌سازی 

تردد زائران حسینی کمک خواهد کرد./ ویستا
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خبر

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان زنجان مطرح کرد:
حسینیه اعظم؛ نگین درخشان عزاداری جهان اسلام

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل میراث‌فرهنگی استان زنجان گفت: حسینیه اعظم زنجان، با 
قدمتی دیرینه و نذورات میلیونی، نگین درخشان عزاداری جهان اسلام است که هر ساله خیل عظیمی 

از عاشقان اهل‌بیت را از سراسر جهان به سوی خود می‌کشاند.
از  با اشاره به ظرفیت‌های برجسته گردشگری این استان اظهار کرد: یکی  سید میکائیل موسوی 
مهم‌ترین مزیت‌های زنجان در حوزه گردشگری، گردشگری مذهبی است، در این میان، رویداد عظیم 
»یوم‌العباس« به عنوان شاخص‌ترین جلوه این ظرفیت شناخته می‌شود؛ مراسمی باشکوه که هر ساله 
با حضور گسترده عاشقان اهل‌بیت)ع( از سراسر کشور و حتی کشورهای همسایه در حسینیه اعظم 

زنجان برگزار می‌شود.  
وی با بیان اینکه برای هرچه باشکوه‌تر برگزار شدن این مراسم برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای انجام شده است، 
افزود: امسال برنامه‌ریزی شده قطار گردشگری ویژه‌ای از تهران به مقصد زنجان در روز یوم‌العباس 

راه‌اندازی شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان ادامه داد: در بدو ورود این قطار، 
استقبال ویژه‌ای از مهمانان صورت خواهد گرفت و با حضور مداحان اهل‌بیت)ع( فضایی معنوی برای 
زائران فراهم می‌شود، همچنین این گردشگران در ادامه در مراسم باشکوه حسینیه اعظم زنجان شرکت 

خواهند کرد و از نزدیک با حال و هوای خاص این رویداد مذهبی آشنا می‌شوند.  
وی با اشاره به حادثه‌ای که در ایام جنگ رمضان برای مجموعه حسینیه رخ داد، گفت: در آن ایام 
مجموعه حسینیه مورد اصابت موشک قرار گرفت؛ اتفاقی تلخ که نشان داد جنایتکاران حتی به مراکز 
مذهبی نیز رحم نمی‌کنند، با این حال، حضور مهمانانی از کشورهای مختلف در این مراسم می‌تواند 
بازتاب‌دهنده این واقعیت در سطح بین‌المللی باشد و آنان پیام این مظلومیت را به کشورهای خود 

منتقل کنند.  
موسوی، همچنین از برنامه‌های فرهنگی در مسیر این سفر خبر داد و تصریح کرد: در قطار گردشگری 
که وارد استان می‌شود، کلیپ‌هایی از جاذبه‌های گردشگری، تاریخی و فرهنگی زنجان برای مسافران 
پخش خواهد شد تا مهمانان پیش از ورود به شهر با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این استان بیش‌تر 

آشنا شوند.  
وی در پایان تأکید کرد: یوم‌العباس به دلیل حجم عظیم نذورات مردمی و حضور گسترده عزاداران، پس 

از مراسم منا به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای مذهبی جهان اسلام شناخته می‌شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان تصریح کرد: همین موضوع سبب شده 
است که هر ساله علاقه‌مندان بسیاری از نقاط مختلف ایران و کشورهای همسایه برای حضور در این 

مراسم معنوی به زنجان سفر کنند

 

ساخت مستند تشییع
 رهبر شهید توسط مهدویان

ایسکانیوز/ از زمان آغاز جنگ رمضان و شهادت مقام معظم رهبری، برنامه ریزی برای پوشش تصویری مراسم تشییع و عزاداری رهبر شهید آغاز شد. در آن روزها و در بحبوحه موشک باران 
گروه‌های مختلف مستندسازی در سراسر تهران )و دیگر شهرها( با مستقر شدن در مناطق مختلف به ثبت تصاویر سوگواری مردم برای رهبر شهید پرداختند.

بخش مهمی از این تصاویر به ویژه در جریان جنگ رمضان، توسط گروه‌های مستندسازی ثبت شده است و به نظر می‌رسد سکانس هایی از این آئین های پرشور عزاداری را بتوان در مستندهایی 
که در بیستمین جشنواره »سینماحقیقت« نمایش داده می شوند، دید. این روزها با اعلام زمان دقیق تشییع رهبر شهید و زمان‌بندی مراسم وداع مردمی با آیت الله خامنه‌ای، شتاب این گروه‌ها 
برای مستندسازی و مستندنگاری مراسم بیشتر شده است. رضا میرکریمی سازنده »یه حبه قند«، »دختر« و »قصر شیرین« در حوزه هنری سرپرستی تولید مستند درباره مراسم وداع با رهبر 
شهید را برعهده دارد و قرار است تیمی از مستندسازان، او را در این پروژه یاری کنند. میرکریمی که در آغاز فیلمسازی چند مستند کارگردانی کرده بود و مستندهای ورزشی‌اش درباره صعود 

تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی دیده شد مدت‌هاست از دنیای فیلمسازی مستند فاصله گرفته است.

در مراسم تودیع و معارفه مدیر کل صدا و سیمای زنجان تاکید شد؛

رسانه‌‌ها کنشگر باشند
معاون امور استان‌های سازمان صداوسیما: در شرایط کنونی، نقش قرارگاهی رسانه صدا و سیما بیش از گذشته اهمیت یافته است

استاندار زنجان: اگر ظرفیت‌های صدا و سیما به‌درستی فعال شود، از یک رسانه صرفاً اطلاع‌رسان به یک کنشگر فعال اجتماعی تبدیل خواهد شد
امام جمعه زنجان: استفاده از قالب طنز و برنامه‌های گفت‌وگومحور در رسانه ملی مورد توجه قرار گیرد

کل  مدیر  معارفه  و  تودیع  مراسم  محرمی:   سمیه 
صدا و سیمای زنجان با حضور معاون امور استان‌های 
سازمان صداوسیما و جمعی از مسئولان استان زنجان 
شهید  همایش  سالن  در   1405 تیرماه  دوم  دوشنبه 
شهریاری برگزار شد و در این مراسم، رضا ستاری پور 
به عنوان مدیر صدا و سیمای زنجان معرفی و از زحمات 

محمدجلیل آل امین تقدیر شد.
نقش قرارگاهی صداوسیما اهمیت ویژه‌ای 

یافته است
علیرضا کیخا، معاون امور استان‌های سازمان صداوسیما 
مرکز  مدیرکل صداوسیمای  معارفه  و  تکریم  آیین  در 
زنجان، با تأکید بر اینکه امروز مهم‌ترین میدان تقابل، 
نبرد میان حقیقت و دروغ در عرصه روایت‌هاست، رسانه 

را خط‌مقدم این جنگ شناختی است.
که  می‌کنیم  زندگی  دوره‌ای  در  ما  کرد:  اظهار  کیخا 
هم  و  می‌گویند  دروغ  هم  معاند  رسانه‌ای  جریان‌های 

راستگویان را به دروغگویی متهم می‌کنند.
بشر  حقوق  دروغین  مدعیان  ماهیت  به  اشاره  با  وی 
به‌ویژه در غزه،  اخیر  تصریح کرد: رخدادهای دو سال 
ماهیت واقعی دولت‌ها و رسانه‌هایی را که مدعی دفاع از 
حقوق بشر، آزادی بیان و حقوق زنان بودند، آشکار کرد. 
جهان شاهد بود که چگونه این مدعیان در برابر کشتار 
غیرنظامیان، زنان و کودکان سکوت کردند یا به توجیه 

این جنایت‌ها پرداختند.
مهم‌ترین  را  رسانه  استان‌های صداوسیما،  امور  معاون 

ابزار این نبرد شناختی خواند و افزود: فعالان رسانه‌ای 
باید با نگاه، ادبیات و روایت متناسب با شرایط امروز، 
ایثار، مقاومت و مظلومیت ملت ایران را به تصویر بکشند، 
چراکه روایت صحیح، مهم‌ترین وظیفه رسانه در میدان 

جنگ روایت‌هاست.
رسانه  به  رهبر  ابلاغی  مأموریت‌های  به  اشاره  با  کیخا 
آسایشگاه،  چهارگانه  نقش‌های  ایفای  بر  مبنی  ملی 
آوردگاه، دانشگاه و قرارگاه، خاطرنشان کرد: در شرایط 
کنونی، نقش قرارگاهی رسانه بیش از گذشته اهمیت 
یافته است و صداوسیمای زنجان باید متناسب با جایگاه 
پایتخت شور و شعور حسینی، روایتگر فرهنگ عاشورا و 

تقویت‌کننده انسجام ملی باشد.
پیشین  مدیرکل  تلاش‌های  از  قدردانی  با  وی 
صداوسیمای مرکز زنجان، عملکرد این مجموعه را در 
دوران مسئولیت، مصداق بارز حضور مؤثر و مسئولانه در 
میدان بود و تأکید کرد: کارکنان این مجموعه آنچه را به 

آن اعتقاد داشتند، در عمل به نمایش گذاشتند.
عبور از اطلاع‌رسانی صرف به کنشگری اجتماعی

سیدمحسن صادقی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل 
تغییرات  اینکه  بر  تأکید  با  زنجان،  مرکز  صداوسیمای 
مدیریتی امری طبیعی است اما آنچه ماندگار می‌ماند آثار 
و دستاوردهای مدیران است، گفت: امروز قدرت‌ها بیش 
از تصرف سرزمین‌ها، برای تسخیر ذهن‌ها و شکل‌دهی 
به ادراک عمومی با یکدیگر رقابت می‌کنند و رسانه در 
این جنگ ترکیبی و شناختی، مهم‌ترین ابزار قدرت نرم 

محسوب می‌شود.
استاندار زنجان با بیان اینکه رسانه ملی در جهان معاصر 
داشت:  اظهار  دارد،  اطلاع‌رسانی  از  فراتر  وظیفه‌ای 
واقعیت‌ها،  دقیق  تبیین  صداوسیما،  امروز  مأموریت 
مدیریت جریان اطلاعات و ارائه روایت معتبر از وقایع 
ملی  رسانه  سرمایه  مهم‌ترین  است.  رقابتی  فضای  در 
اعتماد عمومی است که تنها با صداقت در اطلاع‌رسانی و 

حرفه‌ای‌گری تقویت می‌شود.
صادقی با اشاره به اهمیت رسانه استانی تصریح کرد: 
اگر  و  به مردم است  نزدیک‌ترین رسانه  استانی  رسانه 
رسانه  یک  از  شود،  فعال  به‌درستی  آن  ظرفیت‌های 
صرفاً اطلاع‌رسان به یک کنشگر فعال اجتماعی تبدیل 
خواهد شد. این تغییر رویکرد می‌تواند در افزایش سرمایه 
اجتماعی، تقویت همدلی میان مردم و مسئولان و ارتقای 

گفت‌وگوهای اجتماعی نقش بی‌بدیلی ایفا کند.
وی افزود: تحول در حکمرانی روایت‌ها، مقابله با جنگ 
و  خلاق،  صنایع  و  فرهنگ  اقتصاد  توسعه  شناختی، 
همچنین تقویت انسجام اجتماعی و عدالت فرهنگی، از 

مأموریت‌های اصلی حوزه رسانه در دوره پیش‌رو است.
استاندار زنجان با بیان انتظارات خود از مدیریت جدید 
صداوسیمای مرکز زنجان گفت: حرکت در مسیر تقویت 
مرجعیت رسانه‌ای، بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان، تعامل 
مستمر با دانشگاه‌ها، توجه ویژه به نسل جوان و استفاده 
هوشمندانه از فضای مجازی و فناوری‌های نوین، باید در 

اولویت برنامه‌ها قرار گیرد.

سلایق  میان  گفت‌وگو  فضای  ایجاد  کرد:  تأکید  وی   
برای  راه  بهترین  نظام،  و  قانون  چارچوب  در  مختلف 
تقویت انسجام ملی و مقابله با آسیب‌های اجتماعی است.

صادقی با تقدیر از عملکرد مجموعه صداوسیمای استان 
در زمینه‌هایی نظیر ارتقای زیرساخت‌های فنی، افزایش 
اخیر  ایفای نقش مؤثر در وقایع  و  نفوذ رسانه  ضریب 
کرد:  امیدواری  ابراز  رمضان،  جنگ  و  روزه  جنگ ۱۲ 
اجتماعی،  از شرایط  مدیریت جدید  دقیق  با شناخت 
فرهنگی و سیاسی استان، جایگاه رسانه استانی بیش 

از پیش ارتقا یابد.
لزوم استفاده از قالب طنز و برنامه‌های 

گفت‌وگومحور
در  ولی‌فقیه  نماینده  حسینی  مصطفی  حجت‌الاسلام 
بیان  با  مراسم  این  در  نیز  زنجان  امام‌جمعه  و  استان 
ویژه  توجه  استانی،  شبکه‌های  وجودی  فلسفه  اینکه 
که  حالی  در  کرد:  اظهار  است،  بومی  ظرفیت‌های  به 
موضوعات کلان ملی در شبکه‌های سراسری پیگیری 
می‌شود، رسانه استانی رسالت دارد که مسائل، مطالبات 
و ظرفیت‌های تک‌تک شهرستان‌ها را به‌صورت عادلانه 
و متوازن منعکس کند. عدالت رسانه‌ای حکم می‌کند 
همان‌طور که مرکز استان دیده می‌شود، شهرستان‌های 
ابهر، خدابنده، سلطانیه، طارم و سایر مناطق نیز سهم 

عادلانه‌ای در آنتن استانی داشته باشند.
برخی  موفقیت  به  اشاره  با  حسینی  حجت‌الاسلام 
تجربه  استان گفت:  در  رادیویی  پرمخاطب  برنامه‌های 
نشان داده که مردم از تولیدات بومی و مردمی استقبال 
این موفقیت در قالب‌های  می‌کنند؛ لذا ضروری است 

تلویزیونی و فضای مجازی نیز بازتولید شود.
به  دیگری  زمان  هر  از  بیش  امروز  جامعه  افزود:  وی 
طنزهای فاخر، شیرین و امیدآفرین نیاز دارد تا ضمن 
ایجاد نشاط، همدلی و انسجام اجتماعی در جامعه تقویت 

شود.
تشریفاتی  رویکردهای  از  انتقاد  با  زنجان  امام‌جمعه 
شنیدن  مشتاق  آنکه  از  بیش  مردم  افزود:  رسانه  در 
دیدن  به  علاقه‌مند  باشند،  رسمی  سخنرانی‌های 
شخصیت واقعی، اخلاق و شیوه تعامل مسئولان با خود 
از قالب‌های خشک و گزارش‌های  باید  هستند. رسانه 
اداری فاصله گرفته و با استفاده از برنامه‌های غیررسمی 

و گفت‌وگومحور، تصویری شفاف از مسئولان ارائه دهد.
باید در میدان  وی خاطرنشان کرد: حکمرانی مردمی 
به  را  مسئولانی  است  موظف  رسانه  شود.  دیده  عمل 
تصویر بکشد که بدون تشریفات در میان مردم حضور 
نزدیک  از  را  مسائل  و  می‌شنوند  را  آنان  حرف  دارند، 
تأکید  پایان  رصد می‌کنند. حجت‌الاسلام حسینی در 
کرد: رسانه علاوه بر وظیفه اطلاع‌رسانی، نقش کلیدی 
در فرهنگ‌سازی دارد. ترویج فرهنگ خدمت صادقانه، 
ساده‌زیستی و تواضع مسئولان از سوی رسانه، بهترین راه 
برای افزایش سرمایه اجتماعی و تقویت اعتماد عمومی به 

نظام و کارگزاران است.
سردار محسن سهندی فرمانده سپاه انصارالمهدی)عج( 
رسانه، سنگر  گفت:  مراسم،  این  در  نیز  زنجان  استان 
مقدم در جنگ رسانه‌ای دشمن است و باید از تمامی 
ظرفیت های موجود در این حوزه به نحو مطلوب بهره 

برداری کرد.

قرن‌ها پیش کسانی به دل گورستان سلطنتی ایلخانان در سلطانیه زدند، سنگ‌های کف مقبره‌ها را از 
جا کندند، اشیای ارزشمند تدفینی را با خود بردند و استخوان‌های مردگان را در جست‌وجوی گنج 
به هم ریختند. آنچه از آن یورش تاریخی باقی مانده، مجموعه‌ای از اسکلت‌های آشفته و مقبره‌هایی 
خالی است؛ اما باستان‌شناسان می‌گویند همین بقایای به ظاهر خاموش نیز می‌توانند بخشی از تاریخ 

فراموش‌شده خاندان حاکم ایلخانی را آشکار کنند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، در تازه‌ترین فصل کاوش‌های باستان‌شناسی در محوطه تاریخی سلطانیه، 
دو فضای مقبره‌ای متعلق به دوره ایلخانی در محدوده گورستان سلطنتی این شهر تاریخی شناسایی 
شده است. این آرامگاه‌ها در مجاورت گنبد سلطانیه قرار دارند؛ بنایی که بیش از هفت قرن پیش به 
فرمان سلطان محمد خدابنده، مشهور به اولجایتو، برای آرامگاه او ساخته شد و امروزه به عنوان یکی از 
برجسته‌ترین شاهکارهای معماری ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو جای دارد. گنبد سلطانیه در 

سال ۲۰۰۵ میلادی در این فهرست جهانی ثبت شد.
کشف اخیر ادامه زنجیره‌ای از کاوش‌هایی است که طی سال‌های گذشته در محدوده گورستان خاندان 
سلطنتی ایلخانان انجام شده است. باستان‌شناسان پیش‌تر نیز بخش‌هایی از این محوطه تدفینی را 
شناسایی کرده بودند، اما بررسی‌های سال گذشته به کشف دو مقبره جدید منجر شد؛ آرامگاه‌هایی که 

به گفته پژوهشگران به یک خانواده سلطنتی تعلق دارند.
حامد ذیفر، معاون کاوش‌های باستان‌شناسی مقبره‌های سلطنتی گنبد سلطانیه زنجان به ایلنا می‌گوید: 
تازه  ارتباط فضاهای  بررسی  ادامه دارد و پژوهشگران در حال  این محدوده همچنان  کاوش‌ها در 

کشف‌شده با دیگر بخش‌های گورستان هستند.
به گفته او، دو فضای مقبره‌ای کشف‌شده دارای بقایای متعدد انسانی بوده‌اند و شواهد اولیه نشان 
می‌دهد که مدفونان آن‌ها از اعضای یک خانواده سلطنتی بوده‌اند. با این حال، تعیین هویت دقیق افراد 

نیازمند مطالعات آزمایشگاهی و ژنتیکی است.
ذیفر توضیح می‌دهد که نمونه‌های استخوانی برای انجام آزمایش‌های ژنتیکی برداشت شده‌اند و نتایج 
این مطالعات می‌تواند اطلاعات کم‌سابقه‌ای درباره تبار خانوادگی افراد دفن‌شده در اختیار پژوهشگران 
قرار دهد. او معتقد است فناوری‌های نوین این امکان را فراهم کرده‌اند که حتی پس از گذشت هفت 

قرن، بخشی از روابط خویشاوندی و منشأ ژنتیکی ساکنان این آرامگاه‌ها بازسازی شود.
در حالی که مطالعات ژنتیکی در جریان است، شواهد باستان‌شناسی تعلق مقبره‌ها به دوره ایلخانی را 
تأیید می‌کند. سفال‌های به دست آمده از لایه‌های تدفینی مهم‌ترین نشانه برای تاریخ‌گذاری اولیه این 
آرامگاه‌ها بوده‌اند و قرار است آزمایش‌های تکمیلی از جمله کربن ۱۴ نیز برای تعیین دقیق‌تر قدمت 

آن‌ها انجام شود.
اما آنچه بیش از هر چیز توجه باستان‌شناسان را جلب کرده، وضعیت نابسامان بقایای انسانی در داخل 
مقبره‌هاست. اسکلت کودکان و بزرگسالان در شرایطی کشف شده‌اند که نظم اولیه تدفین آن‌ها از بین 

رفته و استخوان‌ها در اثر دستبردهای تاریخی جابه‌جا شده‌اند.
معاون کاوش‌های باستان‌شناسی مقبره‌های سلطنتی سلطانیه می‌گوید آثار آشکار غارت در تمام 
بخش‌های این آرامگاه‌ها دیده می‌شود. به گفته او، حتی سنگ‌های کف مقبره‌ها نیز از جای خود خارج 
شده‌اند؛ موضوعی که نشان می‌دهد غارتگران تنها به اشیای قابل مشاهده اکتفا نکرده و در جست‌وجوی 

هر شیء ارزشمند احتمالی، بخش‌های مختلف آرامگاه را تخریب کرده‌اند.
اشیای  حاوی  احتمالاً  تدفین  زمان  در  ایلخانی  خاندان  مقبره‌های سلطنتی  معتقدند  پژوهشگران 
از  با گزارش‌های حاصل  این فرضیه  بوده‌اند.  آیینی  اقلام  گران‌بها، زیورآلات، ظروف فلزی و سایر 
کاوش‌های دهه‌های گذشته نیز همخوانی دارد؛ کاوش‌هایی که در آن‌ها به وجود اشیای فلزی در برخی 

تدفین‌های سلطانیه اشاره شده بود.
ذیفر احتمال می‌دهد بخش عمده این غارت‌ها پس از فروپاشی حکومت ایلخانان و در دوره تیموری رخ 
داده باشد. او می‌گوید منابع تاریخی نیز از تخریب برخی فضاهای مجموعه سلطانیه در دوره‌های بعد 
خبر می‌دهند. علاوه بر این، تغییرات گسترده‌ای که در دوره قاجار در بخش‌هایی از محوطه ایجاد شد، 

موجب از بین رفتن بخشی از ساختارهای تاریخی این مجموعه شده است.
با این حال، آنچه برای باستان‌شناسان اهمیت دارد، نه اشیایی است که قرن‌ها پیش از این مقبره‌ها 
خارج شده‌اند، بلکه اطلاعاتی است که هنوز در دل خاک باقی مانده است. هر قطعه استخوان، هر لایه 
خاک و هر نشانه معماری می‌تواند بخشی از پازل زندگی و مرگ اعضای خاندان ایلخانی را کامل کند.

اکنون در سایه گنبد عظیم سلطانیه، بنایی که روزگاری نماد اقتدار یکی از بزرگ‌ترین حکومت‌های 
ایران بود، پژوهشگران در جست‌وجوی پاسخ پرسشی هستند که هفت قرن پیش در دل این گورستان 
مدفون شده است: چه کسانی در این آرامگاه‌ها آرمیده‌اند و چه نسبتی با خاندان فرمانروای ایلخانی 

داشته‌اند؟
پاسخ این پرسش شاید در آزمایشگاه‌های ژنتیک نهفته باشد؛ جایی که استخوان‌های به‌جامانده از 

مردگان قرن هشتم هجری، پس از گذشت صدها سال، بار دیگر به سخن خواهند آمد.

تاریخچه غارت مقبره‌های سلطنتی سلطانیه پیدا شد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان طارم -  سید رضا شفيعي

اسحق بیگدلی - رئیس ثبت اسناد و املاکاسحق بیگدلی - رئیس ثبت اسناد و املاک

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای مصطفی رزاقی فرزند مجتبی و خانم شبنم رزاقی فرزند مجتبی نسبت به ششدانگ به 
ترتیب 2 و 1 قطعه زمین مزروعی در پلاک 40 اصلی روستای چوره ناب بخش 7 زنجان خریداری از آقای اسداله امانلو به شرح ذیل محرز 
گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
1-پلاک 345 فرعی به مساحت 1025.53 مترمربع                *2- پلاک 344 فرعی به مساحت 1099.53 مترمربع

3- پلاک 346 فرعی به مساحت 1051.26 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/18
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/02

  -  ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۴۰۲۸  -۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۴۰۲۶  -۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۴۰۳۰ شماره   آرای  برابر 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۰۳۲ – 1404/10/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا رسولی فرزند محبوب بشماره شناسنامه ۴۶۱ صادره از طارم به 
شماره ملی ۵۳۹۹۳۰۹۲۴۶ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۰۹,۹۹ مترمربع و یک قطعه باغ معروف به حسن یری ۵۵۳,۴۵ متر 
مربع، یک قطعه باغ معروف به اشک آنقران باغی به مساحت ۳۱۹۶,۹۵ مترمربع و یک قطعه باغ معروف به یرباشی بالا ۱۹۸۹,۶۵ متر مربع 
از مالکیت رسمی محبوب رسولی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه الزین پلاک ۵۵ اصلی را نموده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/02

برابر رای شماره 364- 1405/03/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید پهلوان افشاری فرزند حسین به شماره شناسنامه 
249 به شماره ملی 4284284959 صادره از زنجان در شش دانگ یک باب عمارت مسکونی به مساحت 373 مترمربع پلاک فرعی از 4457 
اصلی واقع در بخش دو زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/17

برابر رای شماره 366- 1405/03/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید ابوالفضل موسوی فرزند سیدعلی به شماره شناسنامه 
427 به شماره ملی 4281659706 صادره از زنجان در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی )باغ( به مساحت 1000 مترمربع پلاک 18 فرعی 
از 4479 اصلی واقع در بخش دو زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/17

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 

 

  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١- برابر رای شماره 4434-1404 مورخه 1404/07/23 کلاسه 1283-1404 متقاضی آقای عزیز اله پناهی فرزند علی اکبر به ش-ش 120 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3433.02 مترمربع از پلاک 1914 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر ( 

خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
2- برابر رای شماره 6681-1404 مورخ 1404/08/17 کلاسه 0710-1404 متقاضی خانم شاه صنم دودانگه فرزند کرز علی به ش-ش 335 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2491.53 مترمربع از پلاک 1950 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی 

دیمی شناط( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
3- برابر رای شماره 0856-1404 مورخ 1404/09/23 کلاسه 2266-1404 متقاضی آقای حشمت بانو نژاد رنجبر فرزند مظفر به ش-ش 2 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2676.17 مترمربع از پلاک 1950 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

باغات شناط( خریداری از مالک رسمی ) نبی اله خداوردی(
4- برابر رای شماره 140460327002027780 مورخ 1404/08/28 کلاسه 3389-1402 متقاضی خانم بالا خانم محمدی فرزند علیقلی به 
ش-ش 30 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1482.76 مترمربع از پلاک 1265 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان ) شناط( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی و سایر مالکین مشاعی (
5- برابر رای شماره 140460327002027221 مورخ 1404/08/21 کلاسه 2489-1404 متقاضی احمد همتی فرزند اصغر به ش-ش 
1345 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1879.29 مترمربع از پلاک 121 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) شریف 

آباد ( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
تاریخ انتشار اول 1405/03/18
تاریخ انتشار دوم 1405/04/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١- برابر رای شماره 1360-1404  مورخه 1404/09/26 کلاسه 5065-1403 متقاضی محمدرضا مقدم فرزند فرهاد به ش-ش 9 صادره 
از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 224.25 مترمربع از پلاک 36 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر حسین 

آباد( خریداری از مالک رسمی ) خود متقاضی(
2- برابر رای شماره 140460327002029466 مورخ 1404/09/14 کلاسه 2954-1403 متقاضی محمد آقا محمدی فرزند میرزا آقا 
به ش-ش 94 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2513.63 مترمربع از پلاک 1914 فرعی از 1 اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
3- برابر رای شماره 140360327002004397 مورخ 1403/02/09 مالکیت محرمعلی موسوی فرزند مرادعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 4222.94 مترمربع از پلاک ثبتی...  فرعی از 17 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان به آدرس: ابهر اراضی 

باغی و زراعی جند حسین
4- برابر رای شماره 2477-1404 مورخ 1404/10/07 کلاسه 0440-1404 متقاضی فخرالدین عسگری فرزند حسین به ش-ش 4802 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1373.46 مترمربع از پلاک 1901 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان ) میدان شورا به سمت شریف آباد پاشا کریز( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی(
5- برابر رای شماره 9737-1404 مورخ 1404/09/16 کلاسه 2482-1404 متقاضی علیرضا عابدینی فرزند حسین به ش-ش 17 
صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3473.25 مترمربع از پلاک 18 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) کوی نیک ( 

خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
تاریخ انتشار اول 1405/03/18
تاریخ انتشار دوم 1405/04/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان عنوان کرد:
مدیریت هوشمند، راهکار مقابله با کمبود آب در زنجان

و  آب  شرکت  مدیرعامل  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
فاضلاب استان زنجان گفت: مدیریت هوشمند مصرف به معنای 
تبدیل هراس از کمبود به بهره‌وری در توزیع است تا از طریق 
تغییر رفتار جامعه و بهینه‌سازی تقاضا، پایداری منابع آب در 

زنجان تضمین شود.
محمدعلی نادرخانی با بیان اینکه در مدیریت منابع آب، یکی از 
خطرناک‌ترین موقعیت‌ها، ایجاد »تلقی اشتباه از امنیت آبی« در 
میان جامعه است، اظهار کرد: بارش‌های مناسبی که در پایان 
سال گذشته و اوایل سال ۱۴۰۵ در استان زنجان شاهد بودیم، 

اگرچه طراوتی به طبیعت بخشید و خوش‌بینی‌هایی را ایجاد کرد، اما نگاهی به آمارهای کلان نشان 
می‌دهد که ما هنوز در وضعیت بحرانی قرار داریم.

وی با بیان اینکه واقعیت این است که ظرفیت مخازن سدهای استان تنها ۲۵ درصد پر شده است؛ 
به این معنا که از ۸۴ میلیون متر مکعب ظرفیت کل، تنها ۲۴ میلیون متر مکعب آب ذخیره شده 
و ۷۵ درصد ظرفیت سدها همچنان خالی است، ادامه داد: این شکاف عمیق میان ادراک عمومی و 

واقعیت‌های آماری، می‌تواند منجر به کاهش حساسیت شهروندان نسبت به مصرف بهینه شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با اشاره به اینکه باید توجه داشت که بارش‌های سطحی 
لزوماً به معنای بازگشت تراز سفره‌های آب زیرزمینی نیست، بیان کرد: سفره‌های آبی استان زنجان 
همچنان با افت شدید مواجه هستند و این افت، اثرات بلندمدت و تخریب‌گری بر اکوسیستم منطقه 

دارد.
وی عنوان کرد: بنابراین، تلقی عمومی مبنی بر »بهبود وضعیت آب«، یک خطای استراتژیک است که 

می‌تواند مدیریت تقاضا را در ماه‌های گرم سال با چالشی جدی روبرو کند.
نادرخانی با تأکید بر اینکه در شرایطی که منابع آبی ما در مضیقه است، حتی در صورت دسترسی به 
آب، مدیریت مصرف یک ضرورت اخلاقی و فنی است؛ چه رسد به وضعیتی که در آن هستیم، ابراز 
کرد: باید بپذیریم که تکیه بر بارش‌های اتفاقی، راهکار پایداری برای تأمین نیازهای یک جمعیت در 
حال رشد نیست. تنها راه عبور از این بحران، پذیرش واقعیت‌های آماری و تبدیل »هراس از کمبود« 

به »مدیریت هوشمند مصرف« است.
وی عنوان کرد: آگاهی‌سازی گسترده در مورد وضعیت واقعی سدها، نخستین گام برای تغییر رفتار 

جامعه است تا در تابستان ۱۴۰۵ با شوک‌های آبی مواجه نشویم.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ حسین کاظمی مدیرکل ثبت 
اسناد و املاک استان زنجان با تشریح آخرین وضعیت طرح 
حدنگاری در استان زنجان اظهار داشت: با تلاش شبانه‌روزی 
همکاران، عملیات حدنگاری اراضی ملی در استان به صورت 

صددرصدی به پایان رسیده است.
وی در خصوص اراضی کشاورزی استان که بالغ بر 420 هزار 
اراضی سنددار  این  از  تاکنون 70 درصد  افزود:  است،  هکتار 
شده‌اند. همچنین فرآیند رفع تداخلات بیش از 1052 پلاک 
بانک  ثبتی به صورت کامل اجرا شده و تمامی اطلاعات در 

کاداستر ثبت و اعمال شده است که وضعیت مطلوبی را در سطح استان نشان می‌دهد.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان زنجان در بخش دیگری از این گفتگو به تشریح جزئیات »سامانه 
ماده 10« پرداخت و گفت: این سامانه در تاریخ دوم خرداد 1405 با حضور معاون اول قوه قضاییه 

به‌طور رسمی آغاز به کار کرد.
کاظمی هدف از راه‌اندازی این سامانه را رسیدگی به ادعاهای ملکی عنوان کرد و افزود: مردم می‌توانند 
نسبت به اسنادی که از تاریخ یکم فروردین 1396 تا سال 1405 صادر شده‌اند، چنانچه ادعایی دارند، 

به این سامانه مراجعه کرده و پس از ثبت ادعای خود، گواهی لازم را اخذ کنند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: اگرچه در حال حاضر این سامانه برای بازه زمانی مذکور فعال است، اما در 
گذر زمان تمام اسناد مشمول این قانون خواهند شد. شهروندان زنجانی می‌توانند برای ثبت ادعاهای 

خود به نشانی kateb.ir )سکوی کاتب( مراجعه کنند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان در خصوص جابه‌جایی 
شهرک تخصصی روی زنجان نیز گفت: پس از بررسی هفت گزینه مختلف، مناطق سردهات و  شهرک 
صنعتی انگوران به‌عنوان گزینه‌های نهایی انتخاب شده‌اند و شرکت شهرک‌های صنعتی موظف به 

فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای انتقال تدریجی واحدها شده است.
مسعود بیات‌منش، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان پسماندهای صنایع سرب و روی 
را یکی از چالش‌های اصلی زیست‌محیطی زنجان خواند و اظهار داشت: در گام نخست، سایت دفن 

مهندسی‌شده در منطقه سردهات باهدف انتقال پسماندها احداث شده است. 
وی اضافه کرد: همچنین در راستای دستورات ریاست‌جمهوری، موضوع جابه‌جایی شهرک تخصصی 

روی و تعیین تکلیف پسماندهای باقی‌مانده در اولویت پیگیری قرار دارد.
به گفته وی، با انجام مطالعات تخصصی، سه نقطه جدید برای دفن اصولی پسماندها شناسایی شده و 

فرآیند جذب سرمایه‌گذار و دریافت مجوزهای لازم برای آن‌ها در جریان است.
بیات‌منش با اشاره به تولید روزانه ۸۰۰ تن پسماند شهری و روستایی در زنجان، تصریح کرد: برای 
اقتصادی‌سازی حوزه بازیافت و تولید سوخت RDF، طرح مدیریت یکپارچه پسماند در سه پهنه اصلی 

استان تدوین شده است که سایت ماهنشان با دریافت مجوزهای لازم، پیشگام در این حوزه است.
وی افزود: تجهیز دهستان‌ها به ناوگان حمل‌ونقل پسماند برای انتقال منظم به مراکز تجمیعی، از 

اقدامات کلیدی برای تحقق این هدف است.
بیات‌منش از تشکیل کارگروه شناسایی صنایع آلاینده برای نخستین‌بار در استان طبق ماده ۱۴ قانون 
هوای پاک خبر داد و گفت: رویکرد ما صرفاً برخوردی نیست؛ بلکه با همراهی دستگاه‌های تخصصی، 
به دنبال اصلاح فرآیندها یا انتقال واحدهای آلاینده هستیم تا ضمن حفظ اشتغال و تولید، مشکلات 

زیست‌محیطی نیز مرتفع شود.
وی در خصوص جابه‌جایی شهرک تخصصی روی زنجان نیز اظهار داشت: پس از بررسی هفت گزینه 
مختلف، مناطق سردهات و شهرک صنعتی انگوران به‌عنوان گزینه‌های نهایی انتخاب شده‌اند و شرکت 
شهرک‌های صنعتی موظف به فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای انتقال تدریجی واحدها شده است.

معاون عمرانی استاندار در پایان با تأکید بر لزوم هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی و حمایت سازمان 
حفاظت محیط‌زیست کشور، خاطرنشان کرد: هدف نهایی مدیریت استان، تحقق توسعه پایدار، حفظ 

منابع طبیعی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان با بهره‌گیری از رویکردهای علمی است.

خبر

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان زنجان:
70 درصد اراضی کشاورزی در زنجان سنددار شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان :

»سردهات« و »انگوران«، گزینه‌های نهایی جابه‌جایی 
شهرک تخصصی روی زنجان

با توافق نهایی ایران و آمریکا چند دلار پول به ایران وارد می‌شود؟
با عنوان  رویداد24/ حسین سلاح‌ورزی در یادداشتی 
در  نوشت:  اعتماد  روزنامه  در  نسل«  یک  »فرصت 
از امضای تفاهمنامه گمانه‌زنی‌هایی  روز‌هایی که بعد 
درباره احتمال دستیابی به یک توافق جامع میان ایران 
و امریکا مطرح می‌شود، بحث‌هایی نیز درباره ایجاد یک 
صندوق توسعه چندصد میلیارد دلاری برای بازسازی و 

توسعه اقتصادی ایران به گوش می‌رسد.
فارغ از اینکه این اعداد و ارقام تا چه اندازه به واقعیت 
نزدیک باشند، شاید اکنون بهترین زمان برای طرح یک 
پرسش بنیادین باشد؛ اگر چنین فرصتی واقعا فراهم 
شود، ایران باید با آن چه کند؟ واقعیت این است که 
 ۳۰۰ توسعه  و  بازسازی  صندوق  یک  صرفا  موضوع 

میلیارد دلاری نیست.
 اگر فرض کنیم علاوه بر این صندوق، حدود ۸۰ تا ۱۰۰ 
میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده ایران نیز آزاد 
فرآورده‌های  گاز،  نفت،  شود، محدودیت‌های صادرات 
امکان  شود،  برداشته  پتروشیمی  محصولات  و  نفتی 
دسترسی مجدد به نظام بانکی بین‌المللی فراهم شود 
و هزینه‌های ناشی از تحریم در تجارت خارجی کاهش 
یابد، اقتصاد ایران با فرصتی مواجه خواهد شد که شاید 

در یک قرن گذشته نظیر آن کمتر تکرار شده باشد.
در چنین شرایطی، مساله اصلی تامین منابع نخواهد 
بود.  منابع خواهد  از  استفاده  نحوه  اصلی  مساله  بود؛ 
تجربه جهان نشان می‌دهد توسعه را نمی‌توان خرید. 
پول می‌تواند ساختن را ممکن کند، اما تضمینی برای 

ساخته شدن نیست. 
کشور‌هایی بوده‌اند که صد‌ها میلیارد دلار درآمد نفتی 
دلیل  به  اما  کرده‌اند،  دریافت  خارجی  کمک‌های  یا 
ضعف حکمرانی، فساد، تصمیمات کوتاه‌مدت و فقدان 
چشم‌انداز توسعه، فرصت‌های خود را از دست داده‌اند. 
در مقابل، کشور‌هایی نیز بوده‌اند که با منابعی بسیار 
را  توسعه  مسیر  انضباط،  و  برنامه‌ریزی  با  اما  کمتر، 

پیموده‌اند.
ایران امروز بیش از آنکه با کمبود منابع مالی مواجه 
باشد، با فرسودگی زیرساخت‌ها، کاهش سرمایه‌گذاری، 
روبه‌رو  ساختاری  مشکلات  انباشت  و  بهره‌وری  افت 
است؛ بنابراین اگر چنین فرصتی فراهم شود، نخستین 

اصل آن است که این منابع هرگز به بودجه جاری دولت 
نباید صرف  منابع  این  از  بخشی  نشوند. هیچ  تبدیل 
جاری،  هزینه‌های  پرداخت  بودجه،  کسری  پوشش 
جدید  یارانه‌های  توزیع  یا  غیرضروری  استخدام‌های 
شود.  چنین اقدامی شاید در کوتاه‌مدت رضایت ایجاد 
یک  رفتن  از دست  معنای  به  بلندمدت  در  اما  کند، 

فرصت تاریخی خواهد بود.
بخش  که  باشد  آن  راه  منطقی‌ترین  می‌رسد  نظر  به 
قابل توجهی از منابع در قالب یک صندوق ثروت ملی 
مستقل و حرفه‌ای نگهداری شود؛ صندوقی که ماموریت 
آن حفظ ثروت برای نسل‌های آینده و سرمایه‌گذاری 

بلندمدت باشد. 
تنها عواید سالانه این صندوق باید در اختیار برنامه‌های 
توسعه‌ای قرار گیرد، نه اصل سرمایه. اما بخش دیگر 
منابع باید صرف بازسازی بنیان‌های اقتصاد ایران شود. 
نخستین اولویت، انرژی است. شاید عجیب به نظر برسد 
که کشوری با چنین ذخایر عظیم نفت و گاز، امروز 
زمستان  در  گاز  کمبود  و  تابستان  در  برق  کمبود  با 
مواجه باشد.  سال‌ها کمبود سرمایه‌گذاری و فرسودگی 
زیرساخت‌ها، کشور را به نقطه‌ای رسانده که ناترازی 
انرژی به یکی از مهم‌ترین موانع رشد اقتصادی تبدیل 

شده است.
 سرمایه‌گذاری گسترده در توسعه میادین نفت و گاز، 
جلوگیری از افت فشار پارس جنوبی، جمع‌آوری گاز‌های 

مشعل، نوسازی پالایشگاه‌ها، توسعه پتروپالایشگاه‌ها، 
افزایش ظرفیت صادرات انرژی و گسترش انرژی‌های 
هیچ  گیرد.  قرار  نخست  اولویت  در  باید  تجدیدپذیر 
کشوری بدون امنیت انرژی قادر به توسعه پایدار نیست.

 اولویت دوم، آب و محیط زیست است. 
شاید بزرگ‌ترین تهدید پیش روی ایران در دهه‌های 

آینده نه نفت باشد و نه تحریم، بلکه بحران آب باشد. 
فرونشست زمین، تخلیه سفره‌های زیرزمینی، کاهش 
منابع آبی و تخریب محیط زیست، امروز به مساله‌ای 

فراتر از یک چالش اقتصادی تبدیل شده است.
آب،  بازچرخانی  آب‌شیرین‌کن‌ها،  در  سرمایه‌گذاری   
و  نوین  آبیاری  توسعه  فرسوده،  شبکه‌های  اصلاح 
مدیریت علمی منابع آب باید به یک پروژه ملی تبدیل 
شود. بدون حل مساله آب، هیچ برنامه توسعه‌ای دوام 

نخواهد داشت.
ایران  است.  لجستیک  و  حمل‌ونقل  اولویت،  سومین 
جهان  جغرافیایی  موقعیت‌های  مهم‌ترین  از  یکی  در 
اندازه  به  این مزیت  از  نتوانسته  اما هنوز  قرار گرفته، 
شبکه  تکمیل  بنادر،  توسعه  کند.  بهره‌برداری  کافی 
ریلی، نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، تکمیل کریدور‌های 
منطقه  ترانزیتی  هاب  به  ایران  تبدیل  و  بین‌المللی 
می‌تواند درآمدی پایدار و غیرنفتی برای کشور ایجاد 

کند. 
چهارمین اولویت، توسعه صنعتی و فناوری است. اما نه 

به شیوه گذشته. کشور دیگر نیازی به افزایش ظرفیت 
در صنایع کم‌بازده و خام‌فروش ندارد. سرمایه‌ها باید به 
سمت زنجیره‌های ارزش، صنایع پیشرفته پتروشیمی، 
صنایع معدنی با ارزش افزوده بالا، فناوری‌های نوین، 
اقتصاد دیجیتال، تجهیزات پزشکی، داروسازی و صنایع 
دانش‌بنیان هدایت شوند. اقتصاد آینده جهان بر پایه 
دانش، فناوری و نوآوری بنا خواهد شد و ایران نباید از 

این رقابت عقب بماند. 
در کنار همه اینها، سرمایه انسانی باید در مرکز توجه 
قرار گیرد. توسعه واقعی از مدرسه، دانشگاه، آزمایشگاه و 

محیط کسب‌وکار آغاز می‌شود. 
کشوری که نتواند نخبگان خود را حفظ کند و فرصت 
بزرگ‌ترین  با  حتی  آورد،  فراهم  جوانانش  برای  رشد 

منابع مالی نیز به توسعه پایدار دست نخواهد یافت.
میزان  هیچ  که  باشد  این  شاید  نکته  مهم‌ترین  اما   
شد.  نخواهد  نهادی  اصلاحات  جایگزین  سرمایه‌ای 
قابل  مقررات  اگر  نشود،  تضمین  مالکیت  حقوق  اگر 
اگر  نشود،  بانکی اصلاح  نظام  اگر  نباشند،  پیش‌بینی 
شفافیت افزایش نیابد و اگر بخش خصوصی واقعی به 
رسمیت شناخته نشود، حتی بزرگ‌ترین منابع مالی 
نیز نمی‌توانند معجزه کنند. اقتصاد ایران بیش از هر 
اعتماد  اعتماد سرمایه‌گذار،  دارد؛  نیاز  اعتماد  به  چیز 
به  مردم  اعتماد  و  اقتصادی  فعال  اعتماد  کارآفرین، 
باید آن  آینده.  اگر چنین فرصتی واقعا فراهم شود، 
برای  پروژه ملی  بلکه یک  بادآورده،  نه یک درآمد  را 
بازسازی ایران دانست؛ پروژه‌ای که هدف آن افزایش 
رفاه، ارتقای بهره‌وری، رشد پایدار، ایجاد اشتغال مولد 
و بازگرداندن ایران به جایگاهی متناسب با ظرفیت‌های 
انسانی، جغرافیایی و اقتصادی آن باشد. فرصت‌هایی از 
این جنس معمولا بیش از یک‌بار در تاریخ یک ملت 

تکرار نمی‌شوند. 
نه  تعیین خواهد کرد،  را  این فرصت  آنچه سرنوشت 
حجم منابع مالی، بلکه کیفیت تصمیم‌هایی است که 
آنکه  از  بیش  ایران  آینده  می‌شود.  گرفته  آن  درباره 
و  تدبیر  خرد،  میزان  به  باشد،  وابسته  پول  میزان  به 
شجاعتی وابسته است که در نحوه استفاده از این فرصت 

به کار گرفته خواهد شد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان از ادامه عملیات اجرایی فاز نخست نیروگاه خورشیدی ۱۲ مگاواتی در اراضی لیل‌آباد زنجان 
در قالب طرح »تولید در توزیع« خبر داد. عادل کاظمی با اعلام پیشرفت حدود ۶۰ درصدی این طرح، از آن به عنوان یکی از پروژه‌های مهم در مسیر توسعه تولید پراکنده و 
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در استان یاد کرد و افزود: این نیروگاه در قالب چهار واحد سه مگاواتی احداث می‌شود و  با بهره‌برداری از این طرح، بخشی از انرژی مورد نیاز 
صنایع مستقر در شهرک صنعتی اشراق زنجان از طریق منابع پاک و تجدیدپذیر تأمین خواهد شد که این موضوع نقش مهمی در پایداری شبکه و کاهش فشار بر تولید برق 
در ساعات اوج مصرف خواهد داشت. وی افزود: توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در قالب تولید پراکنده یکی از رویکردهای مهم صنعت برق برای افزایش تاب‌آوری شبکه و تأمین 

پایدار انرژی است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق
 استان زنجان: 

پیشرفت ۶۰ درصدی فاز نخست 
نیروگاه خورشیدی لیل‌آباد زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع 
عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١- برابر رای شماره 2475-1404  مورخه 1404/10/07 کلاسه 4104-1403 متقاضی آقای میکائیل صالحی فرزند هادی به ش-ش 6 صادره از در ششدانگ 
اعیانی و 86 شعیر عرصه )مقدار 10 شعیر عرصه بنام اداره اوقاف می باشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7286.79 مترمربع از پلاک 125 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )اراضی نوده هیدج( خریداری از مالک رسمی ) سید محمدرضا کاظمی و سید ستار کاظمی و سایر مالکین مشاعی(
2- برابر رای شماره 2476-1404 مورخ 1404/10/07 کلاسه 4103-1403 متقاضی آقای میکائیل صالحی فرزند هادی به ش-ش 6 صادره از در ششدانگ 
اعیانی و 86 شعیر عرصه )مقدار 10 شعیر عرصه بنام اداره اوقاف می باشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13046.16 مترمربع از پلاک 125 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )اراضی نوده( خریداری از مالک رسمی ) فاطمه کاظمی(
3- برابر رای شماره 2471-1404 مورخ 1404/10/07 کلاسه 4098-1403 متقاضی آقای میکائیل صالحی فرزند هادی به ش-ش 6 صادره از در ششدانگ 
اعیانی و 86 شعیر عرصه )مقدار 10 شعیر عرصه بنام اداره اوقاف می باشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10029.16 مترمربع از پلاک 125 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )اراضی کشاورزی نوده هیدج( خریداری از مالک رسمی ) سید محمدرضا کاظمی(
4- برابر رای شماره 2478-1404 مورخ 1404/10/07 کلاسه 4102-1403 متقاضی آقای میکائیل صالحی فرزند هادی به ش-ش 6 صادره از در ششدانگ 
اعیانی و 86 شعیر عرصه )مقدار 10 شعیر عرصه بنام اداره اوقاف می باشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8165.73 مترمربع از پلاک 125 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )اراضی کشاورزی نوده ( خریداری از مالک رسمی ) سید محمدرضا کاظمی(
5- برابر رای شماره 0025-1404 مورخ 1404/09/18 کلاسه 2839-1404 متقاضی آقای محمدرضا محمد بیگی فرزند رکابعلی به ش-ش 13040 صادره 
از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 708.44 مترمربع از پلاک 1371 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) ابهر انتهای آبسور ( خریداری از 

مالک رسمی ) عزیزاله محمدبیگی و خود متقاضی (
تاریخ انتشار اول 1405/03/18

 تاریخ انتشار دوم 1405/04/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١- برابر رای شماره 140460327002031816  مورخه 1404/09/30 کلاسه 3696-1403 متقاضی آقای محمد قهرمانی فرزند رحمان علی به 
ش-ش 591 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3055.11 مترمربع از پلاک 1830 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) خود متقاضی(
2- برابر رای شماره 140460327002026965  مورخه 1404/08/19 کلاسه 2744-1403 متقاضی خانم گوهرتاج خداوردی فرزند عزیزاله به 
ش-ش 4410217925 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 445.03 مترمربع از پلاک 3649 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) سید قدیر امینی(
3- برابر رای شماره 5874-1404  مورخه 1404/08/05 کلاسه 2291-1404 متقاضی خانم فاطمه اکبری الوند فرزند علی مدد به ش-ش 12461 
صادره از خرمدره در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 345.75 مترمربع از پلاک 33 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) ابهر جاده 

قیدار شرکت پارس نخ پشت گاراژ( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
4- برابر رای شماره 140460327002026350  مورخه 1404/08/13 کلاسه 5225-1403 متقاضی آقای سعید ترکی فرزند عباسعلی به ش-ش 
1763 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9174.32 مترمربع از پلاک 120اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای نورین( 

خریداری از مالک رسمی ) خود متقاضی (
5- برابر رای شماره 6702-1404  مورخه 1404/08/17 کلاسه 4125-1403 متقاضی خانم ربابه جمالی فرزند محمد تقی به ش-ش 6 صادره 
از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3736.48 مترمربع از پلاک 1848 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) باغات شناط ( 

خریداری از مالک رسمی ) خود متقاضی (
تاریخ انتشار اول 1405/03/18
تاریخ انتشار دوم 1405/04/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

قائم‌مقام بانک مرکزی با تأکید بر محدودیت منابع بانکی 
گفت: تأمین مالی تکلیفی و فشار بر بانک‌ها می‌تواند به 
خلق پول و آثار تورمی منجر شود و لازم است برای 
ابزارهای نوین و غیرتورم‌زا به‌کار  تأمین مالی اقتصاد، 

گرفته شود.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، اصغر ابوالحسنی عصر 
سیاست‌های  سازگاری  و  هماهنگی  پنل  در  یکشنبه 
سومین  و  سی  در  جنگ  پسا  شرایط  در  اقتصادی 
همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی با تأکید بر 
می‌کنند  تصور  برخی  گفت:  بانکی  منابع  محدودیت 
منابع بانکی، منابعی در دسترس نهادهای دولتی است 
و دولت‌ها می‌توانند هر زمان که بخواهند از آن استفاده 
کنند؛ در حالی که منابع بانکی محدود است و اگر برای 
بخشی تخصیص داده شود، طبیعتاً از ظرفیت تأمین 

مالی سایر بخش‌ها کاسته می‌شود.
وی افزود: طبق قانون، تکالیفی برای شبکه بانکی تعیین 
می‌شود و گفته می‌شود منابع باید به بخش‌های مختلف 
تخصیص پیدا کند؛ اما پرسش این است که در چنین 
و  خدماتی  تولیدی،  بخش‌های  سایر  برای  شرایطی 

اقتصادی چه مقدار منابع باقی می‌ماند.
ابوالحسنی با اشاره به ضرورت توجه به حجم نقدینگی 
اظهار کرد: اگر حجم نقدینگی کشور را حدود ۱۵ هزار 
همت در نظر بگیریم، حتی اگر رشد نقدینگی از سطح 

فعلی به حدود ۳۵ درصد کاهش یابد، باز هم باید توجه 
کرد که استفاده از منابع بانکی باید با ملاحظات جدی 
همراه باشد و نمی‌توان بدون توجه به پیامدهای تورمی، 

منابع را به شکل تکلیفی توزیع کرد.
وی گفت: نقش مراکز پژوهشی و سیاست‌گذاری این 
اتکا به روش‌های سنتی، به سمت  است که به جای 
کنند؛  حرکت  مالی  تأمین  جدید  ابزارهای  طراحی 
ابزارهایی که بتوانند با استفاده اهرمی از منابع موجود، 
نیازهای مالی را بدون فشار مستقیم بر پایه پولی و خلق 

پول جدید تأمین کنند.
نقدینگی مطلوب برای اقتصاد ایران 

مشخص نیست
قائم‌مقام بانک مرکزی افزود: یکی از ضعف‌های جدی 
سطح  نمی‌دانیم  دقیق  به‌صورت  هنوز  که  است  این 
مطلوب نقدینگی برای اقتصاد ایران چه مقدار است و 

ترکیب بهینه تأمین مالی میان دولت، بخش خصوصی و 
سایر نهادها چگونه باید باشد. این پرسش‌ها نیازمند کار 

پژوهشی جدی است.
تورم  و  نقدینگی  رشد  رابطه  به  اشاره  با  ابوالحسنی 
تصریح کرد: زمانی که واردات به اندازه کافی وجود ندارد 
و تولید داخلی نیز پاسخ‌گوی تقاضا نیست، هر مقدار 
خلق پول می‌تواند به افزایش سطح عمومی قیمت‌ها 
منجر شود. این موضوع از اصول روشن اقتصاد است و 

باید در سیاست‌گذاری‌ها مورد توجه قرار گیرد.
اینکه ترکیب بهینه نقش دولت و بخش  بیان  با  وی 
خصوصی در اقتصاد ایران هنوز به‌درستی مشخص نشده 
است، گفت: ممکن است در برخی کشورها سهم دولت 
کمتر و در برخی دیگر بیشتر باشد، اما برای اقتصاد 
ایران باید مشخص شود که ترکیب مطلوب میان دولت، 

بخش خصوصی و نهادهای عمومی چگونه است.
قائم‌مقام بانک مرکزی در ادامه به موضوع نظام ارزی 
اشاره کرد و افزود: نظام ارزی کشور از گذشته »شناور 
مدیریت‌شده« تعریف شده است؛ هرچند برخی به طنز 
آن را »مدیریت شناورشده« می‌نامند. این نظام الزاماتی 
دارد که باید به آن توجه شود و اگر الزامات آن رعایت 
نشود، نمی‌توان انتظار داشت سیاست ارزی به درستی 
عمل کند. ابوالحسنی با تأکید بر لزوم هماهنگی میان 
دولت و بانک مرکزی گفت: تجربه اخیر نشان داده است 

که اگر بانک مرکزی به‌جای آنکه منتظر مراجعه دولت 
برای دریافت منابع باشد، از ابتدا با دولت هماهنگ شود، 
می‌تواند بخشی از مسائل مالی دولت را با روش‌هایی غیر 
از خلق پول حل کند. وی افزود: در ماه‌های اخیر تلاش 
شده است نیازهای دولت از مسیرهایی مدیریت شود که 
منجر به فشار مستقیم بر منابع بانک مرکزی نشود. این 
همان هماهنگی مورد نیاز میان دولت و بانک مرکزی 
است؛ البته این هماهنگی نباید صرفاً محدود به موضوع 
باید در کل سیاست‌های  بلکه  باشد،  پرداخت حقوق 

مالی، تجاری و اقتصادی کشور جریان داشته باشد.
وزارتخانه‌ها  اگر  کرد:  تأکید  مرکزی  بانک  قائم‌مقام 
تعادل‌های  و  منابع  به محدودیت  در تصمیمات خود 
متوجه  نهایت  در  آن  فشار  نکنند،  توجه  اقتصادی 
میان  است  لازم  بنابراین  شد.  خواهد  مرکزی  بانک 
کشور  تولیدی  و  تجاری  پولی،  مالی،  سیاست‌های 

سازگاری وجود داشته باشد.
اقتدار بانک مرکزی مهمتر از استقلال است

مرکزی  بانک  استقلال  مفهوم  به  اشاره  با  ابوالحسنی 
گفت: من بیش از آنکه بر واژه استقلال تأکید کنم، واژه 
»اقتدار« بانک مرکزی را ترجیح می‌دهم. اقتدار یعنی 
بانک مرکزی بتواند دولت را متقاعد کند که بسیاری از 
نیازها را می‌توان از مسیرهایی غیر از خلق پول تأمین 

کرد.

قائم‌مقام بانک مرکزی: 

 تأمین مالی اقتصاد نباید فقط از مسیر بانک‌ها باشد
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خانواده

خستگی گرمایی و گرمازدگی در کودکان؛ 

 نشانه‌ها و راه‌های پیشگیری

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

تولید داخلی داروهای مشتق از خشخاش در آستانه تحقق است

گرما ممکن است آثار جدی بر بدن و مغز کودکان داشته باشد و اگر کنترل نشود، باعث خستگی 
ناشی از گرما یا گرمازدگی می‌شود. در بدترین حالت، این وضعیت به از دست دادن هوشیاری، نارسایی 

اندام‌ها و حتی مرگ منجر می‌شود.
جمعیت هلال‌احمر برپایه گزارشی از یونیسف اعلام کرد: کودکان سریع‌تر و شدیدتر از بزرگسالان 

دچار گرمازدگی می‌شوند و هر چه سن کودک کمتر باشد، آسیب‌پذیرتر است.
براساس این گزارش، مهم است که والدین، پرستار، معلم یا هر کس دیگری که اطراف کودکان‌اند، 
علائم و نشانه‌های گرمازدگی و خستگی گرمایی را در آنها تشخیص دهند و بدانند در صورت بروز 

آن، چه کاری باید انجام دهند.
در اینجا نحوه تشخیص علائم خستگی گرمایی و گرمازدگی در کودکان و اقدامات لازم هنگام مشاهده 

این علائم بیان شده است.
خستگی گرمایی در نوزادان و کودکان

خستگی گرمایی معمولا قبل از گرمازدگی رخ می‌دهد، اما حتی آن هم به بدن کودک فشار می‌آورد و 
ممکن است او را به شدت بیمار کند. اگر کودک ظرف ۳۰ دقیقه خنک نشود، ممکن است به مرحله 

گرمازدگی برسد.
نشانه‌های خستگی گرمایی عبارتند از:

- رسیدن دمای مرکزی بدن )دمای اندام‌های حیاتی داخلی که نسبت به پوست، حساسیت بیشتری 
به نوسانات دما دارند( به بیش از ۳۸ درجه سانتیگراد، اما کمتر از ۴۰ درجه سانتیگراد

- تحریک‌پذیری )کج‌خلقی، بی‌قراری و ...(  - خستگی، سرگیجه یا ضعف
- پوست سرد و مرطوب                         - تشنگی شدید

- اشتهای کم یا بی‌اشتهایی                     - حالت تهوع، استفراغ یا اسهال
-سردرد  - عرق‌سوزشدن که ممکن است لکه‌های کوچک و برجسته و تورم خفیف در پی داشته باشد.

- غش‌کردن                                      -نبض یا تنفس سریع
- تعریق بیش از حد                            - گرفتگی عضلات در پاها، معده یا بازوها

به یاد داشته باشید وقتی کودکی دچار خستگی گرمایی می‌شود، کمتر از ۳۰ دقیقه فرصت دارید او 
را خنک کنید تا دچار گرمازدگی نشود.

گرمازدگی در نوزادان و کودکان
وضعیت گرمازدگی جدی‌تر از خستگی گرمایی است و اگر فورا درمان نشود، ممکن است باعث آسیب 

طولانی‌مدت به اندام‌های کودک از جمله مغز، قلب و کلیه‌ها و حتی کما و مرگ شود.
علائم گرمازدگی در کودکان به این شرح است:

- رسیدن دمای مرکزی بدن به ۴۰.۵ درجه سانتیگراد یا بالاتر
- حالت تهوع یا استفراغ             - پوست برافروخته

- نبض یا تنفس سریع               - سردرد
- پوستی که گرم، اما خشک به نظر می‌رسد

- عدم تعریق                          - گیجی، هذیان یا لکنت زبان
- تشنج                                 - از دست دادن هوشیاری

چگونه از خستگی گرمایی و گرمازدگی در کودکان جلوگیری کنیم؟
از آنجا که کودکان و نوزادان سریع‌تر از بزرگسالان دچار گرمازدگی می‌شوند، مهم است که اقدامات 

احتیاطی بیشتری برای ایمن نگه‌داشتن آنان در گرما انجام دهید:
- کودکان را در گرم‌ترین ساعات روز در مناطق سایه‌دار نگه دارید.

- مطمئن شوید کودکان به‌طور مداوم آب می‌نوشند.
- برای نوزادان زیر ۶ ماه، به دفعات از شیر مادر یا شیر خشک استفاده کنید. برای کودکان در این 
سن آب پیشنهاد نمی‌شود، زیرا ممکن است سطح سدیم آنها را نامتعادل کند و به بیماری جدی 

»هیپوناترمی« بینجامد که باعث آسیب به اندام‌ها و حتی مرگ ‌می‌شود.
- به کودکان به اندازه بزرگسالان لباس بپوشانید و نوزادان را در پتو، کلاه یا لایه‌های اضافی نپیچید.

- هرگز کالسکه را با پتو یا پارچه نپوشانید، زیرا جریان هوا را محدود و داخل کالسکه را خیلی سریع‌تر 
از دمای بیرون گرم می‌کند.

- هرگز کودک را در خودرو پارک‌شده رها نکنید.
- توصیه‌های خواب ایمن را دنبال کنید و شب‌ها لباس‌های کمتری به کودکان بپوشانید.

- اگرچه شنا یا بازی در آب راه خوبی برای خنک کردن کودکان در روزهای گرم است، اما رعایت نکات 
احتیاطی نیز مهم است.  سالانه حدود ۷۵ هزار کودک زیر پنج سال در سراسر جهان بر اثر غرق‌شدن 
جان خود را از دست می‌دهند و غرق‌شدگی سومین علت اصلی مرگ‌ومیر کودکان ۵ تا ۱۴ سال است.

وقتی کودک تحت فشار گرماست، چه ‌کنیم؟
اگر کودک دچار خستگی گرمایی شد یا شما منتظر کمک پزشکی برای مورد گرمازدگی هستید، 

این نکات را رعایت کنید:
لباس  را به خنک‌ترین و سایه‌دارترین مکان در دسترس منتقل کنید. - هر لایه  - فورا کودک 
غیرضروری، مانند جوراب را درآورید.  - اگر کودک هوشیار است، به او نوشیدنی‌های خنک، ترجیحا 
آب یا نوشیدنی‌های حاوی الکترولیت، بدهید. )اگر نوزاد زیر ۶ ماه است، به او شیر مادر یا شیر خشک 

بدهید.(

تولید  طرح  پیشرفت  از  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  دبیرکل 
داخلی دارو‌های مشتق از خشخاش خبر داد و گفت: با تصویب 
آیین‌نامه‌های لازم و انجام مراحل تحقیقاتی، کشور در آستانه 

یک تحول مهم در تأمین مواد اولیه دارویی قرار دارد.
حسین ذوالفقاری در نشست خبری سالروز جهانی مبارزه با 
موادمخدر، با اشاره به شرایط اخیر کشور، انسجام و همبستگی 
ملی را از مهم‌ترین دستاورد‌های ماه‌های گذشته دانست و گفت: 
مقاومت و ایستادگی ملت ایران در برابر تهدیدها، موجب افزایش 

احترام و توجه افکار عمومی جهان به مردم ایران شده است.
وی همچنین به وضعیت جهانی مواد مخدر اشاره کرد و افزود: برآورد‌ها نشان می‌دهد حدود ۳۳۰ 
میلیون نفر در جهان مصرف‌کننده مواد مخدر هستند. در ایران نیز با وجود برخی چالش‌ها، سهم 

زنان مصرف‌کننده مواد مخدر حدود ۲درصد است که پایین‌تر از میانگین جهانی محسوب می‌شود.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه میزان کشفیات مواد مخدر در سال‌های اخیر حدود 
یک‌سوم کاهش یافته است، علت این موضوع را تغییر الگوی تولید مواد مخدر در منطقه و کاهش 

تولید برخی مواد سنتی در افغانستان عنوان کرد.
ذوالفقاری در بخش دیگری از سخنان خود به طرح کشت خشخاش برای تولید مواد اولیه دارویی 
پرداخت و گفت: محصول تولیدشده قابلیت مصرف مستقیم به‌عنوان ماده مخدر را ندارد و باید در 
شرکت‌های دارویی و تحت پروتکل‌های مشخص فرآوری شود. به گفته وی، از این محصول می‌توان 

مشتقات دارویی مورد نیاز کشور را با خلوص بالا استخراج کرد.
وی افزود: این طرح علاوه بر تأمین نیاز‌های داخلی، می‌تواند از نظر اقتصادی نیز برای کشور درآمدزا 
باشد. آیین‌نامه‌های اجرایی آن تدوین و تصویب شده و مراحل تحقیقاتی نیز از پایان سال ۱۴۰۳ 

آغاز شده است.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: برداشت اولیه محصول انجام شده و اکنون طرح در 
مرحله استحصال و ارزیابی بذر قرار دارد. در صورت تأیید نهایی، کشور به یکی از تولیدکنندگان مواد 
اولیه دارویی مشتق از خشخاش تبدیل خواهد شد و وابستگی به واردات در این حوزه کاهش می‌یابد.
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متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
بدون تفاوت جنسیتی

برنا/  نماینده مجلس شورای اسلامی، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را اقدامی مثبت در راستای جبران فاصله‌های ایجاد شده در سال‌های گذشته و حمایت از معیشت این قشر 
دانست. بهروز محبی نجم‌آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، در گفت‌و‌گو با خبرنگار برنا، با اشاره به موضوع متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان اظهار کرد: 

این طرح یکی از مصوبات مهم مجلس بوده و در برنامه ششم نیز مورد توجه قرار گرفته است.
محبی نجم‌آبادی تصریح کرد:هدف اصلی آن، کاهش فاصله معنادار میان حقوق بازنشستگان و شاغلان هم‌تراز است، فاصله‌ای که در سال‌های گذشته ایجاد شده و برای بسیاری از 

بازنشستگان مشکلاتی در حوزه معیشت به وجود آورده است.
وی افزود: دولت بر اساس این سیاست موظف است با توجه به شرایط موجود، بخشی از این فاصله را جبران کند. به ویژه با توجه به اینکه برخی از صندوق‌های بازنشستگی در سال‌های 

گذشته با چالش‌هایی مواجه بوده‌اند و این موضوع در سطح کلان نیازمند تدبیر و برنامه‌ریزی دقیق است.

یک جامعه‌شناس مطرح کرد:

با ضعف نظارت بر باندهای قاچاق کودکان مواجهیم
فروش  و  از خرید  پیشگیری  ایلنا/ یک جامعه‌شناس 
با  بلندمدت  و  جامع  برنامه‌ریزی  نیازمند  را  کودکان 
رویکرد اقتصادی – اجتماعی می‌داند: برنامه‌ریزی برای 
از  مالی مستقیم  اشتغال، حمایت  ایجاد  فقر،  کاهش 
هدفمند  کمک‌هزینه  مانند  آسیب‌پذیر  خانواده‌های 
فرزندآوری، گسترش پوشش بیمه و خدمات درمانی 
رایگان برای مادران باردار از جمله اقداماتی است که باید 
در این برنامه بلندمدت در نظر گرفته شود. در این بستر 

می‌توان از نهادهای مدنی نیز کمک گرفت.
دو روز گذشته  در گفت‌وگویی با عنوان »معامله نوزاد؛ 
هولناک‌ترین آسیب اجتماعی/ رها شدن کودک؛ روی 
فروش  و  خرید  موضوع  به  فرزندخواندگی«  تاریک 
نوزادان و دلایل و ریشه‌های بازار داغ این تجارت سیاه 
در جامعه ایران پرداختیم. مصاحبه‌ای که بعد از انتشار 
خبری درباره بازداشت یک مادر منتشر شد. مادری که 
تا کنون ۳ نوزاد خود را در ازای مبالغی ناچیز فروخته 
است. زنی که در سیاه‌ترین و نادیده گرفته شده‌ترین 
آسیب‌دیدگان  گروه  در  و  زیسته  اجتماع  لایه‌های 
اجتماعی قرار دارد، اعتراف کرده بود که اساسا برای 
برنامه‌ریزی  بارداری‌های  به  اقدام  فرزندانش  فروختن 

شده کرده است. 
پدیده شوم خرید و فروش کودکان و آینده ترسناکی که 
می‌تواند در انتظار کودکان و نوزادان به فروش رسیده 
»عالیه  با  که  است  برخوردار  اهمیتی  چنان  از  باشد 
پدیده  این  علل  درباره  هم  جامعه‌شناس  شکربیگی« 

گفت‌وگو کرده‌ایم. 
فقر حرف اول را می‌زند

شکربیگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، پدیده خرید و 
فروش کودکان در جامعه را ترکیبی از عوامل اقتصادی و 
غیراقتصادی توصیف می‌کند، اما این را هم می‌گوید که 
دلایل اقتصادی مهم‌ترین علت روی آوردن والدین به 
این تجارت ناگوار است: در سال‌های اخیر گزارش‌های 
متعددی درباره این پدیده تلخ و غیرانسانی منتشر شده 
که به نظرم مساله اقتصادی محرک اصلی بروز و ظهور 

آن در جامعه است. 
او به وجود چرخه‌ای از فقر شدید، بیکاری، تورم بالا، 
ناتوانی در تأمین هزینه‌های زندگی مثل غذا، مسکن، 
در  و…  اجتماعی  حمایت‌های  بودن  ناکافی  درمان، 
جامعه ایرانی اشاره می‌کند: مجموعه این عوامل باعث 
شده‌اند که بعضا شاهد خانواده‌ها و به‌ویژه مادرانی باشیم 
که اقدام به فروش نوزاد یا کودک خود کنند تا جایی 
که بر اساس برخی گزارش‌های منتشر شده گاهی این 
خانواده‌ها نوزاد خود را پیش‌فروش می‌کنند، این روش 
نشان می‌دهد که برای برخی افراد این کار تبدیل به یک 

حرفه درآمدزا شده است. 
این جامعه‌شناس ادامه می‌دهد: عوامل غیراقتصادی هم 

حائز اهمیت هستند. به این معنا که برخی والدین و به 
ویژه مادران به دلیل فقر فرهنگی، اعتیاد، کارتن‌خوابی، 
بارداری  خانوادگی،  آشفتگی‌های  طلاق،  مهاجرت، 
ناخواسته خارج از ازدواج یا به دلیل ازدواج‌های موقت و 
رویکرد منفی جامعه به این نوع بارداری‌ها در کنار همان 
فقدان حمایت‌های کافی اجتماعی و از ترس آینده‌ای 
که به دلیل این نوع بارداری در انتظار خود یا فرزندشان 
هست، دست به فروش فرزند خود بزنند. همچنین‌ عدم 
آگاهی نسبت به حقوق کودکان و آینده‌ای خطرناکی 
که می‌تواند برای فرزندشان رقم بخورد، دست به چنین 

اقدامی می‌زنند. 
شکربیگی به وجود تقاضا در این بازار هم تاکید می‌کند: 
از طرف دیگر  ندارند و  برخی خانواده‌هایی که فرزند 
صبر و حوصله کافی برای طی مراحل قانونی سخت 
فرزندخواندگی قانونی را ندارند به بازار سیاه خرید و 

فروش نوزاد و کودک روی می‌آورند. 
عوامل  تاثیرگذاری  وجود  با  که  است  باور  این  بر  او 
بازار سیاه  این  اما در  این پدیده  بروز  بر  غیرفرهنگی 
همچنان فقر حرف نخست را می‌زند به این معنا که فقر 
به عنوان یک کاتالیزور عمل کرده و عوامل اجتماعی و 
فرهنگی را هم فعال می‌کند: این یک حقیقت است که 
بدون بحران اقتصادی، شیوع این پدیده بسیار کمتر 

خواهد بود. 
پیشگیری از قاچاق کودکان، نیازمند برنامه بلند مدت

از  حمایتی  قوانین  نقش  درباره  دانشگاه،  استاد  این 
زنان آسیب‌دیده یا در معرض آسیب بر کاهش خرید 
و فروش کودکان هم می‌گوید: در خصوص این موضوع 
با دو گروه از زنان مواجه هستیم، زنانی که به دلیل 
بارداری ناخواسته و نیاز به کمک و نابسامانی خانوادگی 
در بستری قرار می‌گیرند که دست به فروش فرزندشان 
می‌زنند. درباره این گروه وجود قوانین حمایتی که به 
مرحله اجرا هم برسد مثمرثمر است، اما برخی از زنان 
به دلیل تقاضای بازار، به فروش نوزادان‌شان به عنوان 
یک حرفه نگاه می‌کنند، اگرچه در این باره هم فقر علت 

اصلی چنین اقدامی است و حمایت از آن‌ها می‌تواند 
تا حدودی کمک‌کننده باشد اما بازهم وجود تقاضا در 
بازار عامل اصلی است که می‌تواند برخی از این زنان را 
وسوسه و ترغیب به باروری به قصد فروش نوزاد کند 
و در واقع باروری‌هایی از این دست را برای عرضه در 
این بازار سیاه، تشدید کند.  او پیشگیری از خرید و 
فروش کودکان را نیازمند برنامه‌ریزی جامع و بلندمدت 
برنامه‌ریزی  می‌داند:  اجتماعی   - اقتصادی  رویکرد  با 
برای کاهش فقر، ایجاد اشتغال، حمایت مالی مستقیم 
از خانواده‌های آسیب‌پذیر مانند کمک‌هزینه هدفمند 
فرزندآوری، گسترش پوشش بیمه و خدمات درمانی 
رایگان برای مادران باردار از جمله اقداماتی است که باید 
در این برنامه بلندمدت در نظر گرفته شود. در این بستر 

می‌توان از نهادهای مدنی نیز کمک گرفت. 
این جامعه‌شناس آموزش و آگاهی‌رسانی را هم در مسیر 
پیشگیری از گسترش این بازار موثر ارزیابی می‌کند: 
درباره حقوق  برگزاری کمپین‌های گسترده رسانه‌ای 
کودک و عواقب خرید و فروش کودکان، اطلاع‌رسانی 
درباره گزینه‌های قانونی همانند فرزندخواندگی رسمی 
فرزند،  متقاضی  والدین  برای  مسیر  این  تسهیل  و 
تقویت شبکه‌های حمایتی، مانند گسترش و تقویت 
مراکز بهزیستی و اورژانس اجتماعی ایجاد و گسترش 
ارائه  و  خطر  معرض  در  مادران  برای  امن  خانه‌های 

مشاوره رایگان به آن‌ها ضروری است. 
ضرورت نظارت بر فضای مجازی

این  از  بسیاری  امروز  جهان  در  که  می‌کند  تاکید  او 
نوع معاملات در بستر فضای مجازی انجام می‌شود به 
همین دلیل هم نظارت بر فضای مجازی در راستای 
است.  ضروری  اقدامات  نوع  این  انجام  از  ممانعت 
همچنین برای جلوگیری از تکرار این چرخه حمایت 
که  مادرانی  باید  یعنی  است  ضروری  هم  قربانیان  از 
کودک خود را فروخته‌اند مورد حمایت‌های اجتماعی 
به  می‌تواند  مادران  از  گروه  این  رهاکردن  داد،  قرار 
تکرار این فاجعه منجر شود. طبیعتاً کشورهایی که فقر 

را کاهش داده‌اند و سیستم حمایت قوی‌تری از نظر 
مالی و اجتماعی ساخته‌اند، توانسته‌اند این پدیده را تا 

حدودی مهار کنند. 
از بروز این  به گفته شکربیگی قوانینی که می‌توانند 
پدیده پیشگیری یا با آن مقابله کنند وجود دارند اما 
ضعف در اجرای قوانین است: به عنوان مثال بر اساس 
و  نوجوانان مصوب ۱۳۹۹  و  اطفال  از  قانون حمایت 
حتی قوانین قبل از آن، خرید و فروش کودک تحت هر 
عنوانی جرم است. مثلاً در ماده ۳ این قانون بهره‌کشی 
و معامله کودک ممنوع است و قاچاق اطفال مجازات 
از  برخی  به  ایران  دارد. همچنین  دنبال  به  را  حبس 
نیز  کودک  حقوق  با  مرتبط  بین‌المللی  پروتکل‌های 
پیوسته است، اما اجرای کامل آن‌ها در ایران ضعیف 

گزارش شده است. 
به باور این جامعه‌شناس، مجازات‌های در نظر گرفته 
فروش  و  خرید  به  اقدام  که  افرادی  این  برای  شده 
برخی  همچنین  نیستند.  بازدارنده  می‌کنند  کودکان 
افراد از خرید و فروش کودکان به عنوان فرزندخواندگی 
غیررسمی نام می‌برند و بدین ترتیب سعی می‌کنند 
با این عنوان قانون را دور بزنند. از طرف دیگر آمارها 
در این حوزه شفاف نیستند. همچنین به نظر می‌رسد 
با ضعف نظارت بر باندهای قاچاق کودکان و نوزادان 
مواجه هستیم. همچنین به نظر می‌رسد این معضل 
نسبت به سایر مشکلات اجتماعی اولویت کمتری دارد 
و این موضوع به عنوان یک آسیب اجتماعی چندان هم 

فکر قانون‌گذاران را مشغول نکرده است. 
او تاکید می‌کند که اگر یک سیستم فرزندخواندگی 
سریع، رسمی و شفاف وجود داشته باشد، تقاضای بازار 
سیاه کاهش می‌یابد و این امر به کنترل خرید و فروش 
کودکان کمک می‌کند: دولت، قوه قضاییه، بهزیستی و 
نیروی انتظامی، می‌توانند اقداماتی را به صورت موردی 
اینستاگرامی  حساب‌های  کشف  مانند  دهند؛  انجام 
معاملات  نوع  این  واسطه  که  دلالانی  دستگیری  یا 
می‌شوند. اما برای ریشه‌کنی آن، نیاز به سیاست‌گذاری 
کلان برای کاهش فقر و تقویت حمایت‌های اجتماعی 

است. 
شکربیگی این را هم می‌گوید که بدون حل ریشه‌های 
اقتصادی، قوانین به‌تنهایی نمی‌توانند این بازار سیاه را 
مهار کنند. یادمان باشد که گاهی شکم گرسنه همه‌چیز 
را زیرپا می‌گذارد اینکه گفته شده فقر که از در وارد 
شود، ایمان از بین می‌رود شاهدی بر همین ادعا است. 
نقض حقوق کودک  تنها  نه  فروش کودکان  و  خرید 
است بلکه نشانه‌ای از وجود بحران‌های عمیق اجتماعی 
و اقتصادی در جامعه است. امیدوارم به زودی از مرحله 
وضعیت جنگی عبور کنیم و بتوانیم به این مساله توجه 

بیشتری داشته باشیم.

خبرآنلاین/  بورس موتورسیکلت در ایران دیگر فضایی 
مردانه ندارد. ماجرا تنها به موتورهایی که رنگ‌های 
جذاب و خاص مثل آبی آسمانی و صورتی چرک و 
زرد شفاف و ... دارند، برنمی‌گردد. دختران جوانی که 
موتورهای بزرگ و کوچک را برانداز می‌کنند و قیمت 
می‌پرسند حالا پای ثابت بازار فروش موتوسیکلت در 

ایران هستند.
کافی است در بورس خرید و فروش موتور در تهران، 
یعنی خیابان سبلان شمالی قدم بزنید تا ببینید موتور 
دیگر وسیله‌ی نقلیه‌ای برای مردان یا قشر ضعیف‌تر 
جامعه نیست. ورود زنان به این بازار هم فرهنگ آن 
را دستخوش تغییر کرده و هم طیف کالاهای موجود 
در بازار ایران را. هر چند موتورسیکلت نیز این روزها 
قابل  قیمت  افزایش  و  نبوده  امان  در  تورم  گزند  از 
به  تعداد مشتریانش  اما  تجربه کرده  را  ملاحظه‌ای 
یمن ورود مشتریان تازه همچنان بالاست. به یمن 

ورود زنان به این بازار. 
دیرباز  از  ایران  خیابان‌های  در  زنان  موتورسواری 
اما حالا پشت  بوده  پرچالش  و  پرمناقشه  مساله‌ای 
چراغ‌ قرمز کمتر خیابانی است که زنی سوار بر موتور 

منتظر سبز شدن نایستاده باشد.
زنان بیشتر خریدار چه موتورهایی هستند؟

این  و  هستند  موتور  خرید  ثابت  پای  امروزه  زنان 
اتفاق در حالی رخ می‌دهد  که هنوز قانون به آن‌ها 
مجوز دریافت گواهینامه را نداده. بیستم خرداد ماه 
بود که معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
با تاکید بر اینکه هیچ مانعی برای صدور گواهینامه 

بانوان وجود ندارد گفت: »با هماهنگی صورت گرفته 
و قول داده شده، امیدواریم ظرف کمتر از یک ماه این 

اتفاق بیافتد.«
در غیاب گواهینامه اما بورس موتور در تهران پر است 
موتور  ارتفاع  از  برخورد  اولین  در  که  مشتریانی  از 

سئوال می‌کنند و شکل پیاده و سوار شدن را.
خیابان  در  موتورسیکلت  فروشنده‌ی  یک  محمد   
پانزده سال است  این توضیح که  با  سبلان شمالی 
بازار خرید و فروش موتورسیکلت فعالیت دارد،  در 
اخیر  سال‌های  در  بازار  که  سئوال  این  جواب  در 
چه تغییری کرده؟ گفت: »تعداد مشتریان زن ما از 
بابت  از این  تعداد مشتریان مرد ما بیشتر شده‌اند، 
فروشندگان موتور هم تغییر کرده‌اند. باید مودب‌تر 
حرف بزنند، باید حوصله‌ی بیشتری داشته باشند و 
سعی کنند آپشن‌های فنی را طوری توضیح بدهند 
که خانم‌ها متوجه بشوند. آن‌چه برای خانم‌ها مهم 
است، با مشخصاتی که برای آقایان مهم است، فرق 

دارد.«
موتورسیکلت  خرید  شکل  از  جالبی  روایت  او   
هدف  با  غالبا  خانم‌ها  می‌گوید  دارد.  زنان  توسط 
سرمایه‌گذاری موتور را نمی‌خرند. میزان افت قیمت 

موتور زیاد برایشان مهم نیست، در این مورد سئوال 
زیادی ندارند. قد موتور و این‌که راحت بتوانند سوار 
و پیاده شوند برایشان بیشتر مهم‌تر است. وزن موتور 
هم برایشان اهمیت بالایی دارد. غالبا وقتی موتوری را 
می‌پسندند چند قدم راهش می‌برند تا ببینید زورشان 

می‌رسد موتور را تکان بدهند.
او گفت: »مشتریان مرد ما اما فرق دارند. آن‌ها سه 
ناچاری چون پول خرید خودرو  از سر  یا  دسته‌اند. 
ندارند، موتور می‌خرند یا برای فرار از ترافیک. دسته‌ی 
اول غالبا خریدار موتور دست دوم هستند و گروه دوم 
که در سال‌های اخیر تعدادشان زیاد شده، هم موتور 
نو می‌خرند هم موتور دسته‌ دوم. البته شرایط فروش 
اقساطی هم در حالا متنوع شده و امکان انتخاب را 
بیشتر می‌کند. گروه سومی هم هستند که عشق موتور 
دارند. این گروه کوچک و پولدار هستند. موتورهای 
با  می‌خواهد  دلشان  و  مصرفی  نه  می‌خرند  گران 
موتورشان حتی در جاده بروند بابت همین کیفیت و 

قدرت موتور و ... برایشان اهمیت دارد.«
تغییر عجیب در یک بازار مهم در ایران

انحصار مردانه فرو ریخت
 محسن فروشنده‌ای دیگر در این بازار است که مقابل 

مغازه‌اش چندین موتور آبی پاستیلی و صورتی و زرد 
و قرمز چیده است. به محض دیدن من، با این گمان 
که مشتری وارد مغازه شده، از میان موتورهای بزرگ 
و سنگین مشکلی و طوسی می‌گذرد و دعوت می‌کند 
که به پیاده‌رو بیایم تا بتواند موتورهای مد نظرم را 
فروش  وضعیت  درباره‌ی  او  از  وقتی  کند.  معرفی 
برای شما  موتور  »این  موتورها سئوال کردم گفت: 
چهار تا پنج سال موتور است، بعد از آن هم با این 
قیمت‌هایی که در حال افزایش است، می‌توانید به 

فکر تعویض باشید.«
وقتی متوجه شد که برای گرفتن گزارش آن‌جا هستم 
موضعش عوض شد و به پاسخ‌های تک کلمه‌ای اکتفا 
خانم‌ها  به  موتور  فروش  می‌داد  توضیح  دائم  کرد. 
برایش دردسر  بهتر است  ندارد و  قانونی  هیچ منع 
نه چندان  نکنم. کمی آن‌سوتر در مغازه‌ای  درست 
بودند.  ورانداز موتورها  بزرگ دو سه دختر مشغول 
دنبال موتور اسکوتری می‌گشتند و موتوری مشکی را 
پسندیده بودند اما با جای پای موتور مشکل داشتند. 
موتور سبکی می‌خواستند که قدش حداکثر هشتاد 
سانتیمتر باشد. فروشنده پس از راهنمایی آن‌ها سراغ 
من آمد و وقتی فهمید قصدی برای خرید ندارم اما 
می‌خواهم سئوال بپرسم با کمال میل قبول کرد و با 
طمانینه پاسخ داد. درباره‌ی ترکیب خریداران جدید 
گفت: »خانم‌هایی در رده‌ی سنی ۱۸ تا سی و پنج 
البته  هستند.  ما  هدف  خریداران  مهمترین  سال 
خانم‌هایی با سنی بیشتر از این تا حدود شصت سال 

هم موتور می‌خرند اما شمارشان کمتر است. 

تغییر زیرپوستی سیمای بازار موتورسیکلت؛

انحصار مردانه فرو ریخت

اطلاعیه 

2211718

به اطلاع عموم متقاضیان می‌رساند، یک قطعه زمین به مساحت 
16/8 هکتار واقع در اراضی روستای دستجرده شهرستان طارم، 
به واجدین شرایط تحت عنوان ))قرارداد اجاره بستر(( واگذار 
می‌گردد. لذا متقاضیان واجد شرایط درخواست کتبی خود را به دبیرخانه شرکت 
آب منطقه ای زنجان ارسال و برای کسب اطلاعات بیشتر به روابط عمومی شرکت 

آب منطقه‌ای استان زنجان مراجعه نمایند. 
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ایسنا/  یک حقوقدان با بیان اینکه مسئولیت ناشی از آسیب‌های ورزشی به رعایت قوانین و مجاز بودن 
رشته ورزشی بستگی دارد، گفت: اگر قوانین داخلی یک رشته ورزشی نقض شود یا فعالیت در ورزشی 

غیرمجاز انجام گیرد، امکان مطالبه دیه و طرح شکایت وجود خواهد داشت.
مسعود محمدی ، با اشاره به بند »ث« ماده ۱۵۸ قانون مجازات اسلامی، اظهار کرد: هرگاه حادثه‌ای 
در جریان فعالیت‌های ورزشی رخ دهد، چنانچه مقررات آن رشته رعایت شده و ورزش مورد نظر نیز 
از نظر قانونی مجاز باشد، عمل انجام‌شده جرم محسوب نمی‌شود و مسئولیتی از حیث پرداخت دیه 

متوجه ورزشکار نخواهد بود.
وی افزود: برای مثال در رشته‌هایی مانند کشتی یا بوکس، اگر آسیب‌دیدگی در چارچوب قوانین همان 

رشته اتفاق بیفتد، ورزشکار ضامن پرداخت دیه نخواهد بود.
این حقوقدان ادامه داد: اما در صورتی که ورزشکار از مقررات فنی رشته مربوطه تخطی کند، مانند وارد 
کردن ضربه‌ای خارج از قوانین مسابقه، یا اینکه فعالیت ورزشی در رشته‌ای انجام شود که مجوز قانونی 

در کشور ندارد، مسئولیت کیفری و مدنی می‌تواند متوجه فرد باشد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: قانون صرفاً به رعایت مقررات فنی ورزش اکتفا نکرده و مجاز بودن اصل 
رشته ورزشی را نیز مورد توجه قرار داده است، بنابراین ورزشکاران و مربیان باید علاوه بر رعایت قوانین 

هر رشته، نسبت به وضعیت قانونی آن نیز آگاهی کافی داشته باشند.

تسنیم/ دونده جوان زنجانی با کسب مدال نقره ماده 400 متر بامانع مسابقات جایزه بزرگ دوومیدانی 
کشور خوش درخشید.

بامانع مسابقات  توانست در ماده 400 متر  آینده‌دار رده سنی جوانان  ارضی رومی دونده  حسین 
دوومیدانی جایزه بزرگ بزرگسالان کشور مدال نقره این رقابت‌ها را از آن خود کند.

این مسابقات با حضور برترین دوندگان کشور در خردادماه سال 1405 در پیست تخصصی دوومیدانی 
آفتاب انقلاب تهران برگزار شد. ارضی رومی که پیش از این نیز در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان 
سابقه کسب عناوین قهرمانی را در کارنامه خود دارد، این بار با حضور در رقابت‌های رده بزرگسالان نیز 

عملکرد قابل توجهی از خود به نمایش گذاشت و موفق به کسب مقام دوم شد.
گفتنی است هدایت و مربیگری این دونده زنجانی را محمود مرادی بر عهده دارد.

مهمترین صحنه بازی چند ثانیه پس از پایان اتفاق افتاد. آنجا که شماره ایران دوان دوان به سوی 
نیمکت آمد، امیر قلعه نویی را در آغوش گرفت و ناگهان بغض او شکست. این اشک ها در حقیقت 
تخلیه فشار مضاعفی بود که روی شانه های بیرو سنگینی می کرد. ستاره ای که در برابر نیوزیلند، بیرو 
همیشگی نبود و با یک نمایش نومیدکننده فاجعه خط دفاعی را در بازی روز نخست کامل کرد و یکی 
از مقصران توقف نابجا و سکته ناقص تیم قلعه نویی معرفی شد. اخبار رسیده از لس آنجلس حکایت 

از این داشت که آقای سرمربی در رختکن حسابی از خجالت شماره یک درآمده و او را سیبل کرده.
با این وجود همه می دانستند برای بازی با بلژیک باز هم او مرد شماره یک دروازه خواهد بود. ستاره 
ای که انگار تمام انرژی و شعبده بازیهایش را کنار گذاشته بود تا در این بازی و برابر شیاطین بی رحم 
و حریص قرمزپوش ارائه دهد. بیرانوند در برابر بلژیک از همان ثانیه نخست شکست ناپذیر نشان داد؛ 
وقتی برابر غول بلژیکی لوکاکو ایستادگی کرد و حتی با تکل وحشیانه مهاجم تنومند بلژیکی ها تسلیم 

نشد. تکلی که به مصدومیت او از ناحیه گردن منجر شد اما بیرو تازه شروع کرده بود.
در نیمه نخست هر چه بلژیکی ها زدند، او گرفت. تیلمانس، تروسار، لوکاکو، دی بروینه و...  بارها و 
بارها دروازه ایران را هدف قرار دادند اما بیرون آنجا بود؛ باصلابت و نترس. مردی که هرگز تسلیم نشد.

با این وجود شماره یک سورپرایز اصلی خود را برای نیمه دوم گذاشته بود. زمانی که حلقه محاصره 
بلژیکی ها لحظه به لحظه تنگ تر کمی شد و چپ و راست روی درواز ایران توپ می ریختند. درست در 
همان دقایق و اوج فشار حریف یک سوپرسیو استثنایی که همه را انگشت به دهان کرد. مهار استثنایی 
دی‌بروینه و کات بک او، همه چیز را برای گلزنی بلژیک فراهم کرد و دی کویپر تقریبا روبروی گل‌خالی 
قرار گرفت اما علیرضا در حالیکه روی زمین افتاده بود، با دراز کردن دست‌هایش به شکل معجزه‌آسیایی 

مانع فروریختن دروازه ایران شد.

از »زلاتان« تا »روی کین«؛

ستاره‌های فوتبال جهان در مورد ایران چه گفتند؟ 
مهر/  تیم ملی فوتبال ایران در دومین بازی خود در دور 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ رو در روی تیم ملی بلژیک 
قرار گرفت و موفق شد این تیم را متوقف کند و با ارائه 
نمایشی بهتر نسبت به حریف تحسن بزرگان فوتبال دنیا 

را وا داشت.
ابراهیموویچ: ایران ریسک نکرد و به یک امتیاز 

بازی با بلژیک راضی بود
زلاتان ابراهیموویچ ستاره سابق تیم ملی فوتبال سوئد 
که به عنوان کارشناس یکی از شبکه های تلویزیونی 
در آمریکا فعالیت می کند در رابطه با این بازی اظهار 
داشت: این مسابقه می‌توانست سرنوشت متفاوتی داشته 
باشد، اما ایران در مقطعی که فرصت داشت، تصمیم 

گرفت ریسک نکند و به کسب یک امتیاز رضایت داد.
وی با اشاره به درخشش دروازه‌بان‌ها افزود: در چنین 
بازی‌هایی، دروازه‌بان‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای دارند و در 

این بازی نیز عملکرد آن‌ها بسیار تأثیرگذار بود.
ابراهیموویچ همچنین در واکنش به صحنه اخراج مدافع 
بلژیک تأکید کرد: این صحنه در هر نقطه‌ای از جهان 

کارت قرمز دارد و تصمیم داور کاملًا درست بود.
وی در ادامه با لحنی طعنه‌آمیز گفت: باید اجازه داد 
داشته  محبوبیت  و  توجه  از  سهمی  هم  دروازه‌بان‌ها 

باشند.
تیری هانری: ایران دفاع منسجمی داشت

تیری هانری ستاره سابق تیم ملی فوتبال فرانسه که به 
عنوان کارشناس یک برنامه تلویزیونی ورزشی در آمریکا 
فعالیت دارد در رابطه با این بازی اظهار داشت: تیم ملی 
ایران از نظر دفاعی ساختار منسجم و فشرده‌ای داشت و 

به خوبی فضاها را بسته بود.
وی درباره صحنه اخراج بازیکن بلژیک اظهار داشت: این 
اشتباه از مدافع بلژیک ناشی شد که در لحظه تصمیم 
درستی نگرفت و به جای کنترل شرایط، مرتکب خطا 

شد.
بازیکن   ۱۱ حضور  صورت  در  بلژیک  افزود:  آنری 
می‌توانست شانس بیشتری برای پیروزی داشته باشد، 

اما در مجموع عملکرد این تیم ناامیدکننده بود.
ایران در زمان دفاع  ادامه گفت:  کارشناس فوتبال در 

عملکرد خوبی داشت، اما پس از ۱۰ نفره شدن بلژیک، 
استفاده  خود  عددی  برتری  از  کامل  به‌طور  نتوانست 
کند و این موضوع تا حدی باعث از دست رفتن فرصت 

پیروزی شد.
از مورینیو تا بوفون؛ ستایش بزرگان فوتبال از 

نمایش تاریخی بیرانوند
بوفون با اشاره به یکی از مهم‌ترین مهارهای این مسابقه 
از  دروازه‌بان،  یک  نگاه  از  واکنشی  چنین  که  گفت 
دشوارترین کارهای ممکن در فوتبال محسوب می‌شود؛ 
جای‌گیری  نیازمند  عمل،  سرعت  بر  علاوه  که  چرا 
صحیح، زمان‌بندی دقیق و تمرکز ذهنی فوق‌العاده در 

شرایطی پر از فشار است.
بوفون همچنین معتقد است عملکرد بیرانوند در طول 
به  او  انتخاب  که  بوده  تأثیرگذار  اندازه‌ای  به  مسابقه 
عنوان بهترین بازیکن زمین کاملاً منطقی و بدون تردید 
است. به گفته این دروازه‌بان افسانه‌ای، زمانی که یک 
گلر در لحظات حساس بارها تیمش را نجات می‌دهد، 
شایسته‌ترین گزینه برای کسب عنوان بهترین بازیکن 

مسابقه خواهد بود.
درخشش بیرانوند باعث شد ژوزه مورینیو هم از عملکرد 
فوق‌العاده گلر تیم ملی با این کلمات تمجید کند. آقای 
خاص گفت: بلژیک همه کار را درست انجام داد. آنها 

موقعیت‌های بسیار خوبی خلق کردند اما بیرانوند آنها را 
مهار کرد. در حمله بعدی، همان داستان تکرار شد. یک 
سیو دیگر. حمله بعدی، یک سیو دیگر. در نقطه‌ای، من 
تحلیل بلژیک را متوقف کردم و شروع به تحلیل بیرانوند 

کردم چون او به وضوح مهم‌ترین بازیکن زمین بود.
می‌کند.  بازی  باشگاه  کدام  در  که  پرسیدم  کسی  از 
انتظار داشتم یک باشگاه معروف باشد. گفتند تراکتور. 
من تظاهر کردم که دقیقاً می‌دانم در مورد چه چیزی 
صحبت می‌کنند اما نمی‌دانستم! اگر دروازه‌بانی می‌تواند 
چنین سیوهایی مقابل بلژیک انجام دهد، باید در یکی از 

بزرگ‌ترین باشگاه‌های اروپا بازی کند.
سرشناس  سرمربی  مورینیو،  ژوزه  نیز  این  از  پیش 
که  بود  گفته  ایران  دروازه‌بان  از  تمجید  با  پرتغالی، 
حملات پیاپی حریف بارها با واکنش‌های بیرانوند متوقف 
شد و در مقطعی از مسابقه، توجه او از تحلیل عملکرد 
تیم مقابل به بررسی نمایش این دروازه‌بان معطوف شده 
است. مورینیو تأکید کرد که بیرانوند مهم‌ترین بازیکن 
توانایی  نشان می‌دهد  عملکردش  و سطح  بود  میدان 

حضور در بالاترین سطح فوتبال اروپا را دارد.
درخشش بیرانوند در این مسابقه نه تنها به حفظ شانس 
تیم ملی برای صعود کمک کرد، بلکه بار دیگر نام او را 
در کانون توجه رسانه‌ها و کارشناسان بین‌المللی فوتبال 

قرار داد.
پاتریک ویرا: ایران تیم خطرناک تری نسبت به 

بلژیک بود
پاتریک ویرا هافبک سابق تیم ملی فوتبال فرانسه که به 
عنوان کارشناس در یک شبکه تلویزیونی در ایام رقابت 
های جام جهانی ۲۰۲۶ فعالیت می کند در رابطه با این 
بازی اظهار داشت: بلژیک عملکرد خوبی نداشت. ایران 
شایسته این نتیجه بود، حتی در شرایطی که بلژیک ۱۰ 
نفره شد و چند موقعیت خوب ایجاد کرد، باز هم ایران 

تیم خطرناک‌تری نشان داد.
وی در ادامه با تمجید از سازمان دفاعی تیم ملی ایران 
افزود: ایران بسیار منظم و سازمان‌یافته دفاع کرد و در 
فاز دفاعی عملکرد قابل قبولی داشت. حتی زمانی که 
خلق  در  همچنان  بلژیک  داشت،  بیشتر  بازیکن  یک 

موقعیت دچار مشکل بود.
این کارشناس فوتبال همچنین تأکید کرد: در مجموع، 
این بازی از نظر کیفیت فنی در سطح بالایی نبود. هر 
دو تیم در پاسکاری، تصمیم‌گیری و اجرای برنامه‌های 
تاکتیکی دقت لازم را نداشتند و نمایش ضعیفی ارائه 

شد.
ویرا در پایان با اشاره به روند مسابقه گفت: بلژیک تا 
قبل از اخراج بازیکنش کنترل بیشتری بر بازی داشت 
و حتی می‌توانست به پیروزی برسد، اما پس از ۱۰ نفره 
شدن شرایط کاملًا تغییر کرد. در نهایت ایران توانست از 

نظر دفاعی بازی را مدیریت کند و نتیجه را حفظ کند.
انتقاد بازیکن سابق منچستریونایتد از ایران

 و بلژیک/ بازی کیفیت نداشت!
روی کین بازیکن اسبق تیم فوتبال منچستریونایتد و 
تیم ملی ایرلند در رابطه با دیدار تیم های ملی ایران 
و بلژیک اظهار داشت: کیفیت کلی مسابقه پایین بود و 
هر دو تیم در فاز فنی و تاکتیکی نمایش ضعیفی ارائه 
از  افزود: پیش  به شرایط مسابقه  اشاره  با  کردند. وی 
۱۰ نفره شدن بلژیک، این تیم عملکرد بهتری داشت و 
حتی موقعیت‌هایی نیز برای گلزنی ایجاد کرد، اما پس 
از اخراج، روند بازی تغییر کرد و شرایط برای هر دو تیم 

پیچیده‌تر شد.

خبر

فرارو/ در دومین روز از رقابت‌های جام آسیایی تات‌نفت ۲۰۲۶ که در شهر کازان روسیه در حال برگزاری است، ملی‌پوشان کشورمان با ارائه یک بازی برتر و هجومی، حریف خود را 
با اختلافی چشمگیر از پیش رو برداشتند و ۸ بر یک برابر قطر به برتری رسیدند. در این دیدار، عرشیا غفوری، پارسا جلالی و ایلیا حمزه هر کدام دو گل برای ایران به ثمر رساندند 

و آرمان بحری و محمدرضا شیخ‌جعفری نیز هر کدام یک بار دروازه قطر را باز کردند. همچنین در پایان مسابقه، پارسا جلالی به عنوان برترین بازیکن تیم ایران انتخاب شد.
ملی‌پوشان کشورمان پیش از این مسابقه، در نخستین دیدار روز خود برابر روسیه، میزبان رقابت‌ها، به میدان رفتند. این دیدار جذاب و نزدیک در پایان وقت قانونی با تساوی 
۴ بر ۴ خاتمه یافت، اما تیم ایران در ضربات پنالتی نتیجه را به حریف واگذار کرد. در این مسابقه نیز عرشیا غفوری دو گل و مهبد عبداللهی و فرشاد مقدسی هر کدام یک گل 

برای ایران به ثمر رساندند.

جام آسیایی هاکی روی یخ روسیه؛

پیروزی ایران مقابل قطر

7ورزش

یک حقوقدان: 

نقض مقررات ورزشی می‌تواند موجب مسئولیت پرداخت دیه شود

دونده زنجانی نایب‌قهرمان دوومیدانی جایزه بزرگ کشور شد

معجزه بیرانوند در لس‌انجلس؛

وقتی کارآگاه گجت لباس ایران می‌پوشد!

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣٢۴٠٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۵/١٠/٠۶ به کلاسه های ٢٩٨٩-٢٩٩۵-٢٩٩١-١۴٠۴ متقاضیان علی عزیزی ومجید عزیزی وسیما عزیزی درششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت ٣۵۴/١۴ مترمربع از پلاک ١۶- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
٢-برابر رای شماره ٣٨٧١٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢۶ کلاسه های ٣٠٣٧-٣٠٢٩-١۴٠٣ متقاضیان علی عزیزی ومجید عزیزی وسیما عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ١٠۴/۵٩ مترمربع از پلاک ١۶- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای چشین( خریداری از مالک )موسی عزیزی(
٣-برابر رای شماره ٣٢٣٨٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه های ٣١٨۴-٣١٨۵-٣١٨۶-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجیدوسیما هرسه عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به ٨۴٨۵٣/٨۴ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی
۴-برابر رای شماره ٣٢۴٠۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه ٣١٨٣-٣١٨٢-٣١٨١-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ٩٨۴٨/٩٨ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی
۵-برابر رای شماره ٣٧٠٠۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١۴ کلاسه ٣٠۵٨-٣٠۵٩-٣٠۶١-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ١٣٨۵/١١ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی
۶-برابر رای شماره ٣٧٠٠٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١۴ کلاسه ٣٠٣١-٣٠٣٣-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

١۵٠۶/٧٠ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی
٧- برابر رای شماره ٢۴١۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه ٣٠۶۵-٣٠۶٢-٣٠۶۴-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

٢٠٢٣/۴ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
٨-برابر رای شماره ٧٠١۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١۴ کلاسه ٣٠٩٠-٣٠٩٢-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

٩٨۵/٧۵ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
٩-برابر رای شماره ٢٣٩٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه ٣٠٩٧-٣٠٩۶-٣٠٩٨-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

١٧٧٣٢/١٢ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
١٠-برابر رای شماره ٢٣٨٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠۶ کلاسه ٣٠١٢-١۴٠۴ کلاسه ٣٠٠٧-٣٠١٢-٣٠١۴-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگي عزیزی در ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت ۶۶۵۵/۴٧ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
١١-برابر رای شماره ٨٧٠٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢۶ کلاسه ٣٠٢٧-٣٠٣٠-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ١۶٨٧/٣٠ 

مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
١٢- برابر رای شماره ٧٨۵٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٠ کلاسه ٣٠٩۵-٣٠٩۴-٣٠٩٣-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

۶۴١۶/٧٠ مترمربع از پلاک ١۶- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
١٣- برابر رای شماره ٨٧١٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢۶ کلاسه ٢٩٩٧-٣٠٠٢-٣٠٠٣-١۴٠۴ متقاضیان علی ومجید وسیما همگی عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ١٠٠٣/٩۴ مترمربع از پلاک ١۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای چشین( خریداری از مالک رسمی )موسی عزیزی(
تاریخ انتشار اول ٠٣/١٨/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز 
آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۶٢٧٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠٨ کلاسه ٣١۶۶-١۴٠۴ متقاضی صفی اله ملکی فرزند ابراهیم به 
ش-ش ١٣٧۶ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٠٠٢/۵۴ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ٠٠۶١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/١٨ کلاسه ۵٣۶۶-١۴٠٣ متقاضی جعفر درختی فرزند محمد ویردی 
به ش-ش ۵٢٧٠ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٢۶٣/٨٢ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی 
از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر باغات شناط( خریداری از مالک رسمی )محمد ویردی درختی وسایر 

مالکین مشاعی(
٣-برابر رای شماره ٢٣۶٨٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/١۵ کلاسه ۴٢٩۴-١۴٠٣ متقاضی خانم لیلا دهقان فرزند ایوب به 
ش-ش ۵٩٣ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٢١۵/۴١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – 

اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی
۴-برابر رای شماره ٣۴٧٠٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢۴ کلاسه ١۴٧٧-١۴٠۴ متقاضی حیدر علی اسدی فرزند احمد 
علی به ش-ش ١٢ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧٣٠/٣١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی 

از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۵-برابر رای شماره ١٣۵۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢۶ کلاسه ٣٧٧٧-١۴٠٢ متقاضی خانم پریا عسگری فرزند محمد 
اسمعیل به ش-ش ۵۴ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۵٢٠/٣١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ 
فرعی از ١٢٢ – واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شناط جاده مرشون بالاتر از اتوبان( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی

۶-برابر رای شماره ۴۶٩٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢۴ کلاسه ١۴٧۶-١۴٠۴ متقاضی محرمعلی اسدی فرزند احمد علی 
به ش-ش ٣٢٩٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧۶۶/۵١ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی 

از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٧-برابر رای شماره ٧۴۵٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١٧ کلاسه ١۶٩۴-١۶٩۶-١۴٠۴ متقاضی ابراهیم عسگری فرزند 
نوروز علی به ش-ش ٣٧۴٨)٣دانگ(وخانم پریسا عسگری به ش-ش ۴٣ فرزند محمد اسمعیل )١/۵ دانگ( وخانم پریا 
عسگری به ش-ش ۵۴ فرزند محمد اسمعیل )١/۵ دانگ( در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٠/١٠٢٩٩ 
مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی 

خودمتقاضیان
تاریخ انتشار اول ٠٣/١٨/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠۴/١۴٠۵

موضوع  آگهی  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
فاقد سندرسمی  اراضی وساختمانهای  ثبتی  قانون تعیین تکلیف وضعیت  برابر آرا صادره هیات موضوع 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣٩٠۵٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٨ کلاسه ١۶۴۵-١۴٠۴ متقاضی خانم فاطمه نقی 
لو فرزند اسد اله به ش-ش ۵۴٢ صادره از گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
١٠٠٠/٠٣ مترمربع از پلاک ١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( خریداری از مالک 

رسمی )داریوش همتی(
٢-برابر رای شماره ٣۵۴۴٧-١۴٠۴ مورخه ١١/٠۵ /١۴٠۴ کلاسه ٣٠٨۵-١۴٠۴ متقاضی خانم فرزانه 
داودی فرزند مظاهر به ش-ش ١٠ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٢١٣/٩١ مترمربع 

از پلاک ١٢١- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( خریداری از مالک رسمی اصغر شریفی
٣-برابر رای شماره ٩٠٠٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٧ کلاسه ٢١٢٣-١۴٠۴ متقاضی خانم دختر آقایانی 
فرزند عزیز به ش-ش ١١۴٧ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٠۴٢/١۴ مترمربع از پلاک 

١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۴-برابر رای شماره ٣۵٠٩٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ٨٨٢-١۴٠۴ متقاضی اصغر نقی لو فرزند 
علی اکبر به ش-ش ٩ صادره از درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٠۶۴/٠۶ مترمربع از 
پلاک ١٢۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )هیدج مزارع علی آباد( خریداری از مالک رسمی کلیه 

مالکین مشاعی 
۵-برابر رای شماره ٢٨۵٢٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٠۴ کلاسه ١٨٢٠-١۴٠۴ متقاضی محسن ذوالقدر 
فرزند منوچهر به ش-ش ١۵٨٠ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣۶۶١/٩٩ 
مترمربع از پلاک ١٢٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )الصاق در روستای نورین( خریداری از مالک 

رسمی مهراب وحسین علی ترکی وسایر مالکین مشاعی
۶-برابر رای شماره ٣٩٠٠٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٧ کلاسه ٣٨٢٨-١۴٠٢ متقاضی محمد حسین 
بهرامی هیدجی فرزند هادی به ش-ش ٨٨١٣ صادره از هیدج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴٠٠٠/٠٣ مترمربع از پلاک ٧۵٠و ٧۴٨ فرعی از ۴٢-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )هیدج( 

خریداری از مالک رسمی )هادی بهرامی هیدجی(
تاریخ انتشار اول ٠٣/١٨/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس فدراسیون کاراته گفت: کادر فنی تیم‌های ملی 
مردان و زنان تا بازی‌های آسیایی با قدرت به کار ادامه 
می‌دهند و امیدوارم در این رویداد مهم به نتایج خوبی 

برسیم.
مسعود رهنما رئیس فدراسیون کاراته روز دوشنبه در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا در خصوص عملکرد تیم‌های 
ملی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا در بالی اندونزی 
که با کسب عنوان نایب قهرمانی همراه بود، اظهار 
داشت: در ماه محرم هستیم و عنایت خداوند و امام 
حسین )ع( به تیم ما کمک کرد. همچنین کاروان ما 

به نام شهید کمیل مطیع‌دوست مزین شده بود.
وی افزود: قبل از هر چیز، عنایت خداوند، سیدالشهدا 
و تلاش بازیکنان و کادر فنی، موجب این شد تا تیم 
کشورمان به سکوی نایب قهرمانی آسیا برگردد. زمانی 
که دشمن به خاک کشورمان حمله می‌کرد، اردوهای 

تیم ملی تعطیل نشد و بازیکنان تمرینات را دنبال 
می‌کردند. جامعه کاراته در میدان، همراه با مردم و 
البته میدان تمرین حاضر بودند و خداوند مزد آنها 
را داد. رهنما بیان کرد: جایگاه سنتی کاراته ایران، 
نایب قهرمانی آسیاست. در طول تاریخ یک بار در سال 
۲۰۱۹ قهرمان شدیم که آن زمان سرمربی تیم ملی 
بودم. غیر از آن در دوره‌های مختلف در رتبه‌های سوم 
تا هفتم بوده، اما رتبه سنتی ما پس از ژاپن که قهرمان 

آسیاست، نایب قهرمانی بوده است.
وی افزود: البته مسابقات قهرمانی آسیا در بالی نشان 
کومیته  در  ایران  کاراته  حریف  دیگر  ژاپن  که  داد 
نیست و در این رویداد نیز بیشتر طلاها را در کاتا 
کسب کرد. ما در بخش کومیته مردان قهرمان شدیم، 
اما در مجموع به رتبه دوم رسیدیم. قزاقستان و اردن 

نیز پشت سر تیم ایران قرار گرفتند.

رهنما بیان کرد: فکر می‌کنم مسابقات قهرمانی آسیا 
به کادر فنی تیم‌های ملی مردان و زنان کمک کرد تا 
حدود زیادی ترکیب را برای حضور در ناگویا بشناسند. 
ما به هیچ عنوان در کار کادر فنی دخالت نمی‌کنیم 
و منتظر بازگشت تیم برای جلسه با مربیان هستیم. 
قطعا مربیان بهترین ارزیابی را از شرایط کاراته‌کاها 
نیز مثل قزاقستان استراتژی  داشتند. وی گفت: ما 
پنهانی داشتیم. آنها بهترین نفر خود در بخش بانوان 
را نیاورده بودند. ما هم برنامه‌هایی داشتیم و برخی را 
در کومیته انفرادی و برخی را کومیته تیمی استفاده 
کردیم. حتی یکی از بازیکنان نخبه که آسیب داشت 
را به بالی بردیم تا مسابقات را از نزدیک ببیند و شرایط 
حریفان را بسنجد. رهنما ادامه داد: همه جمع‌بندی‌ها 
به این مهم می‌رسد که بتوانیم در ناگویا موفق شویم، 
در  خوب  نتایج  کسب  به  ورزش  وزیر  نگاه  چون 

بازی‌های آسیایی است. روز گذشته نیز با وزیر دیداری 
داشتیم و با صحبت‌های او، انرژی مضاعفی گرفتیم. 
کشورهای  بازی‌های  در  که  روندی  این  امیدوارم 
و  داشته  آسیا  قهرمانی  و  جهان  قهرمانی  اسلامی، 

جایگاه‌مان را پس گرفتیم، در ناگویا هم ادامه یابد.
رئیس فدراسیون کاراته گفت: اگر اردن در ترکیبش 
اعجوبه‌ای دارد که در کاراته جهان می‌درخشد، ما هم 
فاطمه‌زهرا سعیدآبادی را داریم که همه حریفان را 
در کومیته تیمی با اختلاف شکست داد. او نشان داد 
شایسته حمایتی بود که از او داشتیم. سعیدآبادی با 
۱۸ سال سن هم عضو تیم امید است هم بزرگسالان. 
حتی در لیگ جهانی، ریاست فدراسیون جهانی به 
احترام نمایش دلنشین او، وی را تشویق کرد. قطعا 

به‌زودی از وی بیشتر خواهیم شنید.
رهنما در خصوص اینکه آیا کادر فنی تیم‌های ملی 
مورد حمایت فدراسیون هستند؟ بیان کرد: از همه 
تیم‌های ملی در هر دو  راضی هستیم و کادر فنی 
بانوان تا بازی‌های آسیایی با قدرت  بخش مردان و 
به کار ادامه می‌دهند. همانگونه بابت کار خوبی که 
می‌کنیم در عالم حرفه‌ای‌گری تشویق می‌شویم، اگر 
شود.  برطرف  اشکالات  باید  داشتیم،  اشکال  جایی 

رئیس فدراسیون کاراته:

کادر فنی تیم‌های ملی کاراته با قدرت ادامه می‌دهند

برگ سبز و کارت خودرو کامیونت باری فلزی، سیستم: ایسوزو ، تیپ: ایسوزوNKR 55، مدل: 1386 ،به شماره موتور: 
537757 ، شماره شاسی: NAG086NKR55E02604 ، پلاک ایران87- 562 ع 49  بنام آقای ابراهیم قربانی مفقود 

و از درجه اعتبارساقط گردیده.

آگهی مفقودی 
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پاشنه آشیل این امت تکه تکه شدن و واگرایی است؛

مذاکره‌کنندگان امروز »انتحار سیاسی« می‌کنند

مراسم عزاداری محرم - زنجان 1405
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مهندسین  اسلامی  جامعه  دبیرکل 
اکنون  ما  دیپلمات‌های  اینکه  بیان  با 
و  استشهادی  کار  یک  انجام  حال  در 
می‌دانند  زیرا  هستند؛  سیاسی  انتحار 
ممکن است فردا به آن‌ها توهین شود، 
نظام،  آشیل«  »پاشنه  که  داد  هشدار 
دوقطبی‌شدن جامعه و واگرایی داخلی 

است.
در شرایطی که سایه تهدیدات خارجی 
فضای  دیپلماتیک،  پیچیدگی‌های  و 
و  بیم  از  به عرصه‌ای  را  ایران  سیاسی 
امید تبدیل کرده است، پرسش اصلی 
گزینه‌ای  هنوز  مذاکره  »آیا  اینجاست: 
عقلانی است یا باید اولویت را تمام‌قد به 
بازدارندگی اختصاص داد؟« محمدرضا 
باهنر، سیاستمدار با‌سابقه و از چهره‌های 
جریان اصول‌گرایی، در این گفت‌وگوی 
تفصیلی با ایلنا، از زاویه‌ای متفاوت به 
چالش‌های پیش‌روی دیپلماسی ایران 
بر ضرورت حفظ  تأکید  با  او  می‌نگرد. 
هیجانی،  رفتارهای  برابر  در  عقلانیت 
»قدرت  میان  که  می‌کند  استدلال 
نظامی«، »توان دیپلماتیک« و »سرمایه 
اجتماعی مردم« باید توازنی دقیق برقرار 
باشد تا کشور بتواند از گردنه‌های سخت 

فشار ترکیبی دشمن عبور کند.
ادامه  در  مهندسین  جامعه  کل  دبیر 
از  تمام‌قد  دفاع  با  مصاحبه  این 
ریسکِ  به  اشاره  و  مذاکره‌کنندگان 
کردکه  تاکید  آن‌ها،  »انتحار سیاسی« 
مدیریت مسائل حیاتی کشور همچون 
جنگ و صلح، صرفاً در اختیار شورای 
اسیر  نباید  و  است  ملی  امنیت  عالی 

حواشی شد.
تفصیلی  گفت‌وگوی  مشروح  ادامه  در 

ایلنا با محمدرضا باهنر را می‌خوانید:
از  پرهیز  و  عقلانیت  بر  همواره  شما 
رفتارهای هیجانی تأکید دارید. با توجه 
به سطح بی‌اعتمادی موجود و با توجه 
به دوبار حمله‌ای که پای میز مذاکره رخ 
نتایج مذاکرات  به  داده، هنوز می‌توان 

امید داشت؟ 
یک گروهی، به هر دلیلی با دلایل متعدد 
که طرف مهاجم برای خود ساخته است 
حمله‌ای را آغاز کردند. در تاریخ هم که 
بررسی می‌کنیم همه جنگ‌ها بالاخره 
یک روزی تمام می‌شوند. طرف مهاجم 
برای خود چند هدف را تعیین می‌کند. 
قاعدتا اگر طرف مهاجم به اهداف خود 
نرسد، شکست خورده است. کشوری یا 
آن شخصیت حقوقی که مورد هجمه 
قرار گرفته، اگر کاری کند که مهاجم 
نتواند به اهداف خود برسد، عملا پیروز 
میدان است. ما حالا نه اینکه خودمان 
بین‌الملل می‌گوید  نظام  بلکه  بگوییم، 
به  نابرابر، مهاجمان  این جنگ  در  که 
خود  استراتژیک  اهداف  از  هیچ‌کدام 

نرسیدند.
همان  از  که  مستکبر  آمریکای  البته 
سال‌ها، حتی پیش از انقلاب، وضعیتش 
شاید  انقلاب،  از  بعد  بود،  همین‌گونه 
به  همواره  گذشته  سال   ۵۰ ظرف 
البته  است.  بوده  رژیم  تغییر  دنبال 
بعضی وقت‌ها می‌گفتند ما می‌خواهیم 
امام  باز  را عوض کنیم که  رفتار رژیم 
شهید رضوان‌الله تعالی علیه می‌فرمودند 
آمریکا  زعم  به  رفتار  تغییر  این  که 
آنها  یعنی  است.  رژیم  تغییر  همان 
می‌خواهند ما از برخی اصول و برخی از 
استراتژی‌های خود دست برداریم و آن 
تغییر رفتاری که آنها می‌خواهند همان 

تغییر نظام است.
حتی بعضی وقت‌ها امام شهیدمان به 
ما  این مضمون صحبت می‌کردند که 
چقدر باید کنار بیاییم تا آمریکا راضی 

خلاصه  کجا؟  تا  شود؛  قانع  و  شود 
مطالبات آمریکا پایانی ندارد. آمریکا قبلًا 
گفته بود، همین ترامپ گفته بود که 
عربستان گاو شیرده هست ما می رویم 
شیرش را می‌دوشیم و می‌خوریم، ایران 
تحلیل  البته  می‌خواهد؛  آنطور  هم  را 
استراتژی  که  است  این  من  شخصی 
در  صهیونیست‌ها  استراتژی  با  آمریکا 
مورد ایران متفاوت است. صهیونیست‌ها 
خرد  بپاشد،  هم  از  ایران  می‌خواهند 
شود، ریز شود و از بین برود؛ اما آمریکا 
داشته  اختیار  در  را  ایرانی  بتواند  اگر 
باشد، ترجیح می‌دهد که ایران یکپارچه، 

بزرگ و قوی باشد.
از  یکی  که  کسینجر،  آقای 
بود،  آمریکا  بزرگ  استراتژیست‌های 
پیش از پیروزی انقلاب، در سال ۱۳۵۵ 
شمسی مقاله‌ای نوشته بود که خاورمیانه 
در آینده تاریخ دنیا نقش بسیار مهمی 
خواهد داشت؛ هم از نظر امنیتی، هم از 
نظر اقتصادی و هم از نظر سیاسی. او 
گفته بود که اگر خاورمیانه‌ای مطمئن 
دو  توسط  باید  می‌خواهید،  متعادل  و 
حکومت ایران و عربستان مدیریت شود. 
ناراحت  موضوع  این  از  شاه  زمان  آن 
شده بود و گفته بود که ما را با عرب‌ها 

مقایسه کرده‌اند و ما کجا و آنها کجا.
جالب است که کسینجر دو الی سه سال 
پیش از فوتش، دوباره مقاله‌ای نوشته 
بود و همان مطلب را تکرار کرده بود 
که خاورمیانه‌ای مطمئن و دارای امنیت 
بدون وجود ایران و عربستان غیرممکن 

است و باید این کشورها تقویت شوند.
خداوند درجات شهید علی لاریجانی را 
متعالی بگرداند. ایشان هم در یکی از 
کلیپ‌هایی که منتشر شد گفتند من 
یک‌بار با کسینجر ملاقات داشتم و او 
دوباره همین مطلب را مطرح کرد که 
ایران با آن سابقه تمدنی چند هزار ساله 
هیچ‌کس  تاریخی‌اش،  ویژگی‌های  و 
نمی‌تواند تصور کند که بتواند ایران را 

از بین ببرد. ایران ماندنی است.
طرف مقابل ما کاملا غیرقابل 

‌اعتماد است
نکته بعدی اینکه اکنون طرف مقابل ما 
کاملا غیرقابل ‌اعتماد است؛ یعنی طرفی 
و  تعهدات  زیر  بارها  و  بارها  که  است 
زیر حرف‌های خود زده است. اما اینکه 
برخی می‌گویند مذاکره را قطع کنیم؛ 
مذاکره را قطع کنیم یعنی چه؟ بالاخره 
اسرائیل می‌خواهد ایران نباشد، آمریکا 
و  وابسته  ایران  یک  ایران  می‌خواهد 
تحت امر باشد و ما هم هیچ‌کدام از اینها 
را نمی‌پذیریم. آیا باید یک جنگ دائمی 

را ادامه دهیم؟
آنها زیرساخت‌های ما را می‌زنند و ما 
هم البته پاسخ خواهیم داد. به آنها هم 
گفته‌ایم اگر به زیرساخت‌های ما حمله 
کرد،  خواهیم  حمله  منطقه  به  کنند 
شهید لاریجانی هم اعلام کرده بودند 
که آنها بدانند که کمتر از ۲۴ ساعت بعد 
از اینکه زیرساخت‌های ما را در منطقه 
بزنند، دیگر زیرساختی در منطقه باقی 
نخواهد ماند. ما این توان را داریم و آنها 

هم این توان ما را دیده اند.

اقسام  و  انواع  سال‌ها  طول  در  آنها 
اما  کردند.  اعمال  ما  علیه  را  تحریم‌ها 
نظام  برای  آشیل  پاشنه  یک  واقع  در 
داده‌اند  تشخیص  اسلامی  جمهوری 
تمام  است.  امام  و  امت  رابطه  آن  و 
این  برای  می‌دهند  انجام  که  اقداماتی 
خسته  اصطلاح  به  را  مردم  که  است 
قرار  فشار  تحت  را  مردم  کنند،  ذله  و 
دهند و مردم را ناامید سازند. چه جنگ 
نظامی باشد، چه تحریم اقتصادی، چه 
جنگ رسانه‌ای، چه جنگ شناختی و 
چه جنگ ترکیبی؛ همه این‌ها برای این 
است که مردم را خسته کنند و سرمایه 

اجتماعی را از بین ببرند.
تشخیص آنها از این جهت درست است 
کنند،  خسته  را  مردم  بتوانند  اگر  که 
نظام  زیرا  می‌شود؛  دچار مشکل  نظام 
دیکتاتوری  نظام  اسلامی،  جمهوری 
یا نظام حزب بعث و امثال آن نیست 
که وقتی مردم خسته شوند، نیروهای 
و  دارند  نگه  را  نظام  و  بیایند  مسلح 
مردم را سرکوب کنند. نظام جمهوری 
و  مساوات  عدالت‌خواهی،  بر  اسلامی 

مشارکت مردم استوار است.
اما آنها یک نکته را درست نفهمیده‌اند 
و آن اینکه ایران با جمعیتی حدود ۸۰ 
میلیون نفر، با عقاید مختلف، مذاهب 
حتی  و  مختلف  قومیت‌های  مختلف، 
ادیان مختلف، در موضوع ایرانی بودن، 
یکپارچه بودن ایران و مقابله با دشمن 
مشترک  یکدیگر  با  ستمگر  و  ظالم 
مشترک  می‌گوییم  وقتی  هستند. 
هستند، یعنی در میان آنها ترک، بلوچ، 
لر، ترکمن، عرب و دیگر قومیت‌ها وجود 
و  تسنن  مانند  مختلف  مذاهب  دارند. 
هم  مختلف  ادیان  دارد.  وجود  تشیع 
ایران  وجود دارد. شما یهودیان ساکن 
را ببینید که برخی از شب‌ها در میادین 
می‌آیند و  شعار می‌دهند و می‌گویند 
هیچ‌چیز  با  را  یکپارچه  ایران  ما  که 
امروز مشکلات  مردم  نمی‌شود.  عوض 
این  باید  مسئولان  ما  و  دارند  زیادی 
را بفهمیم. من همان سال ۱۴۰۱ که 
قدری آشوب و ناآرامی ایجاد شد، در دو 
سه مصاحبه عرض کردم که این سر و 
صداها تمام می‌شود، اما مشکلات مردم 
تمام نمی‌شود. ما نباید فراموش کنیم. 
و  بدهیم  هم  دست  به  دست  باید  ما 
مشکلات مردم را حل کنیم؛ مشکلات 

را حل کنیم.
الان هم همین را می‌گویم. یعنی اگر 
بالاخره  اکنون  شد،  تمام  ماجرا  این 
عدم  درآمدها،  کمبود  گرانی‌ها،  تورم، 
اشتغال، عدم تولید و موارد دیگر، همه 
این‌ها مشکلات هستند. این جنگ نیز 
به هر حال به تعبیری به زیرساخت‌ها، 
مناطق مسکونی، اقتصادی و صنعتی ما 
خسارت وارد کرده است. یکی می‌گوید 
۲۰ میلیارد دلار، دیگری می‌گوید ۳۰ 
است  شده  وارد  خسارت  دلار  میلیارد 
و اگر بخواهیم‌عدم النفع آن را در نظر 
میلیارد  الی ۳۰۰  بگیریم حدود ۲۰۰ 
و  است  شده  وارد  ما خسارت  به  دلار 
مالی،  منابع  به  آن‌ها  بازسازی  برای 
امکانات، حوصله، صبر و مسائل دیگر 
توجه  نیز  آن‌ها  به  باید  که  داریم  نیاز 
و  افراط  مواضع  این  برابر  در  کنیم.  
ما  دشمن  چون  می‌گویند  که  تفریط 
قابل اعتماد نیست، بنابراین ما مذاکره 
همین‌طور  کنیم؟  کار  چه  نکنیم؛ 
بجنگیم؟ تا کی و چگونه؟ البته ما باید 
بدعهدی‌های  از  و  قبلی  تجربه‌های  از 
این دشمنان درس عبرت بگیریم و این 
دفعه یکی از کارهایی که می‌کنیم حتماً 
این است که قدم‌به‌قدم حرکت کنیم. 
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رویداد۲۴/  سخنگوی ستاد بزرگداشت رهبر شهید انقلاب اعلام کرد: مراسم تشییع رهبر انقلاب با 
عنوان آقای شهید ایران و با شعار باید برخاست و با نماد مشت گره کرده خواهد بود

مراسم وداع تشییع و تدفین رهبر شهید انقلاب به صورت رسمی از روز شنبه سیزدهم تیر ماه 
مصادف با ۱۹ محرم الحرام برگزار خواهد شد.

وی افزود: همچنین مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب روز چهارشنبه ۱۷ تیر در شهرهای 
نجف و کربلا برگزار می‌شود.

روز پنجشنبه ۱۸ تیرماه مصادف با ۲۴ محرم الحرام مراسم تشییع پیکر مطهر امام شهید و اعضای 
خانواده ایشان در شهر مقدس مشهد برگزار خواهد شد.

 پس از انجام تشییع، تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی در شب شهادت امام سجاد در 
حرم مطهر امام رضا )ع( انجام خواهد شد و پیکر مطهر در حرم رضوی به خاک سپرده خواهد شد.

ادای احترام مقامات کشورهای مختلف و نخبگان و مسئولین سیاسی را به مقام رهبر شهید خواهیم 
داشت که زمان و مکان آن متعاقبا اعلام خواهد شد.

پیکر مطهر امام شهیدمان، به همراه چهار عضو خانواده‌شان که در حمله وحشیانه دشمن آمریکایی 
ـ صهیونیستی در کنار رهبری عزیزمان به شهادت رسیدند، برگزار می‌شود. یعنی ما تشییع رهبر 

شهیدمان را به همراه اعضای خانواده‌شان داریم.
شهدایی که به همراه رهبر شهیدمان تشییع خواهند شد، عبارت‌اند از: شهید دکتر مصباح‌الهدی 
باقری، داماد گرامی رهبر انقلاب؛ شهیده سیده بشری حسینی خامنه‌ای، دختر گرامی رهبر معظم 
انقلاب؛ شهیده زهرا حداد عادل، عروس رهبر شهید انقلاب و همسر رهبر معظم انقلاب اسلامی؛ و 

شهید زهرا محمدی گلپایگانی، نوه رهبر شهید انقلاب اسلامی.
این عزیزان به همراه پیکر مطهر رهبر شهیدمان در تهران، قم و مشهد تشییع خواهند شد. روز 
سه‌شنبه، شانزدهم تیرماه، مراسم تشییع پیکرهای مطهر در شهر قم انجام خواهد شد که در آنجا 

نیز بر پیکر مطهر امام شهیدمان نماز خواهند خواند
مسئول امنیت در سه شهر قم تهران و مشهد برعهده سپاه پاسداران خواهد بود

روز چهارشنبه با توجه به درخواست‌های مکرر مردم عراق، قبایل، عشایر، علما، نخبگان و چهره‌های 
سیاسی، فرهنگی و مذهبی برای میزبانی از رهبر شهید انقلاب اسلامی در عراق و تشییع پیکر 

مطهر ایشان، تشییع پیکر مطهر امام شهید در شهرهای نجف و کربلا انجام خواهد شد.

جزئیات مراسم وداع، تشییع و تدفین رهبر شهید
 در نجف و کربلا

رئیس سازمان بازرسی کل کشور :
اینترنت پرو متوقف شد

رییس‌جمهور :
بدون وا دادن وارد مذاکرات شدیم

مهر/ ذبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، 
در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، در توضیح آخرین 
وضعیت رسیدگی به طرح ارائه اینترنت با تعرفه ویژه برای 
برخی مشاغل، اظهار کرد: در شرایط جنگی طرحی از سوی 
شورای عالی امنیت ملی مطرح شد که بر اساس آن، برخی 
اقشار و کسب‌وکار‌هایی که نیاز به اینترنت بین‌المللی داشتند 

بتوانند با تعرفه مشخص از این خدمات استفاده کنند.
وی افزود: در این طرح، اپراتور‌ها اقدام به ثبت‌نام گروه‌هایی 
از جمله وکلا، مدیران و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌ها برای 

دریافت اینترنت با شرایط ویژه کرده بودند که در قبال آن مبالغی نیز از متقاضیان دریافت شده بود.
خدائیان ادامه داد: این طرح با واکنش و اعتراض بخشی از افکار عمومی مواجه شد و برخی آن را 

نوعی تبعیض در دسترسی به خدمات ارتباطی عنوان کردند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در پی بروز نارضایتی، رئیس قوه قضاییه دستور دادند 

موضوع توسط دادستانی کل کشور و سازمان بازرسی مورد بررسی قرار گیرد.
وی تصریح کرد: در بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد در برخی موارد مبالغی بیش از تعرفه 
تعیین‌شده از سوی وزارت ارتباطات از کاربران دریافت شده است. همچنین در اجرای این طرح، 
هماهنگی‌های لازم با رگولاتوری و وزارت ارتباطات به‌طور کامل انجام نشده یا در برخی موارد 

محل اختلاف بوده است.

ایسنا/ رییس‌جمهور گفت: در روند مذاکراتی که شکل گرفته 
با عزت و سربلندی و بدون وا دادن وارد شدیم. هر جا هم 
خواستند حقوق ما را نادیده بگیرند ما کوتاه نمی‌آییم و سر 

خم نخواهیم کرد.
صبح  که  اصناف  ملی  روز  مراسم  در  پزشکیان  مسعود 
امروز)دوشنبه( در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت:  با 
بیان که »تلاش همه جانبه اصناف در آرامش کشور در دوره 
جنگ تاثیرگذار بود« گفت: دشمن تلاشش این بود که مردم 
ناراضی شوند و به خیابان بریزند و در عرض سه روز نظام را 

ساقط کنند، اما غافل بودند که اصناف ما ریشه در آب و خاک این کشور دارند و اجازه این کار را 
نمی‌دهند. وی افزود: در روند مذاکراتی که شکل گرفته با عزت و سربلندی و بدون وا دادن وارد 
شدیم. تمام مواردی که توقع داشتیم در بندها امضا کردیم، هر جا هم خواستند حقوق ما را نادیده 

بگیرند ما کوتاه نمی‌آییم و سر خم نخواهیم کرد.
پزشکیان گفت: در این روند که شروع شده لبنان را به خاطر ایران کوتاه آمدند. گشایش‌های 
خوبی ایجاد شده است. الان بستر برای تجارت و سرمایه گذاری فراهم شده است. امروز کشورهای 
منطقه به چشم دیگری به ما نگاه می‌کنند، آن ها برادران ما هستند و ارتباطات ما با این کشورها 

سریع‌تر و بهتر شده است.

رئیس سازمان امور اجتماعی :

کاهش اعتماد به حکمرانی می‌تواند منجر به اعتراضات شود

به پیامدهای  با اشاره  امور اجتماعی کشور  رئیس سازمان 
کاهش اعتماد به حکمرانی تأکید کرد: در مدلی که مردم 
ساختار  به  اعتمادشان  اما  می‌شوند،  نزدیک‌تر  یکدیگر  به 
اعتراضات  شکل‌گیری  احتمال  می‌یابد،  کاهش  حکمرانی 

افزایش پیدا می‌کند.
ایلنا، نتایج تازه‌ترین پیمایش‌ها درباره  به گزارش خبرنگار 
این  می‌دهد،  نشان  کشور  در  اجتماعی  سرمایه  وضعیت 
شاخص در یک دهه گذشته با روندی کاهشی مواجه بوده 
است؛ کاهشی که به‌ویژه در سطح کلان و در حوزه اعتماد 
به کارآمدی نظام حکمرانی نمود بیشتری داشته است. بر اساس داده‌هایی که در نشست خبری اخیر 
سیدمحمد بطحایی، رئیس سازمان امور اجتماعی کشور اعلام شد، شاخص سرمایه اجتماعی که در 
سال ۱۳۹۴ حدود ۴۳.۵ برآورد می‌شد، تا سال ۱۴۰۴ به حدود ۳۶.۶ کاهش یافته و این موضوع از 

نگاه مسئولان، زنگ خطری جدی برای کشور محسوب می‌شود. 
بطحایی در این نشست با اشاره به جزئیات این پیمایش‌ها توضیح داد که کاهش سرمایه اجتماعی در 
همه سطوح یکسان نبوده است. به گفته او، در حالی که اعتماد به کارآمدی نظام حکمرانی در سطح 
کلان روندی نزولی داشته، در مقابل مناسبات اجتماعی در سطح خرد تقویت شده و مردم بیش از 

گذشته به یکدیگر اعتماد پیدا کرده‌اند. 
»سیدمحمد بطحایی« معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در همین چارچوب 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا به تشریح ابعاد این وضعیت و پیامدهای آن برای جامعه و نظام حکمرانی 

پرداخته است. 
بطحایی در پاسخ به این پرسش که کاهش اعتماد به نظام حکمرانی و در مقابل افزایش اعتماد مردم 
به یکدیگر در پی چه عواملی پدید آمده است و این وضعیت چه تبعاتی می‌تواند داشته باشد، گفت: در 
بحث سرمایه اجتماعی ما با چند سطح مواجه هستیم. یک سطح، سرمایه اجتماعی کلان است؛ یعنی 
اینکه منِ شهروند تا چه اندازه به ارکان حکمرانی اعتماد و باور دارم و فکر می‌کنم این نظام می‌تواند 
مشکلات من را حل کند و از آن‌ها بکاهد. این همان سرمایه اجتماعی کلان است که متأسفانه طی 
سه یا چهار موج پیمایشی گذشته تا امروز، روندی کاهشی داشته و شیب آن رو به پایین بوده است. 

او ادامه داد: در کنار آن، نوع دیگری از سرمایه اجتماعی وجود دارد که می‌توان آن را سرمایه اجتماعی 
خرد نامید؛ یعنی میزان اعتمادی که افراد در سطح خانواده، اقوام، گروه‌های محلی و تشکل‌های مردمی 
به یکدیگر دارند. به تعبیر ساده‌تر، اینکه من چقدر به پدر، مادر، برادر، دوستان یا گروه‌های قومی و 
محلی خود اعتماد دارم و باور دارم که اگر دچار مشکل شوم آن‌ها کمکم می‌کنند و دستم را می‌گیرند. 
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور با اشاره به تحلیل جامعه‌شناسان در این زمینه افزود: جامعه‌شناسان 
می‌گویند اگر سرمایه اجتماعی کلان افزایش پیدا کند اما سرمایه اجتماعی خرد کاهش یابد، جامعه 
به سمتی می‌رود که مردم چندان با یکدیگر ارتباطی ندارند و هر کس بیشتر به نظام حکمرانی اتکا 
می‌کند. به عنوان نمونه معمولاً از چین مثال زده می‌شود؛ جایی که گفته می‌شود مردم نظام حاکمیتی 
را بیش از ارتباطات میان خودشان می‌پذیرند و باور دارند این نظام می‌تواند آینده آن‌ها را تأمین کند. 

تبعات افزایش همبستگی مردم در کنار کاهش اعتماد به حکمرانی
بطحایی در ادامه توضیح داد: اما اگر وضعیت برعکس شود، یعنی سرمایه اجتماعی کلان کاهش پیدا 
کند و در مقابل سرمایه اجتماعی خرد افزایش یابد مانند کشور ما، پیش‌بینی می‌شود که احتمال 
بروز اعتراضات وجود دارد. چراکه در چنین شرایطی مردم دست در دست یکدیگر دارند، اما در مقابل 
ساختار حکمرانی قرار می‌گیرند. در چنین مدلی همبستگی مردم با یکدیگر افزایش می‌یابد و ممکن 
است همین همبستگی به شورش علیه نظام حکمرانی منجر شود؛ مشابه اتفاقی که در برخی کشورها 
از جمله شوروی سابق رخ داد.  معاون وزیر کشور در ادامه به نتایج برخی پیمایش‌ها اشاره کرد و گفت: 
نکته جالب در این پیمایش‌ها این است که سرمایه اجتماعی میانی در کشور یعنی اعتماد مردم به 

دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی مانند وزارتخانه‌ها، چندان تغییر نکرده است. 


